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KINO METRO 70
a jeho zákulisí (11.00, 13.00 hod.)
NO TOV

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA
Wolk o
KLÁŠTER MIL Ý

atopluko

7. - 22. Z
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PROST JOV
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4 strany strana 43speciální příloha lední hokej

OSTUDA! RASISMUS
Z TRIBUN, PŘÁTELÁK
SE ANI NEDOHRÁL...

BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 10str.

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...
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Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Jak Večerník zjistil, uvnitř již tak dost nechvalně proslulé 
ubytovny v Olomoucké ulici mělo uplynulou středu brzy ráno dojít ke 
znásilnění osmatřicetileté Romky! Dle jejího vyjádření se k ní do poko-
je vloudil třiapadesátiletý muž stejného etnika a údajně proti její vůli 
požadoval sexuální praktiky. Obviněný však tvrdí opak, žena s ním šla 
dobrovolně, dělá to tak prý běžně... „Mohu potvrdit, že vyšetřujeme kon-
flikt dvou osob z ubytovny v sexuální rovině. Jedna z nich je obviněna 
ze zvlášť závažného zločinu znásilnění a pře-
činub porušování domovní svobody,“ potvr-
dil Večerníku Leo Haluza, šéf prostějovské
kriminálky. 

DNES ZDARMA NAVÍC: VELKÝ SERVIS 
O PÁTEČNÍCH OSLAVÁCH 
PROSTĚJOVSKÉHO FOTBALU

EXKLUZIVNĚ

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ15

Policie øeší
sexuální pøípad
z ubytovny
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Kybernetická kriminalita. Tak se nám v  regionu rozmáhá takový ne-
švar... Na tiskové konferenci seznámili prostějovští policisté novináře se 
skutečností, že na okrese přibývá případů kybernetické kriminality. Tady 
už nejde o to, kdo co komu šlohl nebo kdo komu rozmlátil ústa, ale o to, 
aby byl každý na pozoru před elektronickými médii lehce zneužitelnými 
k agresivnímu a záměrnému poškození uživatele. 

••Úterý•• 
Vedro, ale Vánoce na krku. Koho by během vedra napadaly myšlenky 
na Vánoce? Nenechte se ale mýlit, těmito svátky se už vážně zaobírají na 
prostějovské radnici. Druhý den uplynulého týdne totiž z magistrátu přišla 
zpráva, že radní už teď hledají vánoční strom na náměstí T. G. Masaryka. 
Co by ne, vždyť Vánoce jsou na krku. À propos, máte už dárky? 

••Středa••
Táhne je to k lázním. Blahoslavova ulice je už nějaký čas uzavřena kvůli rekon-
strukci vozovky a výstavbě autobusového terminálu, ale mnohé řidiče to z ron-
delu na Přikrylově náměstí stále táhne odbočit doprava. A tak jsme si všimli, že 
panel se zákazovou značkou je již dosti pošramocený. „Po paměti hodně řidičů 
odbočuje doprava a narazí do značky,“ smál se jeden ze stavebních dělníků.

••Čtvrtek••
Xindl X ukončil léto. Přestože po čtvrtku následovaly v pátek a v sobo-
tu ještě dvě kulturní akce, tak právě v tento den večer oficiálně zpěvák se 
zajímavým „jménem“ uzavřel svým vystoupením letošní program Prostě-
jovského léta. A jelikož při koncertu bylo opět plné náměstí, lepší konec si 
organizátoři nemohli přát. 

••Pátek••
Opět na poslední chvíli. Celé prázdniny klid a poslední srpnový pátek nebylo 
v papírnictvích a v supermarketech k hnutí. Bodejť by také ano, když rodiče opět 
jako vždycky nechali všechno na poslední chvíli a během tohoto dne se vydali 
svým ratolestem nakoupit potřebné věci pro nový školní rok. Aspoň bylo živo...

••Sobota••
Akcí plný pytel. Organizátoři nejrůznějších akcí je načasovali právě na po-
slední prázdninový víkend, takže redaktoři Večerníku vyfasovali od vedení 
vrtule, aby vše stihli zadokumentovat. Všem  nádherným akcím vévodily 
Plumlovský kotlík, Němčicko se baví, Baletní večer na plumlovském zám-
ku nebo zábavné odpoledne Bezpečně do školy v Kolářových sadech.  

•• Neděle••  
Večerník tentokrát U Vrbiček. Prostějovská koupaliště už pomalu uza-
vírají letní sezóny, ovšem na plumlovské přehradě to pořád žije! Bylo to 
i díky Večerníku, který na pláži U Vrbiček uspořádal další díl prázdninové-
ho seriálu setkání s dětmi i dospělými u vody. 

Mohl být zastupujícím ministrem 
kultury, vybrali ovšem jiného. Pro-
stějovan Lolek Čačák už nyní ale 
spřádá plány, aby se stal rovnou 
novým ministrem. Pro vedení re-
sortu kultury má podle všeho ty 
nejlepší vlohy. 
„Jsem autorem pozoruhodných 
básnických sbírek, nevím, koho 
jiného by šéf naší strany Hamá-
nek chtěl na ministra nominovat. 
Navíc jsem velice dobrý kámoš 
s prezidentem Zemákem. Chodím 

k němu na Hrad na becherovku,“ 
sdělil Agentuře Hóser dlouholetý 
prostějovský komunální politik. 
Lolek Čačák si navíc myslí, že 
Ministerstvo kultury by dokázal 
vést jako nikdo jiný a  určitě by 
mnohé udělal také pro sám Pro-
stějov. „Chybí mi v  našem městě 
více básnických představení, více 
by se mohlo udělat i  na prknech 
městského divadla a paní kulturní 
náměstkyně primátora Bitva u So-
kolova by rovněž stála ha hřích,“ 
poznamenal Čačák. 
Jako případné eso v rukávu jej vidí 
na post nového ministra kultury 
i předseda asociálních demokratů. 
„Vím, že prezident Zemák mnou 
navrhovaného ministra Čamrdu 

neschválí, tudíž Lolin Čačák je pro 
mě osobně velice zdatnou náhra-
dou. Je to básník, a skvělý básník. 
Přečetl jsem si všechny jeho sbírky, 
jsou nádherně erotické. Obzvláště 
jeho Vorvaňka mě vzrušila,“ svěřil 
se šéf asociálních demokratů a vi-
cepremiér Jeník Hamánek. 
Kromě toho, že Lolek Čačák se už 
třese na ministerské křeslo, vydá 
příští týden zbrusu novou básnic-
kou sbírku s  názvem Podbřišek. 
„Básničky do této sbírky jsem sklá-
dal dva a půl roku a vycházel jsem 
z  vlastních zkušeností se ženami 
a jejich intimními místy. Věřím, že 
se posluchačům bude líbit, při pre-
miéře je přednesu začátkem října 
ve Vladislavském sále Pražského 

hradu. Věřím, že bude narváno, 
už nyní je vyprodána většina vstu-
penek,“ pochlubil se Lolek Čačák. 
Uvidíme zhruba za měsíc, zda 
nová sbírka básní přinese Lolinovi 
úspěch a  lechtivé verše plné eroti-
ky zaujmou i  prezidenta Milouše 
Zemáka, aby jej schválil do postu 
ministra kultury.     
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Kde bude stát „dobíjeèka“
pro elektromobily?

Prostějov (mik) – Další příspěvek ke 
zlepšení životního prostředí, tentokrát 
stavební. Není to tak dávno, co jsme 
veřejnost informovali o záměru měs-
ta vybudovat za nákupním centrem 
KUBUS v  Plumlovské ulici dobíjecí 
stanici pro elektromobily. A nyní plá-
ny přecházejí v  realitu, magistrát už 
dokonce vybral provozovatele „dobí-
ječky“ pro elektromobily. Zájem pro-
jevily společnosti ČEZ a E.ON Česká 
republika. Zmíněné parkoviště s cel-
kovým počtem 52 parkovacích stání 
je v  současné době v  nájmu společ-
nosti FCC Prostějov za účelem jeho 
provozování. „Nyní je třeba z této ná-
jemní smlouvy vyjmout trojici dotče-
ných parkovacích stání, přičemž dvě 
ze tří by sloužila pro účely vyhraze-
ného stání pro elektromobily a jedno 
pro umístění a  provozování dobíjecí 
stanice,“ informoval první náměstek 
primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko).

Švesteèky jen za poplatek
Prostějov (mik) – Se zajímavým 
dotazem se na prostějovský magistrát 
obrátil Petr V. z Vrahovic. A není sám, 
koho zajímají ovocné stromy ve městě 
plné plodů, které však nikdo netrhá. „Je 
možné trhat ovoce v sadech na místech 
v Domamyslicích, Krasicích a Vrahovi-
cích? V minulosti se prodávaly stromy, 
nyní jsem o tom žádnou informaci ne-
našel. Například ve Vrahovicích jsou již 
zralé švestky a stromy jsou plné. Nejsou 
na nich žádné cedulky o prodeji. Lze 
je třeba i z části očesat?“ ptá se Petr V., 
a záhy mu přišla také jasná odpověď. 
„Ovoce na stromech v majetku města 
lze očesat pouze se souhlasem vlastní-
ka a za úplatu padesát korun za ovocný 
strom. Tuto problematiku řeší odbor 
správy a údržby majetku města, kde je 
možné vyřídit povolení k očesání plo-
dů,“ uvedla Anna Kajlíková, referentka 
mediální komunikace prostějovského 
magistrátu. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 4. prosince 1971 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 19. srpna 2019. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 48 do 
53 let a měří mezi 168 až 176 centimetry. 
Další údaje k popisu osoby se v databázi 
nevyskytují.

PAVEL KOVÁČ

se narodil 24. dubna 1984 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 20. srpna 2019. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 33 do 
36 let, měří mezi 175 až 180 centimetry, 
má střední postavu, hnědé oči a  černé 
rovné vlasy. 

LUKÁŠ NOVOTNÝ

po dvojici hledaných
Pokud hledáte někoho, 
kdo by vám opravil stře-
chu na domě nebo provedl 
jiné stavební úpravy, buďte 
maximálně obezřetní! Pod-
vodníkovi totiž naletěla se-
niorka z  Laškova, od které 
v  roce 2016 vylákal klempíř 
z Olomouce peníze v podobě 
záloh na materiál k  rekon-
strukci střechy v celkové část-
ce čtyřiaosmdesát tisíc korun. 

Muž ale nic neopravil, takže 
podvod za desítky tisíc korun 
řešil minulé úterý Okresní 
soud v  Prostějově. Ten jed-
našedesátiletému Ondřeji 
Harwotovi uložil podmí-
nečný trest odnětí svobody. 
Přestože živnostník po po-
dání trestního oznámení pe-
níze ženě vrátil, soudce s ním 
neměl slitování. A  tak je to 
správné, tak to má být!

84 000

KRIMI

rychlý

Pondělí 2. září 2019
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rubriky
Večerníku

Blahoslavova je už průjezdná.
V  pořadí druhá etapa výstavby 
autobusového terminálu u  prostě-
jovských lázní skončila v  neděli 1. 
září a dnes je již po úplné uzavírce 
průjezdná Blahoslavova ulice. Na 
výstavbě se bude dále pokračovat 
až do 15. listopadu, což už ale neo-
vlivní dopravu na hlavním tahu. 

CO NÁS UDIVILO…

O škodě se bude jednat. Nejdříve 
opoziční zastupitelé horovali za 
Ivana Čecha, že byl neprávem pro-
puštěn z kina Metro 70, teď ti samí 
komunální politici tvrdí, že finanč-
ním odškodněním bývalého ve-
doucího kina vznikla městu škoda. 
O ní tedy budou zastupitelé znovu 
jednat v úterý 10. září. Blázinec!

ZACHYTILI JSME

463
Právě dnes začíná nový školní rok 
a do lavic prostějovských škol by 
mělo usednout také 463 prvňáč-
ků. Je to o třiadvacet dětí víc než 
v  předchozím roce, což je zcela 
jistě velice potěšitelný fakt. 

ZAUJAL NÁS...

XINDL X

Čtvrteční vystoupení českého pís-
ničkáře, vlastním jménem Ondřej 
Ládek, bylo zlatým hřebem celého 
Prostějovského léta 2019. Zaplně-
né náměstí T. G. Masaryka se zno-
vu skvěle bavilo.    

ZASLECHLI JSME…

„KOMU TEN 
MAGOR CHCE 

DAROVAT ORGÁNY?“
Jeden z motorkářů si minu-
lou středu udělal z Vápenice 

závodní dráhu a ulicí 
prosvištěl jako střela. Poho-
tový komentář přihlížejícího 

chodce byl velice trefný.

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  26/18 °C
                  Adéla

22/15 °C
 Bronislav

Støeda 20/14 °C
 Jindřiška

Ètvrtek 21/13 °C
 Boris

Pátek 22/11 °C
 Boleslav

Sobota 21/10 °C
 Regína

Nedìle 22/11 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Mariana

Foto: Michal Kadlec

FOTO
VEÈERNÍKU

LAŠKOV

Michal KADLEC

Foto: internet
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PROSTĚJOV Jen čirou náhodou se 
Večerník dozvěděl o  úrazu mladého 
muže, ke kterému došlo v  polovině 
srpna na koupališti v  Krasické ulici 

v Prostějově. Podle informací svěd-
ků jeden z  návštěvníku skotačil 

na toboganu tak zběsile, že si na 
něm poranil páteř! 

„Mohu potvrdit, že muž utr-
pěl při sjezdu na toboganu 

zranění páteře. Lékaři jej 

ve stabilizovaném stavu převezli do ne-
mocnice,“ sdělil na dotaz Večerníku Vla-
dimír Průša, jednatel Domovní správy 
Prostějov, která aquapark provozuje. „Po 
celou sezónu došlo v aquaparku k něko-
lika málo závažným úrazům a  zraněné 
návštěvníky vždy ošetřili naši plavčíci. 
Toto byl jediný závažnější případ,“ dodal 
Průša.
Stav zraněného se Večerníku nepodařilo 
do uzávěrky vydání zjistit.  (mik)

Pondělí 2. září 2019
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PRAHA, PROSTĚJOV Ještě před několika týdny mohl vést celý re-
sort, teď Prostějovan Alois Mačák balí kufry. Nový ministr kultury 
Lubomír Zaorálek „Lolkovo“ angažmá v Nosticově paláci ukončil! 
„Nefungovali,“ komentoval práci nejen Mačáka, ale i dalších pracov-
níků ministerstva, kterých se pár dní po svém nástupu do funkce 
zbavil, nový ministr kultury Zaorálek. „Dohodli jsme se,“ tvrdí nao-
pak Mačák PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku. 

MICHAL KADLEC
Stačilo jen pár dní a prezidentem Zema-
nem jmenovaný nový ministr kultury 
Zaorálek (ČSSD) se na ministerstvu 
zbavil už několik lidí. Čistka se dotkla 
také politického náměstka Aloise Mačá-
ka. „Už v prvním týdnu zjišťuji, že někte-
ří lidé nefungují a že musím dělat někte-
ré rychlé kroky. To, co mě teď čeká, je 
zjistit, s kým mohu počítat, kdo je věro-

hodný, na koho se mohu spolehnout,“ 
vysvětlil Lubomír Zaorálek novinářům, 
proč dal padáka nejen Mačákovi. „Sešli 
jsme se a pan Mačák se po dohodě vzdal 
své funkce politického náměstka,“ do-
dal ještě Zaorálek. Alois Mačák by měl 
skončit ve funkci na Ministerstvu kultu-
ry České republiky k poslednímu říjnu. 
„Ano, je to tak. S novým panem minis-
trem jsme se na tomto termínu skutečně 
dohodli,“ potvrdil exkluzivně Večerní-

ku dlouholetý prostějovský 
politik a  ještě nedávný 
náměstek hejtmana Olo-
mouckého kraje Alois 
Mačák. Více celou zále-
žitost nechtěl komen-
tovat, ale Večerníku 
během podzimu slíbil 
exkluzivní rozhovor 
o svém působení na 
ministerstvu. 

P R O S T Ě J O V
V minulém vydá-
ní Večerník infor-
moval o  nálezu 
oběšeného muže 
na jednom ze 
stromů u říčky Hloučely v blízkosti ubytovny v ulici 
Za Drahou. Původní spekulace internetových ser-
verů, že by se jednalo o příslušníka romské komu-
nity, byly vyvráceny. 
Zatímco policisté stále nechtějí prozradit o identitě se-
bevraha nic bližšího, Večerníku se během uplynulého 
týdne ozval spolupracovník muže, který si sáhl na ži-
vot. „Pracoval ve vedlejší dílně naší fabriky v průmys-
lové zóně. V žádném případě to nebyl cikán, dost nás 
to všechny jeho kolegy urazilo a o rodině zemřelého 
ani nemluvě. Byl to slušný táta od rodiny a nadřízení 
si jej jen chválili. Vůbec nechápeme, proč to udělal,“ 
sdělil Večerníku bez dalších komentářů muž z firmy 
v prostějovské průmyslové zóně.  (mik)

MOSTKOVICE Těžké časy nastaly plavcům na plumlovské 
přehradě. Aktuálně už se totiž tato vodní nádrž čistou vodou 
pochlubit nemůže. Zatímco před dvěma týdny dostala při 
hodnocení ještě známku číslo 3, tentokrát už svítí v  kolonce 
Krajské hygienické stanice v Olomouci stupeň 4. Tedy druhý 
nejhorší! 
Kvalita vody je ostatně horší už na první pohled, přehrada se totiž za-
zelenala. Je evidentní,  že sinice řádí v plném rozpuku. Výsledek pak 
není příliš velkým překvapením pro Radka Kocourka, který provozuje 
pláž U Vrbiček. „V tuto dobu už mě to fakt nepřekvapuje. Aspoň že to 
není zákaz. Pár lidí se ale ještě pořád chodí koupat,“ uvedl pro Večerník. 
Pláž však ani s koncem srpna a letních prázdnin zavřít nehodlá. Ale-

spoň zatím ne. „Budeme se snažit nechat otevřeno i v září, určitě v pěk-
ných dnech. Problém je, že u nás dělají na brigádě školáci,“ poznamenal 

Kocourek, který v minulosti mnohokrát žehral na kvalitu vody v pře-
hradě. Tentokrát může být aspoň trochu spokojený. Vysoké hodnocení 

získávala voda až do poloviny srpna, zákaz koupání hygienici navíc ne-
vystavili ani jednou. 

Koupání v přehradě je dnes už možné jen na vlastní riziko a po něm 
byste se měli osprchovat.  (sob)

zjistili
jsme

Kvalita vody
se opět zhoršila

EXKLUZIVNĚ

Jsem moc rád, že Prostějov už brzy zís-
ká nový park, který bude sloužit našim 
občanům. V minulých dnech jsme s ko-
legy z  rady města souhlasili s veřejnou 
zakázkou, která má najít jeho dodava-
tele. Výběrové řízení, v  němž oslovíme 
šest firem, nám umožní uzavřít smlou-
vu s dodavatelem, který nabídne městu 
nejvýhodnější ekonomické podmínky. 
Projekt počítá s cenou 17,5 milionu bez 
DPH, uvidíme, na jakou cenu se dosta-
neme díky soutěži.
Nový park vznikne v sousedství Okruž-
ní ulice poblíž nové výstavby u  ulice 
V Polích. Občané se mohou těšit na síť 
cest a stezek, novou zeleň i kvalitní mo-
biliář. Počítáme se zahájením prací v lis-
topadu letošního roku s tím, že do polo-
viny roku 2020 by park měl být hotový.

František JURA,

PROSTĚJOV Houbaři bijí na poplach, ta pravá sezóna je právě v rozpuku! A tak jedna ze čtená-
řek zaslala Večerníku tyto parádní fotografie, které dosvědčují, že lesy na Prostějovsku jsou nyní 
plné hub. „Na tento úlovek nám stačily dvě hodiny v lese,“ napsala do redakce Jana Kovářová 
z Prostějova, čímž si vysloužila v minulém vydání vypsanou odměnu, která nese výši 300 Kč. 
A co vy ostatní, zapojíte se?
Jestliže máte nějaký kousek, nebo rovnou plnou nůši, kterým byste se rádi pochlubili, zašlete nám jej na 
e-mail: redakce@vecernikpv.cz a čeká vás ODMĚNA! Ty nejzajímavější snímky zveřejníme a oceníme 
částkou 200 až 500 Kč!! (mik)

PROSTĚJOV S velkým úspěchem se pochlubili kriminalisté nového odděle-
ní kybernetiky na pondělní tiskové konferenci Územního odboru Prostějov. 
Dopadli totiž internetového vyvrhela, který vyhrožoval elektronickou poštou 
veřejně činným i známým osobnostem. Nyní čelí obvinění z přečinu násilí pro-
ti skupině obyvatelů a proti jednotlivci. „Jde o dva případy čtyřiatři-
cetiletého muže z Prostějova, které se v uplynulých dnech podařilo 
dostat až do fáze návrhu podání obžaloby. Jednalo se o výhrůžky po-
licistům, soudcům nebo státním zástupcům. Hrozby chodily do ofi-
ciálních schránek a my jsme museli zjišťovat, jak dalece jsou hrozby 
reálné. Měli jsme oprávněné obavy o své kolegy,“ informoval Tomáš 
Adam, vedoucí Policie ČR, územního odboru Prostějov.   (tok)

bombou!



PROSTĚJOV Jak Večerník v před-
minulém vydání již informoval, blíží 
se regenerace prostějovských sídlišť 
Moravská a  Mozartova. Není ta-
jemstvím, že tamní obyvatelé se při 
veřejných projednáváních podrob-
ností celého projektu často nemohli 
dohodnout na úpravě chodníků, 
parkovacích ploch, výsadbě zeleně, 
dokonce ani na rekonstrukci dět-
ských hřišť. Radnice ale nyní hlásí, že 
s lidmi je domluvena a za celkem pět 
milionů korun se má už na podzim 
pořídit projektová dokumentace. 
Po více jak dvouleté anabázi tak zmi-
zí jeden velký STÍN MINULOSTI. 
„Na sídlištích Moravská a Mozartova 
budou vybudovány i  upraveny po-
zemní komunikace, parkovací stání, 
chodníky, cyklostezky a  zpevněné 
plochy. Změny se budou týkat také 
hřišť pro děti i  dospělé, veřejného 
osvětlení, mobiliáře, zeleně a  pří-
padné přeložky inženýrských sítí dle 
zpracovaného investičního záměru,“ 
zopakoval primátor města Prostějova 
František Jura. „Z  necelé pětistovky 
vzrostlých stromů bylo dvaapadesát 
navrženo ke kácení, načež vysázeno 
bude asi šestačtyřicet nových stromů. 
Počet navrhovaných parkovacích 

míst je 139,“ přidal k sídlišti Mozarto-
va pár zajímavých čísel Jiří Rozehnal, 
náměstek prostějovského primátora. 
Ke druhé lokalitě prozradil, že tam 
přibude 76 nových parkovacích míst.
Vše nyní běží v  režimu zadávacího 
řízení podlimitní veřejné zakázky na 
služby pro vypracování projektové do-
kumentace pro obě sídliště. „Při hod-
nocení zadávacího řízení bude brán 
pochopitelně zřetel na ekonomickou 
výhodnost. Oslovujeme dvanáct 
možných dodavatelů zasláním výzvy 
k podání nabídky. Předpokládáme, že 
náklady na projektovou dokumentaci 
v  případě regenerace sídliště Mozar-
tova by měly činit tři a  půl milionu 
korun, v případě sídliště Moravská pak 
dva miliony korun,“ uvedl Rozehnal.
Ke stavu a  změnám na sídlištích se 
mohli jejich obyvatelé vyslovit v listo-
padu, respektive v prosinci minulého 
roku. Jejich různorodé požadavky 
řešily chodce, cyklisty, vyžití dětí i lidí 
pokročilejšího věku. „Pochopitelně 
jsme se obyvatel zmíněných sídlišť 
dotazovali, jak si regeneraci předsta-
vují, co jim v  lokalitě chybí, co tam 
třeba naopak nechtějí. Padly podněty 
na klidová místa pro seniory, stížnost 
na nedostatek laviček, doplnění spor-
tovních ploch pro vyžití žáků základní 
školy i nedostatek odpadkových košů. 
Lidé naopak odmítali navrhované zú-
žení některých komunikací,“ vypočítal 
náměstek primátora. Ten dále přiznal, 

že debaty s obyvateli obou sídlišť sku-
tečně nebyly jednoduché. „Diskuse 
to byly při veřejných projednáváních 
často opravdu vzrušené, někdy se ani 
blízcí sousedé nedokázali napoprvé 
dohodnout, kde přesně vysadit nové 
stromy, jestli opravit stávající dětské 
hřiště či ho posunout někam jinam 
a podobně,“ informoval Jiří Rozehnal 
s tím, že část z požadavků a podnětů od 
občanů magistrát společně s projekční 
kanceláří zapracují do finální verze 
projektu.   (mik, sob)

Ptenský zámek, který je v majetku prostějov-
ské radnice, se stále nedaří prodat. Vloni byl 
už prodej doslova na spadnutí – měli o něj to-
tiž eminentní zájem hned tři podnikatelé z re-
gionu. V poslední chvíli ale z jednání sešlo a to 
samé se opakuje i  nyní při druhém pokusu. 
Další podnikatel těsně před podpisem kupní 
smlouvy prohlásil, že nemá peníze. 
V  pořadí už druhý neúspěch však naše radní 
nechává chladnými. Prý se o  prodej budou po-
koušet dál, ale zpřísní podmínky. „Druhý pokus 
o prodej zámku skutečně zase zkrachoval. My ho 

ovšem i nadále budeme nabízet k prodeji, ale za 
daleko přísnějších podmínek. Učiníme taková 
opatření, aby se podobné případy, kdy protistrana 
selhala na poslední chvíli, už nikdy neopakovaly,“ 
řekl Vlastimil Uchytil, místostarosta města. „Od 
případných dalších zájemců budeme chtít jakou-
si nevratnou zálohu či kvitanci. A  samozřejmě 
budeme po investorech požadovat, aby prokáza-
li svoji solventnost. A to do té doby, než prodej 
půjde ke schválení do rady města a zastupitelstva. 
V předešlých dvou případech se tak nestalo a byla 
to chyba,“ je si vědom Vlastimil Uchytil. 

Zatím tak ptenský zámek zeje prázdnotou a ne-
být toho, že před časem na něm nechala radnice 
vybudovat novou střechu, úspěšně by chátral. 
„V  současnosti nás údržba zámku nestojí moc, 
jde o desítky tisíc korun ročně. Ptenský zámek je 
nyní zakonzervován a čeká na další zájemce. Snad 
už ten třetí bude ten pravý,“ sdělil Večerníku další 
z místostarostů Miroslav Pišťák. 
Ptenský zámek nabízí město za částku převyšující 
pět milionů korun. Už podruhé byl jeho prodej 
neúspěšný. O kupce jaksi nouze není, ti ale nema-
jí peníze... 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

31. 8. 2009
Společně s  problematikou Man-
thellanu a jižní části centra města 
patří ptenský zámek k  nejdelším 
románkům na pokračování s kon-
cem v nedohlednu... Ani teď po de-
seti letech zámek, tedy spíše staro-
bylé hospodářské stavení ve Ptení, 
nikdo nekoupil. Což o to, zájemců 
se za tu dobu objevila spousta, ale 
skutečnou odvahu ho vlastnit? Tu 
nemá nikdo! A  to jsme už slyšeli 
mnohé smělé plány různých rádo-
by investorů. Ze zámku se měl stát 
hotel, pivovar, turistické centrum 
a bůhví co ještě. Současné vedení 
by snad bylo ochotno zámek dnes 
prodat, byť jen za korunu, aby se 
staré chátrající ruiny zbavilo. Ani 
to se kupodivu nedaří.   (mik)

Pondělí 2. září 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník

STÍNY MINULOSTI

Sportovní ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Sportovní ulice 

OLOMOUC, PROSTĚJOV Military 
fest býval jedním z  fenoménů 
léta na Prostějovsku. Celkem 
pětkrát přitáhla tato obří přehlíd-
ka vojenské dobové techniky do 
areálu ve Skřípově tisíce lidí, po-
stupně se z akce stal skutečný feno-
ménem. Už před třemi roky se však 
festival přesunul do Korunní pev-
nůstky v  Olomouci. Tam se bude 
konat i letos, kdy jej bude pořádat 
nový organizační tým. 
K  přesunu Military festu do Olo-
mouce došlo poté, co areál bývalého 
muničního skladu ve Skřípově získal 
nový majitel. Azyl posléze našel v are-
álu bývalé vojenské pevnosti na Nové 

Ulici u  olomouckého aquaparku, 
kde sídlí muzeum vojenské techniky 
Lagerfort XIII. Letos se měnil i pořa-
datelský tým. 
„Předal jsem to hlavně z časových dů-
vodů. Military fest se pravidelně koná 
druhý víkend v září, to budu pracovně 
na vojenském cvičení v  Bulharsku,“ 
vysvětlil Petr Kučera z Association mi-
litary fan, který zatím všechny ročníky 
akce organizátorsky zaštiťoval. 

A  skutečně. V  areálu Korunní pev-
nůstky se tato nevšední událost 

uskuteční i  letos, a to v sobotu 14. 
září. „Pro nás je to velký svátek 
a  uzavření sezóny v  našem muzeu 

vojenské techniky. Akce by se i letos 
mělo zúčastnit zhruba pětadvacet 
klubů vojenské historie, a  vše má 
proběhnout v  obdobném rozsahu 
jako její předchozí ročníky. Program 
bude obsahovat ukázky bojové tech-
niky od Římanů přes středověk až po 
druhou světovou válku. Připraven by 
opět měl být i vojenský tábor a ukáz-
ka vojenských řemesel,“ potvrdil Ve-
černíku Ivo Juráš z  muzea vojenské 
techniky Lagerfort XIII.  (mls) 
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Tento případ je skutečným podvo-
dem, protože živnostník z Olomou-
ce vylákal od ženy zálohy, ale slib 
nedodržel a  peníze utratil pro svoji 

potřebu. Nic nepomohlo, že během 
let 2016 až 2019 všechny peníze 
postupně vrátil, ovšem až poté, co 
poškozená žena začala vyhrožovat 
trestním oznámení, což nakonec 
učinila. „Obviněný pod záminkou 
opravy střechy vylákal od poškozené 
celkem čtyřiaosmdesát tisíc korun. 
V roce 2016 jí splatil čtrnáct tisíc ko-
run, o rok později pak stejnou částku. 
Od roku 2018, kdy žena z Laškova 
podala trestní oznámení, splatil 
pan Harwot postupně zbývající 
sumu peněz. Přesto v jeho počíná-
ní spatřuji všechny znaky přečinu 
podvodu,“ konstatoval okresní stát-
ní zástupce Jaroslav Miklenda. 
Soudce Petr Vrtěl předvolal k  pře-
líčení i  poškozenou Jaroslavu Viča-
rovou. Ta se ovšem vzdala možnosti 
vypovídat či klást obviněnému 
Harwotovi nějaké otázky či nahlí-
žet do spisů. „Všechny peníze mi už 
vrátil, přestože to trvalo několik let. 
Většinu mi poslal ovšem až poté, co 
jsem se po poradě se zetěm rozhodla 
na něj podat trestní oznámení, a do 
celé záležitosti se vložili policisté. Já 
už proti němu nebudu vypovídat, 
s  tímto pánem jsem skončila a ne-
chci jej už v životě vidět,“ prohlásila 
před soudem podvedená žena. Na 
rozdíl od jiných podobných přípa-
dů však měla to štěstí, že své peníze 

dostala od podvodníka zpět. 
Sám Ondřej Harwot svého činu 
litoval. „Finanční zálohu jsem sku-
tečně od paní Vičarové vybral, ale 
nebylo to s  žádným podvodným 
úmyslem. Vždyť jsem jí na všech-
ny vybrané částky vystavil oficiální 
příjmové doklady! Už si nepama-
tuji, kde skončily. Zřejmě jsem 
jimi vyřešil své finanční problémy,“ 
obhajoval se klempíř z  Olomouce, 
kterému navíc Živnostenský úřad 
v  Olomouci v  době vylákání zálo-
hy zrušil živnostenské oprávnění. 
„Již jsem si ho ale obnovil a  řádně 
podnikám. Je mi líto této události, 
všechno jsem ale paní Vičarové vrá-

til,“ dodal Harwot. 
I přes tyto skutečnosti ovšem soudce 
Petra Vrtěla neobměkčil. Přestože 
i  státní zástupce Jaroslav Miklenda 
v závěrečné řeči uvedl, že by akcep-
toval pro obviněného trest veřejně 
prospěšných prací v rozmezí od 250 
do 300 hodin, padl jiný rozsudek. 
Ondřej Harwot odešel ze soudní 
síně s trestem odnětí svobody na 
jeden rok s podmínečným odkla-
dem na zkušební dobu tří roků. 
Odsouzený si nechal lhůtu na roz-
myšlenou, zda se proti rozsudku 
odvolá, stejně tak učinil státní zá-
stupce Jaroslav Miklenda. 

168
Nepořádník 

domů neutekl

Kolem jednadvacáté hodiny v  pátek 
23. srpna prováděla hlídka kontrolní 
činnost v okrajové části města zamě-
řenou na veřejný pořádek. Přitom 
si povšimla muže, který nesl odpad, 
jenž zjevně nepatřil do kontejnerů 
nacházejících se v dané lokalitě. V mo-
mentě, kdy zpozoroval hlídku, uložil 
odpad ke kontejnerům a rychlou chů-
zí se vydal zpět k domovu. Strážníci 
muže následovali k jeho bydlišti a tam 
se jej podařilo kontaktovat. Na místě 
bylo zjištěno, že se jedná o  sedmač-
tyřicetiletého muže a k nádobám na 
tříděný odpad uložil křeslo, dřevěnou 
stoličku a plastový pytel s domovním 
odpadem. Dotyčný je svým jednáním 
podezřelý z přestupku, jelikož umístil 
odpad mimo vyhrazená místa. Po 
upozornění na porušení zákona vše 
uklidil. Celá záležitost bude oznáme-
na správnímu orgánu, kde může být 
za takové chování udělena pokuta do 
výše 50 tisíc korun. 

Stanovali v kasárnách
Vybrali si špatné místo na kempování... 
Minulé pondělí 26. srpna před jede-
náctou hodinou bylo oznámeno na 
linku 156, že na pozemku města Pros-
tějov někdo neoprávněně rozdělal stan. 
Hlídka po příjezdu na místo zjistila 
postavený stan v bývalém objektu jez-
deckých kasáren a také dvě osoby. Jed-
nalo se o sedmnáctiletou dívku a o rok 
mladšího chlapce. Oba překonali 
oplocení pozemku a  na místě strávili 
noc, protože chtěli být sami. Strážníci 
jim vysvětlili, kde a za jakých podmí-
nek se může kempovat, a  také, že na 
cizí pozemek je bez povolení zakázáno 
vstupovat. Na majetku města nebyla 
způsobena žádná škoda. Následně byli 
z pozemku vykázáni a celý případ bude 
mít dohru u správního orgánu.

Ležel na náměstí
Větší množství alkoholu mu neudělalo 
dobře. Hlídka prováděla ve večerních 
hodinách v pondělí 26. srpna dohled 
na veřejný pořádek v  centru města. 
Tam ji kontaktoval oznamovatel a uve-
dl, že spatřil ležícího muže na Pernštýn-
ském náměstí. Strážníci po příchodu 
na místo uviděli na zemi ležet jim 
známého muže, který byl zjevně pod 
vlivem alkoholu. Vzhledem k jeho silné 
opilosti se u něj nepodařilo provést de-
chovou zkoušku. Přivolaný lékař po vy-
šetření uznal opilého muže schopného 
převozu na protialkoholní a záchytnou 
stanici. Hlídka realizovala převoz na zá-
chytku do Olomouce. Po vystřízlivění 
bude třiapadesátiletý muž propuštěn 
a celá událost bude oznámena přísluš-
nému správnímu orgánu.

Zřejmě rád mlsá
Vydatně si chtěl osladit svůj život 
devatenáctiletý mladík, který v úterý 
27. srpna nakupoval v supermarketu 
na okraji města. Na prodejní ploše si 
vložil mezi regály do batohu několik 
kusů čokolády a následně se pokusil 
projít přes pokladní zónu bez zapla-
cení. Neunikl však pozorné ostraze 
obchodního domu. Ta jej za poklad-
nami zastavila a  přivolala strážníky. 
Hlídka zjistila, že byly odcizeny čo-
kolády v celkové hodnotě 1 918 ko-
run. Nepoškozené sladkosti se vrátily 
zpět do prodeje. Mladíkovo počínání 
bude oznámeno příslušnému správ-
nímu orgánu pro podezření z  pře-
stupku proti majetku. Ten za takové 
porušení zákona může udělit pokutu 
do výše 50 tisíc korun. 

Pondělí 2. září 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník
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PROSTĚJOV Před senátem 
Okresního soudu v Prostějově 
stanul minulé úterý jednaše-
desátiletý klempíř na volné 
noze z  Olomouce. Ondřej 
Harwot není justici vůbec ne-
známý, v minulosti byl již opa-
kovaně souzen za zprone-
věry či podvody, na krku má 
rovněž několikero exekucí. 
Tentokrát si na něj předseda 
senátu Petr Vrtěl posvítil kvůli 
podvodnému jednání, kte-
rého se dopustil na seniorce 
z Laškova. Ženě už před pěti 
lety slíbil opravit střechu ro-
dinného domu a během roku 
2014 od ní postupně vylákal 
celkem 84 tisíce korun. Jako 
zálohy na zakoupení mate-
riálu. Ten ale nikdy ani neob-
jednal a ženě do domu stále 
teče... Večerník byl soudnímu 
líčení přítomen.

HORNÍ ŠTĚPÁNOV Už od veče-
ra 15. srpna je pohřešován čtyřia-
sedmdesátiletý JAN KOUTNÝ 
z  Horního Štěpánova. Přestože 
policisté usilovně pátrají po jeho 
současném místě pobytu, stále 
jde o hledání neúspěšné. 
Senior odešel z domova ve čtvr-
tek 15. srpna kolem sedmé hodi-
ny večerní a od této chvíle ho už 
nikdo neviděl. Ani on sám se ni-
komu nepřihlásil. „Může se po-
hybovat nejen na Prostějovsku, 
ale i na Olomoucku, Vyškovsku 
nebo Blanensku. Je silnější po-
stavy, vysoká zhruba 175 centi-
metrů a má krátce střižené pro-
šedivělé vlasy. V  době odchodu 
z  domova měl na sobě modré 
rifle, tmavě modrou košili a  na 
nohách černé botasy,“ připo-
míná Jiřina Vybíhalová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Po-
licie Olomouckého kraje.
Jan Koutný užívá léky, bez je-
jichž pravidelného užívání by 
mohl mít značné zdravotní pro-
blémy. Policisté proto opako-
vaně žádají veřejnost o  pomoc. 
Pokud jste seniora z  Horního 
Štěpánova někde zahlédli, po-
dejte o tom okamžitě zprávu na 
tísňovou linku 158!  (red)

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal
KADLEC

KLEMPÍŘ VYBRAL ZÁLOHY, STŘECHU NEOPRAVIL

PROSTĚJOV Další ze série násil-
ných incidentů řešili ve čtvrtek 
29. srpna večer strážníci Měst-
ské policie Prostějov. V  jed-
nom z bytů muž fyzicky napa-
dl svoji bývalou partnerku. Ta 
mu vyčítala dluhy mezi společný-
mi známými.  
„Ve dvaadvacet hodin vyjížděla hlíd-
ka řešit případ napadení mezi part-
nery. Muž si šel vyzvednout svoje 
osobní věci a  jízdní kolo ke své bý-
valé přítelkyni. Při předání mu bylo 
vytýkáno, že dluží peníze všude po 
svých známých. To ho zřejmě roz-
čílilo a z jeho strany došlo k fyzické-
mu napadení vůči bývalé partnerce. 
Nejprve ji uchopil za levou ruku 
a  poté ji svojí pravou rukou uhodil 
do zad. Napadená neměla žádné 
viditelné zranění a lékařské ošetření 

nepožadovala,“ popsal konflikt Petr 
Zapletal, strážník Městské policie 
Prostějov. 
Za přítomnosti jeho kolegů už na 
místě nedošlo k žádnému slovnímu 
či fyzickému napadení. „Útokem ze 
strany agresora nebyla způsobena 
žádná škoda. Jednání pětačtyři-
cetiletého muže bude oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti občan-
skému soužití,“ doplnil Zapletal.
 (mik)

Krkavčí matka nemá 
pětistovku pro dceru
PROSTĚJOVSKO Většinou se 
do této role dostávají muži, kteří 
neprojevují zájem o své potomky 
a dluží svým bývalým partnerkám 
na alimentech. Jenže v  případě, 
který nyní vyšetřují plumlovští 
policisté, je všechno jinak. Ti stí-
hají ženu, jejíž dcera byla svěřena 
do péče babičky, matka ovšem pro 
ni nemá ani pětistovku měsíčně.
„Z  přečinu zanedbání povinné vý-
živy podezírají plumlovští policisté 
šestatřicetiletou ženu z obce na Pros-
tějovsku. Tohoto skutku se měla po-
dezřelá dopouštět nejméně v období 

od ledna 2018 do června 2019 tím, 
že si řádně neplnila svou vyživovací 
povinnost k  šestileté dceři. Ta byla 
rozhodnutím soudu svěřena do péče 
své babičky,“ řekl František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje. 
Jak dodal, měsíční výše výživného 
byla stanovena na 500 korun. „Dluž-
ná částka tak za uvedené období 
dosáhla devíti tisíc korun. V  přípa-
dě odsouzení podezřelé za uvedené 
jednání hrozí trest odnětí svobody 
až na dvě léta,“ upozornil policejní 
mluvčí.  (mik)

Dobré úmysly, ale kvůli nedorozu-
mění vedly k  fyzickému inciden-
tu. „V  neděli pětadvacátého srpna 
po čtrnácté hodně došlo na pláži 
Podhradského rybníka v  Plumlově 
k incidentu mezi několika osobami. 
Čtyři pracovníci, kteří tam jménem 
České společnosti ornitologické 
prováděli kroužkování labutí, byli na-
padeni dvěma muži. Důvodem byla 
snaha ochránit labutě před domně-
lým týráním,“ uvedl František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje. 

Při kroužkování dvou labutí je jed-
načtyřicetiletý muž a  patnáctiletý 
mladík svými těly zasedli a  tím je 
znehybnili, aby je mohli označit. 
„V  tom na místo z  nedalekého au-
tokempu přiběhli muži ve věku 
45 a  51 let. Starší z  útočníků měl 
patnáctiletého kroužkovatele uho-
dit a  po uchopení za triko s  ním 
prudce smýknout do strany, až ten 
upadl ze znehybněné labutě. Poté 
měl útočník fyzicky napadnout 
i  třiačtyřicetiletou spolupracovnici 
kroužkovatelů. Při incidentu ránu 
od  jednačtyřicetiletého kroužkova-
tele utržil i starší z útočníků. Mladší 

z  násilníků se sporu zúčastnil pouze 
verbálně,“ popsal vyhrocenou situaci 
policejní mluvčí. 
Ke zranění osob, které by si vyžádalo 
okamžité lékařské ošetření, při inci-
dentu naštěstí nedošlo. „Roztržením 
trika mladého ornitologa byla způ-
sobena škoda ve výši tří set korun. 

U  všech aktérů byla provedena de-
chová zkouška na přítomnost alko-
holu. Starší z útočníků nadýchal přes 
dvě promile, ostatní dechové zkoušky 
byly negativní. Věc pro podezření 
z přestupků proti občanskému soužití 
a přestupku proti majetku šetří plum-
lovští policisté,“ doplnil Kořínek. 

PLUMLOV To snad není pravda! Předminulou neděli do-
šlo k násilnému incidentu na břehu Podhradského rybníka 
v Plumlově. Dva muži, z nichž ten starší byl opilý, jak zákon 
káže, napadli pracovníky České společnosti ornitologické. Ti 
ve snaze okroužkovat labutě ptáky zalehli svými těly. Útočníci, 
kteří je zpozorovali z nedalekého kempu, si mysleli, že labutě 
týrají, a rozběhli si to s nimi vyřídit. Došlo i na pěsti.

Násilníci si mysleli, že ochránci přírody týrají labutě...
U RYBNÍKA ZMLÁTILI ORNITOLOGY!

BYLI  JSME

U TOHO

„Toho pána už nechci v životě vidět,“
láteřila podvedená seniorka

Expartnerku uhodil do zad

Nemocný senior 

OLOMOUC Naprosto nezodpo-
vědně se zachovala patnáctiletá 
Kateřina Rehovičová z  Prostějova. 
V polovině srpna po této slečně po-
licie vyhlásila pátrání, neboť utekla 
z olomoucké fakultní nemocnice, ve 
které byla hospitalizována kvůli své-
mu rizikovému těhotenství. Mladou 
Romku ale policisté již vypátrali! 
Patnáctiletá Kateřina Rehovičová rozená 
Miková zmizela z  Fakultní nemocnice 
Olomouc ve čtvrtek 15. srpna. „Svévol-
ně odešla z hospitalizace ve společnosti 
svého přítele. Byla v té době na rizikovém 
těhotenství a může být v ohrožení živo-
ta,” sdělila o den později krajská policejní 
mluvčí Irena Urbánková. 
Celostátní pátrání po těhotné nezletilé 
cikánce ukončila policie v pátek 30. srp-
na. „Žádám o odvolání pátrání a stažení 
všech informací a fotografií pohřešova-
né patnáctileté dívky, o  jejíž vyhlášení 
jsme požádali v polovině srpna tohoto 
roku. Mladistvou se podařilo dopoled-
ne vypátrat,“ poslal vzkaz médiím Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje. 
Na dotaz Večerníku, zda se jedná právě 
o  Kateřinu Rehovičovou, přisvědčil. 
„Ano, jde o tuto dívku. Blíže ale případ 
nebudeme komentovat,“ zareagoval 
Hejtman.  (mik)
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Restauraci U  Tří Bříz jsme hodnotili sice již 
dvakrát, přičemž poprvé se tak stalo před více 
než dvěma roky večer a byli jsme hodně zkla-
máni. Podruhé zašel jeden z  hodnotitelů na 
polední menu, které sice bylo dobré, obsluha 
však poněkud vázla. Navíc vzhled restaurace 
odpovídající době otevření v  sedmdesátých 
letech minulého století zůstal nezměněný 
a  kvalita toalet byla hluboce pod průměrem 
prostějovských restaurací. Změnil se provozo-
vatel restaurace, a jak se nám doneslo, změna to 
nebyla jediná. Naši zpravodajové se vyjadřovali 
vesměs pochvalně o novinkách, se kterými se 
v restauraci setkali. Rozhodli jsme se tedy osob-
ně se přesvědčit, jestli mají pravdu.

První změnou, která upoutá, zvláště pokud 
přijdete večer, je otevírací doba. Restaurace je 
v  provozu jen od pondělí do pátku od deseti 
do devatenácti hodin, mimo tuto dobu jen pro 
předem domluvené akce. To se nám zdá v pří-
padě Tří Bříz jako velmi racionální rozhodnutí, 
které se určitě muselo okamžitě kladně projevit 
na ekonomice podniku. Pár večerních hostů se-
dících v přední místnosti blízko pípy nemohlo 
ani zdaleka zaplatit náklady na personál a ener-
gie. A pokud chystáte větší večerní akci, a to ať 
již rodinnou, nebo firemní, je možné se předem 
domluvit, což považujeme za férový přístup. 
Při všech těch změnách nás potěšil již vstup do 
zádveří. Omšelé reklamní panely s  vybledlými 
fotografiemi obložených mís zmizely a  místo 
nich poměrně neútulný prostor oživují březové 
kmeny i rostoucí zeleň. Design se v interiéru ještě 
na několika místech opakuje. Vnitřní dispozice 
naopak nivý háv nedostala, změnilo se ale ba-
revné ladění, kterému odpovídá i čalounění in-
ventáře. Na stěnách přibyly moderní abstraktní 
obrazy. Nepůsobí agresivně ani nemají burcovat 
a upozorňovat na aktuální problémy lidstva, na-
opak. Uklidní a naladí do pohody, která k jídlu 
a dobrému zažívání patří. Nového vybavení se 
dočkal i salonek za hlavním sálem restaurace.
Místo našich výtek při předešlých dvou návště-
vách je pryč. Při návštěvě WC jsme nevěřili 
svým očím - všechno je jinak. Čas na toaletách 
pokročil o  několik desítek let dopředu. Nové 
vybavení sanitární technikou, mýdlo, které není 
hlídáno kamerovým systémem, jak informoval 
nápis při naší poslední návštěvě. K  tomu pa-

pírové ručníky a  lehká vůně v  ovzduší. 
Kabinky zůstaly, avšak vytrhané zámky 
a devastaci, se kterou jsme se dřív setkali, 
jsme nezaznamenali. Polední hosté jsou 
zřejmě civilizovanější.

Restaurace je postavena především 
na poledním menu. Přišli jsme 
před jednou hodi-
nou, což nebylo 
dobře, dvě neja-
traktivnější jídla už 
na nás nezbyla. Objed-
nali jsme si králičí stehno se smetanovo-
-paprikovou omáčkou a knedlíkem a rizoto, 
květáková polévka byla v ceně menu (98, resp. 92 
Kč) a jednoho malého Gustava. Obsluha byla hbi-
tá, ne jako minule, kdy se sice výborně bavila (mezi 
sebou), ale čekající hosté jí poněkud unikali. Polév-
ka byla dobrá a vzdor trochu pozdní době i dosta-
tečně teplá. Kuře s omáčkou chutné, knedlíky také. 
Rizoto s kuřecím masem standardní, slušně ochu-
cené, možná mohlo být doplněno okurkou. Poled-
ní menu tedy splnilo to, co jsme od něho očekávali. 
Dobrá míra správně ošetřeného i správně vychlaze-
ného Gustava byla bonusem oběda.
Kromě pěti jídel poledního menu, i  s  polév-
kou se vejdou do stokoruny, a jednoho salátu 
pro menší jedlíky si můžete vybrat ze stálého 
jídelního lístku, musíte ale počítat s tím, že pří-
prava těchto minutkových jídel zabere 20 až 30 
minut. Většina z  jednotlivých oddílů tohoto 
jídelního lístku nabízí pět jídel, což je rovněž 
racionální množství, určitě si vyberete, ať už 
se jedná o jídlo k obědu, nebo něco menšího 
k pivu. Když jsme u toho piva: čepuje se litovel-
ský Moravan (11°), polotmavý Gustav (13°) 
nebo Free Litovel bez alkoholu.

Restaurace prošla důkladným faceliftem. Sta-
vební řešení odpovídající době jejího vzniku se 
jen tak jednoduše změnit nedá, respektive dá, 
ale vyžádalo by si to enormní náklady. Podle na-
šeho názoru noví provozovatelé udělali v krátké 
době maximum a  vzhled interiéru značně vy-
lepšili. Navíc v době naší návštěvy byla otevřená 
- a obsazená - i „zahrádka“, venkovní prostor si-
tuovaný k parčíku. Líbí se nám i jednoduché, ale 
účelné webové stránky. Velmi dobře působí od-
díl nazvaný Náš tým, kde je představen na foto-
grafiích personál restaurace od manažerky přes 
provozní, šéfkuchaře a jeho zástupce po vrchní 
číšníky. Je to vyjádření hrdosti, že patří k úspěš-
nému týmu a určitým způsobem to zavazuje.

Pondělí 2. září 2019
www.vecernikpv.czseriál Večerníku10

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

Se startem nového školního roku 2019/2020 pokračuje seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku o gastronomii, 
který se na stránky nejčtenějšího regionálního periodika vrátil po letní dovolené už v předminulém vydání. 
Poté, co jsme se ještě před jejich startem zaměřili na kavárenské služby, je nyní čas na návrat k atraktivnímu  
ohlédnutí, nebo chcete-li tzv. comebacku. 
Jak je dlouhodobě známo, celý monitoring kolem gurmánství je rozdělen na dvě samostatné, vedle sebe 
probíhající části. Díváme se „na zoubek“ jak restauracím, tak chceme uspokojit i ty z vás, kteří si raději zajdou 
spíše na pivo než na večeři do komfortnější restaurace. Mezitím pro vás čas od času připravíme nějaké pře-
kvapení v podobě návštěvy pizzerie, vegetariánské restaurace, ale i Hanáckých slavností a vánočních trhů. 
Zavítali jsme také do letního občerstvení nebo chcete-li takzvaného kiosku, navštívili kavárny. Prostě během 
posledních dvou a půl let jsme otevřeli dveře více jak padesátce zdejších podniků, některé z nich dokonce 
i opakovaně. Příjemným oživením se dle vašich reakcí stala i silvestrovská sonda do zahraničí. 
Dnes jsme se tedy celkově již popáté v rámci dlouhodobého seriálu vrátili v čase. A stálo to za to! Při opa-
kovaném hodnocení totiž navštěvujeme restaurace a hostince, kde došlo ke změnám, nebo ty, o nichž se 
doslechneme, že je něco v nepořádku. Potěší nás, pokud si podniky udrží úroveň, kterou jsme pochválili, 
popřípadě svoji úroveň zlepší ty, které jsme označili za průměrné, a to ať již počtem hvězd, nebo slovy. Jestliže 
svoji úroveň zlepší, budeme mít radost nejen my, ale určitě především samotní hosté. 
Kdo by chtěl znát práci hodnotitelů PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.vecernikpv.cz a příslušný 
banner ́ restaurace ,́ pod kterým se skrývají potřebné informace i všech třiapadesát doposud zveřejněných dílů. 

milujeme vecerník

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

3
Restauraci U Tří Bříz fandíme. Pod novým provozovate-
lem prošla řadou změn a podle našeho názoru všechny 
podniku prospěly. Interiér prohlédl, relikvie let dávno 
minulých zmizely. Zkrácení provozní doby se možná ně-
kterým lidem nelíbí, ale na ekonomice provozu se musí 
projevit kladně. Zázraky jsme nečekali, ani jsme se jich 
nedočkali, ale s obědem jsme byli spokojeni. Oproti mi-
nulým hodnocením můžeme tentokrát přidat

Možná si někteří z vás vzpomenou na nedávný 49. díl na-
šeho seriálu, kdy jsme navštívili Jadran a z této námi oblí-
bené restaurace odcházeli rozčarováni. Žádné z jídel, které 

jsme si vybrali z jídelního lístku, nebylo k dispozici, jídlo 
představující až několikátou volbu nebylo dochucené 

a na výběr byla poslední láhev velmi průměrného 
vína, nebo taky nic. Několik dní 

poté restaurace zavřela svou 
pomyslnou bránu a  znovu ji 

otevřela asi v polovině června. Těž-
ko bychom proto hledali vhodnější místo pro 

naši opětovnou návštěvu. Vypravili jsme se tedy do 
Jadranu. Byť trochu s obavou, zda-li bude podnik opět 

patřit mezi naše oblíbené... 

První příjemné překvapení: zahrádka je v provozu a není prázd-
ná. Pro naši dvojici se ale místo ještě našlo. A druhé přišlo vzá-
pětí: sympatická servírka v restauraci zůstala a hned se nás ujala. 
Stále jsme ještě zůstávali ve střehu. Až jídelní a nápojový lístek 
nás definitivně přesvědčil, že se změnilo hodně. Sice ještě nesl 
stopy provizorního řešení ve formě svazečku na počítačové tis-
kárně zhotoveného menu, ale bylo z něj patrné, že menu je jiné, 
než bylo (nebo spíše nebylo) při naší minulé návštěvě. Jídelní 
lístek začíná pizzami, tak jako tomu bylo v této restauraci – piz-
zerii vždy. Celkem je hostům nabízeno devatenáct variant v ce-
nách od 99 do 156 korun, což zůstalo stejné jako před změnou.  
Zvláštní pozornost jsme věnovali těm skupinám jídel, u nichž 
jsme se minule tak zklamali. A například těstoviny k naší radosti 
nejsou zapékané v misce. V jídelníčku chybí klasická chorvat-
ská jídla z masa připraveného na rožni, oddíl s názvem Chor-
vatské speciality tam však zůstal. Menu tvoří pražma, losos, ka-
lamáry a jadranská mísa pro dvě osoby. Třeba se časem nabídka 
rozšíří, nebo že by nebyl uprostřed Hané zájem o přímořskou 
kuchyni? To se nám nechce věřit.

Minule jsme nebyli spokojeni s ochucením zapečených těsto-
vin a zprostředkované zprávy od dalších návštěvníků, kteří si 
objednali pizzu, nebyly právě nadšené. Rozhodli jsme se proto, 
že se zaměříme na tyto dvě položky. Z těstovin jsme zvolili tor-
telloni dello Chef a z nabídky pizzy tu pod názvem Prostějov. 
Známe z italské kuchyně tortellini, o verzi s o jsme nikdy nesly-
šeli, ani internet se o takové variantě těstovin nezmiňuje, na  tor-
telloni jsme ale narazili v Penny, tak snad existují a nebudeme 
hned podezírat Jadran, co se jejich původu týče. Musíme kon-
statovat, že jsme si vybrali dobře. Těstovi-
ny plněné masem s omáčkou byly takové, 

jaké jsme je očekávali, 
a  pizza sice mohla být 
možná o  trochu pi-
kantnější, ale rozhodně 

chuť nepostrádala. 

Jediné, co nám trochu vadilo, byla skutečnost, že jsme se oba 
cítili po večeři velmi přejedení. Dostáváme se k tomu, co nám 
udělalo v Jadranu největší radost. Pravidelní čtenáři vědí, že se 
rádi zaměřujeme na nabídku vín, především těch rozlévaných. 
V Jadranu nás čekal celý oddíl provizorního lístku obsahující 
pět druhů rozlévaných vín a šest druhů chorvatských vín v lah-
vích. Ani jsme se neptali na další možnosti, nebylo to potřeba. 
Postupně jsme ochutnali všechna rozlévaná vína (s výjimkou 
i u nás populárního sladkého vína Prošek, které nám nezapadlo 
do skladby večeře).  Nejprve jsme zvolili víno bílé: Žilavku 
a Graševinu, poté vína červená: Plavac a Peljišac. Všechno jsou 
to známé značky, které v Chorvatsku ne vždy dostanete v kon-
dici umožňující plně vychutnat jejich chuť i vůni. Tady se jim 
této kondice dostalo a my jsme byli s novou nabídkou vín víc 
než spokojeni. A navíc cena 39 korun za dvoudeci vína této kva-
lity se nám zdá velmi příjemnou.

Tato návštěva restaurace s pizzerií Jadran byla víc než podařená 
a dala nám zapomenout na příkoří, kterého se nám tady před 
několika málo týdny dostalo. Tímto bychom chtěli sdělit těm 
našim známým, kteří potvrzovali nespokojenost s dříve tak ob-
líbeným podnikem, že se mohou bez obav vrátit. Minule jsme 
hodnotili Jadran 2,5 hvězdami a to jsme jim přidali s nadějí, že 
alespoň pizza neztratila svoji kvalitu. Dnes můžeme bez výčitek 
svědomí hodnocení zvýšit. Škoda že jsme Jadranu minule při-
dali, protože rozdíl je větší než půl hvězdy. 

Někteří naši známí vyjádřili pochybnosti, jestli se kvalita 
jídla a nabídka v Jadranu opravdu tak změnila, jak to tvrdí-
me. Vypravili jsme se proto do Jadranu ještě dvakrát na po-
lední menu a byli jsme spokojeni. Na zahrádce bylo plno, 
obsluha stíhala, k jídlu bychom měli jen menší připomínky. 
Dokonce jsme ochutnali i jeden z domácích zákusků, chee-
secake s  mascarpone, borůvkami a  šlehačkou.  V  našich 
očích si Jadran nové ohodnocení obhájil.

RESTAURACE JADRAN

RESTAURACE JADRAN
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Problém se týká i Prostějovska. Na řadě 
míst jsou vidět ostrůvky uschlých smrků. 
Přitom se nejedná o lokální problém. „Je 
to hodně znát na Kosíři, tam byla znač-
ně vidět prožraná kůra larvami kůrovce. 
Také kolem Alojzova, na Záhoří lesy 
usychají. Stejně jako nad Otaslavicemi. 
Už v květnu to bylo vidět také nad že-
lezniční zastávkou Šubířov,“ upozorňuje 
například Eva Zatloukalová, ředitelka 
prostějovského Ekocentra Iris. S  dětmi 
i  dospělými často pořádá vycházky do 
přírody, změny v lesích jí tak neušly.

Podobně je tomu u myslivce Rado-
mila Holíka. Na Facebooku nedáv-
no zveřejnil video, kterak odebírá 
kůru z  jehličnanu, aby ukázal, jak 
se tam kůrovec činí. Právě ten je jed-
nou z hlavních příčin ničení lesů a je-
jich usychání. Společně se suchem, 
které jeho rozšíření přispívá. „Určitě 
v  tom hraje prim sucho a  aktivita 
kůrovce má sekundární, ale fatální 
dopad. Kůrovcová kalamita je před-
nostně řešena těžbou kůrovcového 
dříví,“ uvedl Holík pro Večerník.
Problémy hlásí také z  okolí Čunína, 
Přemyslovic a  Stražiska. Tamní lesy 
místo zelené značně prostupuje hně-
dá barva uschlých větví nebo celých 
stromů. „Právě se problematiku usy-
chajících lesů chystáme řešit. Vlastní-
ci na to bohužel často kašlou,“ láteřil 

místostarosta Stražiska Martin Crho-
nek. „Majitele oslovíme. Příčinu usy-
chání pak lze stanovit těžko, ale sázím 
na kůrovce, protože problém se týká 
v drtivé většině smrků,“ doplnil.
Nejen kůrovci, ale také suchu se 
dá alespoň do jisté míry v  lesích 

čelit. „Teoreticky to jde, prakticky 
lidé moc nedělají. Je to nákladné. 
A  srážek je poskromnu,“ povzdechl 
si před Večerníkem Radomil Holík, 
myslivec a aktivista. 
Zda Česká republika tímto způso-
bem bude přicházet o  lesy, ukáže 

až čas. Pokud by se tak stalo, hrozí 
nejen ztráta řady pěkných přírod-
ních míst k  odpočinku, ale také 
ohrožení tam žijících druhů zvířat. 
Stromy nejen zúrodňují zem, ale 
právě jejich kořeny zabraňují i půd-
ní erozi.

Pondělí 2. září 2019
www.vecernikpv.cz region 11milujeme vecerník

zprávy z regionu aneb jsme
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EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

LESY CHŘADNOU. PROSTĚJOVSKO HROMADNĚ 

KONICE Parkování v centru Konice je dle místních jedna 
velká katastrofa. Stát se sice dá přímo na náměstí, nicmé-
ně míst je tam dlouhodobě málo a prostor je špatně řeše-
ný, takže projet například kolem aut stojících před radnicí 
je někdy tak na rozbití vozu. I proto všichni uvítali, když se 
na náměstí objevil bagr. Tolik očekávaných úprav a dal-
ších parkovacích míst se však ve městě jen tak nedočkají... 

 Foto: Michal Sobecký

Situace zaèíná být kritická, 
majitelé na to kašlou

EXKLUZIVNĚ

NEZAMYSLICE Skoro rok sta-
vebních prací je minulostí. V Ne-
zamyslicích během čtvrtečního 
odpoledne přivítali žáky i  veřej-
nost v  rekonstruované školní 
budově. Že vám práce v nezamys-
lické škole zní povědomě? Není 
divu. Před dvěma lety tam totiž 
přistavovali budovu „C“ se šesti 
třídami a šatnami. Nyní došlo na 
již hotovu stavbu z  roku 1989. 
Podle starosty městyse už byl zá-
sah ze strany dělníků potřeba. 

„V posledních letech nás trápil inte-
riér budovy. Zejména rozvody, dále 
také azbestové příčky. Zjistilo se, že 
není zcela stabilní podlaha a topení 
bylo ve špatném stavu,“ vyjmeno-
val důvody k rekonstrukci Vlastimil 
Michlíček. Ta je však vidět v budově 
všude. Zejména přibyly nové odbor-
né třídy na chemii či přírodopis. Ne-
chybí ani nově vybavená počítačová 
učebna a technika. 
„Tím, že je to moderní, je to atraktiv-
nější pro žáky. Je to praktické pro nás 
i pro ně, můžeme lépe využívat tech-
niku při vyučování,“ byla při pro-
hlídce školy spokojená Anna, jedna 
z  téměř tří desítek pedagogů. Čísla 
pak ředitel školy Petr Jordán ještě 
upřesnil. „V pondělí druhého září (tj. 
dnes - pozn.red.) nastoupí do školy 

350 žáků, bude je učit šestadvacet 
pedagogů a třináct asistentů pedago-
ga. To vše v osmnácti třídách. Sou-
časná rekonstrukce ale není důležitá 
jen pro Nezamyslice, ale i pro okolí. 
Zhruba šedesát procent dětí k nám 
do školy totiž dojíždí,“ řekl mimo 
jiné během slavnostního otevírání. 
Při něm uplynuláý čtvrtek 29, srpna 
nechyběla dechová hudba, koláčky 
ani lidové kroje.
Školství má v  Nezamyslicích dlou-
hou tradici. První budova je zmí-
něná v  kronikách městyse už po 
polovině 17. století. Současná škola 
je pak souborem tří staveb z různých 
období 20. století. Nejstarší pochází 
ze začátku třicátých let minulého 
století, opravená budova „B“ pak 
je z  roku 1989. Nejnovější budovu 

„C“ slavnostně zástupci obce a kraje 
otevírali před dvěma lety. Aktuálně 
dokončená rekonstrukce pak přišla 
na 26 milionů korun, z toho osm in-
vestoval městys, zbytek získal dotač-
ní formou z Ministerstva pro místní 
rozvoj.

Škola v Nezamyslicích hlásí konec rekonstrukce

 Foto: Michal Sobecký

PŘICHÁZÍ O STROMY

Dìti získají nové høištì
Otaslavice (sob) – Příjemnou zprávu 
pro rodiče s  dětmi mají v  Otaslavi-
cích. Obec na jihu Prostějovska se 
chystá vybudovat nové dětské hřiště. 
„Bude v areálu Sokola a nahradí sou-
časné, už asi dvacet let staré. Nebude 
na něm chybět houpačka, kolotoč či 
skluzavka,“ prozradil Večerníku sta-
rosta obce Marek Hýbl. Samotmná 
stavba by měla podle jeho odhadů 
začít už letos. „Do zimy chceme mít 
hotovo,“ plánují v ́ Metlích .́  

Doloplazy rokují 
o cyklostezce

Doloplazy (sob) – Zlepšit podmínky 
pro cyklisty se chystají v Doloplazech. 
Na srpnovém zastupitelstvu tamní 
konšelé rozhodli o  tom, že by mělo 
proběhnout setkání s  jejich kolegy 
z  Dobromilic. Právě tyto dvě obce 
by stezka měla spojovat. Dosud musí 
chodci i cyklisté vzít zavděk krajnicí na 
zhruba kilometrovém úseku. 

Sportovci bojují o závlahu

Konice (sob) – O nový závlahový sys-
tém se v posledních týdnech a měsí-
cích snaží fotbalisté v Konici. Jasno mo-
hou mít právě dnes, tj. v pondělí 2. září, 
kdy městské zastupitelstvo projedná je-
jich žádost na investiční dotaci. „Dostali 
jsme peníze z kraje, ale méně, než jsme 
počítali. Kraj nám poskytl dvě stě tisíc, 
kompletní práce přitom vycházejí na 
zhruba trojnásobek,“ uvedl za TJ Sokol 
Konice Ladislav Bílý. Dodal zároveň, že 
ve hře je i vrácení dotace Olomoucké-
mu kraji, pokud by potřebné peníze 
neposkytlo město.  

V knihovnì budou balit
Němčice nad Hanou (sob) – Nety-
pickou službu poskytnou první zá-
řijový týden v  němčické knihovně. 
Pro zájemce bude připraveno balení 
učebnic atypických rozměrů. Netra-
diční formu pomoci školákům nabí-
zí knihovna od 2. do 6. září. Pro čte-
náře knihovny přitom bude zdarma.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Michal   SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

SMRŽICE Kvůli různým rekon-
strukcím či stavbám se uzavírá kde 
co, ale cyklostezka? Tohle je v na-
šich končinách skutečně ojedině-
lý počin. Pravdou ale je, že jak už 
Večerník informoval, od příštího 
pondělí 9. září bude uzavřena cyk-
lostezka z  Prostějova do Smržic, 

přesněji řečeno až po říčku Romži. 
Uzavírka této oblíbené stezky po-
trvá až do dubna roku 2021! 
„Důvodem je výstavba severního 
obchvatu města, objízdná trasa není 
stanovena žádná,“ potvrdil Miroslav 
Nakládal, vedoucí odboru dopravy 
prostějovského magistrátu. S  nepří-

jemnou zprávou se musí vyrovnat 
všichni přívrženci cyklistik i  ti, co 
jezdí do práce na kole směrem na 
Prostějov. Už brzy totiž budou mít 
jednu z  tepen na dlouhých dvacet 
měsíců uzavřenou, což může být pro 
kolaře menší pohroma. Na Smržice 
totiž vede oblíbená cyklotrasa hojně 
užívaná lidmi mířícími do zaměst-
nání. „S  tím nic nenaděláme. Navíc 
cyklostezka je jedna věc, druhou je 
uzavřený přejezd s  objížďkou přes 
Smržice. Takže omezení pocítíme 
i větší dopravou,“ vyjádřil se starosta 
Smržic Aleš Moskal a dodal, že obec 
alespoň vyspravila cyklostezku do 
Držovic. Nicméně po napojení na 
Olomouckou ulici se lidé stejně jízdě 
v provozu nevyhnou.  (sob, mik)

Zavøeno na rok a pùl
Bez cyklostezky,

  Foto: Michal Sobecký

BRODEK U  PROSTĚJOVA Bez-
mála 150 tisíc kusů nelegálně přepra-
vovaných cigaret zajistili olomoučtí 
celníci, když prováděli běžné kont-
roly na zpoplatněné silnici v blízkosti 
Brodku u  Prostějova. Řidička osob-
ního vozidla převážela cigarety v pat-
nácti kartonových krabicích. Celníci 
ji zastavili, přičemž nejdříve chtěli 
zkontrolovat platnost dálniční znám-
ky na vozidle. Jejich překvapení pak 
ale neznalo mezí...
„Koncem minulého týdne prováděli 
olomoučtí celníci běžné kontroly na zpo-
platněné silnici ve směru z Olomouce do 
Vyškova. Krátce před dvaadvacátou ho-
dinou zastavili osobní vozidlo s polskou 
poznávací značkou, a to s podezřením, že 
auto využívá zpoplatněnou komunikaci 

bez dálničního kuponu. Při kontrole však 
zjistili, že dálniční známka je v pořádku, 
ale vnitřní prostor vozidla je napěchován 
patnácti kartonovými krabicemi. Ty ob-
sahovaly bezmála 150 tisíc kusů cigaret 
bez platných tabákových nálepek. Cel-
níci zboží zajistili. Zabránili tak daňové-
mu úniku, který byl předběžně vyčíslen 
na sedm set tisíc korun,“ informovala 
Marie Bortlová, tisková mluvčí Celního 

úřadu pro Olomoucký kraj. Celý případ 
je nadále prověřován pro podezření ze 
spáchání trestného činu zkrácení daně, 
poplatku a  podobné povinné platby 
a  pro podezření ze spáchání trestného 
činu porušení práv k ochranné známce 
a  jiným označením. „Řidičce teď hrozí 
trest odnětí svobody až na tři léta a také 
propadnutí jejího majetku ve prospěch 
státu,“ dodala Bortlová.  (mik)

Celníci zabránili daňovému úniku za 700 tisíc korun
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 Před svojí poslední cestou jste už 
loni byl na kole v  Benátkách. Proč 
jste se na tak dlouhou cestu vlastně 
vydal?
„Ona ta cesta do Benátek dlouho netr-
vala, bylo to tuším jen devět dní. Můj 
bratr byl minulé léto na studijním poby-
tu v Lublani, tak jsem se rozhodl, že ho 
přijedu na kole navštívit. Ve slovinské 
metropoli se mi ale ještě nechtělo s výle-
tem končit, tak jsem si trasu prodloužil 
do Benátek. Pro bicykl jsem se rozhodl, 
protože jízda na kole je dost rychlá na to, 
aby člověk za den ujel slušnou vzdále-
nost a zároveň dost pomalá na vnímání 
okolního dění, krajiny a lidí.“ (úsměv)

 Letos jste vyjel bez určitého cíle. 
Bylo ovšem alespoň něco, o čem jste 
si říkal, že to nesmíte minout?  
„Byl jsem si ale vědom toho, že se může 
vyskytnout okolnost, kvůli které to 
budu muset otočit třeba už v Maďarsku, 
takže jsem si konkrétní cíl nestanovil. Po 
cestě jsem žádné záchytné body, které 
bych vyloženě musel vidět, neměl. Dě-
lal jsem si ale občasné zajížďky k zajíma-
vým místům, která jsem míjel. V Srbsku 
jsem se například ze dne na den rozho-
dl, že trochu změním kurz a pojedu se 
podívat do oblasti rumunského Banátu, 
kde žijí již po generace Češi, kteří sem 
byli přesídleni za dob Marie Terezie. 
Místní obyvatelé odhadují, že české 
vesnice v Banátu do deseti patnácti let 
zaniknou, protože mladí se stěhují do 
měst a tamní obyvatelstvo pomalu vy-
mírá. A tajně jsem doufal, že dojedu do 
Asie čili aspoň do Istanbulu...“

 Lákala vás spíše příroda, nebo 
historická města?
„Města mě nelákala vůbec, jelikož 
v obdivování velkolepých historických 
staveb zrovna nevynikám. Zajímala mě 
spíš právě příroda a taky životy místních 
obyvatel. Pro mě je bezesporu příjem-
nější, když si večeru rozdělám stan na 
opuštěné louce, zhluboka se nadechnu, 
povečeřím chleba s paštikou a nerušeně 
se kochám scenérií zapadajícího slunce, 
než když se mačkám v  davu turistů-
´selfíčkářů‘ před nějakou středověkou 
katedrálou. Takže jako ryba ve vodě 
jsem se cítil jednak v přírodě, kde jsem 
pociťoval jakousi svobodu a nezávislost 
na lidské společnosti, jednak mezi dob-
rými lidmi, kteří mě třeba pozvali na šá-
lek čaje nebo jen tak na slovíčko.“

 Jak jste prozradil, v průběhu ces-
ty jste se potýkal mimo jiné i s volně 
pobíhajícími psy, před nimiž jste 
ujížděl. Pamatujete si na nějakého, 
ze kterého šel obzvláště strach, a na-
víc byl skutečně neodbytný? 
„No, jistě. Vybavuju si například psa, 

který na mě dorážel, když jsem šplhal 
do hor v Gruzii. Bylo to zrovna v mís-
tech, kde nebyl mobilní signál, a nejbliž-
ší lidské obydlí bylo na míle vzdálené, 
takže kdyby se mi něco nemilého stalo 
zrovna tam, tak nevím, nevím... V Řec-
ku mi nějaký pán radil, že když mě za-
čne honit pes, tak mám zastavit, slézt 
z kola a ten pes po chvíli odejde. Na jeho 
radu jsem moc nedbal, protože když se 
na mě valila štěkající a zuby cenící bes-
tie, tak jsem se na sesedání z kola úplně 
necítil a raději jsem z plných sil šlapal, 
abych pronásledovatele setřásl. Takhle 
jsem zjistil, že toulavý pes ve slušné 
kondici je schopen vyvinout rychlost 
až pětatřicet kilometrů v  hodině. Oni 
ti psi jsou osobnosti. Někteří vám jsou 
ochotni sloužit po zbytek svého života 
a jiní usilují o váš život. Naštěstí se mi 
teda žádný do lýtka nezahryznul.“

 Jaké bylo vaše první setkání s Tu-
reckem? Prý jste po jednom dni strá-
veném v této zemi obrátil a jel raději 
do Řecka. Proč?
„Nedokážu to slovy popsat. Byl to 
prostě takový zvláštní pocit. Nebo 
spíš jiný pocit. V  Turecku jsem 
cítil jinou atmosféru než v  před-
chozích zemích a  možná jsem 
se toho trochu zalekl, tak jsem 
pokračoval do Řecka. Nakonec 
jsem se do Turecka vrátil a ani 
trochu toho nelituju, ba právě 
naopak...“ 

 Co vás přimělo se vrá-
tit?
„Lákala mě ta dálka, nezná-
mo a hlavně to, že v Turec-
ku se žije úplně jinak než 
všude, kde jsem dopo-
sud byl. Chtěl jsem to 
vidět na vlastní oči, 
nebo, lépe řečeno, 
zažít na vlastní kůži.“

 Jak se v průbě-
hu času změnil 
váš pohled na 
tuto zemi?
„Když jsem 
vstupoval do Tu-
recka podruhé, 
tak jsem brzy 
odbočil z  hlavní 
silnice do malých 
zemědělských 
vesniček, abych 
potkal nějaké lidi. To odpoledne jsem 
stihl projet pouhé tři vesnice a byl jsem 
pozván sedmkrát na čaj. To, myslím, 
mluví za vše. Veškerý ostych opadl, div-
ný pocit byl ten tam a já jsem jel Turec-
kem dlouho i rád. Co se mi tam nelíbilo, 
byly snad jenom kopce, hic a nekoneč-
né dálnice.“ 

 Nakonec jste Turecko projel celé 
od západu na východ. Co vám na 
této zemi nejvíce učarovalo? 
„Lidi. Mají tam úplně jinou mentalitu, 
než jakou máme třeba my v Česku. Ne-
brali mě jako turistu, brali mě jako hosta 
v  jejich zemi, kterému musí pobyt co 
nejvíc zpříjemnit. Auta mi troubila na 
pozdrav, lidi zastavovali a  ptali se, jestli 
mi něco neschází, nebo mě dokonce 
zvali na jídlo či na přespání. Jestli se takhle 
pěkně chovají i k sobě navzájem, tak je 
to krásné. Určitě jsou tam, ostatně jako 
všude, dobří i zlí lidé. Já jsem měl to štěstí, 
že jsem se potkal jenom s těmi dobrými.“

 Ve svých radách pro cykloturistu 
jste napsal: Když máš hlad, někam se 
posaď a čekej...
„Tak není to samozřejmě univerzální 
postup, ale stalo se mi třeba, že jsem 
zastavil na benzince, abych doplnil 
zásoby vody. Bylo zrovna poledne a já 
jsem si na nedaleké lavičce pochut-
nával na svém nuzném obědě. Všiml 
si mě jeden z pumpařů, zatáhl mě do 
místnosti pro personál a rozdělil se se 
mnou o  tři chody svého oběda. Na 
čtvrtý už mi nezbývalo místo v žalud-

ku. Jindy jsem se marně snažil zaplatit 
za útratu v  restauraci. Jeden z  hostů 
vzal moji útratu na sebe, což zdůvod-
nil tím, že má hodně peněz, takže platí 
on. S  takovými laskavostmi jsem se 
v  Turecku setkával skoro každý den. 
Párkrát jsem dokonce za soumraku 
projížděl městy se skloněnou hlavou 
a sluchátky v uších, protože by mě ně-
kdo mohl na něco pozvat a já bych pak 
musel pokračovat po tmě.“

 Zmínil jste případy, kdy jste noco-
val i u místních. Jak si vás našli? A ne-
chtěli z vás coby turisty něco získat? 
„Ti, kteří chtějí na turistech vydělat, se 
soustřeďují do míst, kde se vyskytují 
ve větších počtech. Ve vesničce, kde 
v životě neviděli cizince, mě lidi pova-
žovali opravdu spíš za vzácného hosta. 
V  každé vesnici mají, většinou poblíž 
mešity, takové kulturní centrum, kde 
posedávají obyvatelé obce, popíjejí čaj 
a druží se. Většinou když jsem projížděl 
kolem venkovních kulturáků, tak na mě 
jejich osazenstvo už z dálky volalo a zvalo 
mě ke stolu, na čaj, na jídlo a někdy taky 
na noc k sobě domů. Jakékoliv pokusy 
o finanční kompenzaci moji hostitelé re-
zolutně odmítali. Potkal jsem tolik úžas-
ných lidí, že každý z nich by si zasloužil 
vlastní článek.“ (úsměv)

 Cestou jste neustále pil čaj. Vzpo-
mínáte si na nějaký, který vám chutnal 
ze všech nejvíc, či naopak na ten, který 
jste vypil jen s velkou nechutí? 
„Turci pijí jeden druh čaje. Je silný 
a přeslazený. Pijí ho opravdu vždy a všu-
de. Čaj sám o sobě chutnal pořád stejně, 
zajímaví byli spíš ti, se kterými jsem ho 
pil. Například člen námořního koman-
da, držitel světového rekordu v  uvazo-
vání kravat na rychlost nebo turecký 
intelektuál - velký obdivovatel Alexandra 
Dubčeka. A další a další.“

 Jaký to byl pocit, když jste dora-
zil až do Gruzie, podíval se do mapy 
a zjistil, jak daleko jste od domova?   

„Do Gruzie jsem 
přijel zrovna v takovém kri-

zovém období, kdy jsem měl horečku 
a vůbec jsem se necítil dobře. Samozřej-

mě jsem měl obrovskou radost, 
že jsem dojel až tam, ale myslel 
jsem spíš na to, jak dojedu do 
nejbližšího města, najdu něja-
ký hostel, vyspím se a dám se 
trochu dohromady.“ 

 Gruzie byla v minulos-
ti známá jako rodiště J. V. 

Stalina. Je nostalgie po 
této osobnosti v  zemi 

stále ještě živá? 

„Přímo s nějakou nostalgií po Stalinovi 
jsem se nesetkal. Éra Sovětského svazu 
způsobila spíš to, že skoro každý umí rus-
ky, což je pro komunikaci přece jen tro-
chu příjemnější než gruzínština. Gruzie 
se teď tlačí spíš na západ. Vlajky Evrop-
ské unie vedle těch gruzínských nebyly 
výjimkou. Stopy Sovětského svazu jsem 
pozoroval spíš později v Moldavsku a na 
Ukrajině. Zejména potom v autonom-
ní republice Podněstří, jež je teoreticky 
součástí Moldavska, ale prakticky je to 
republika sama pro sebe. Srpy, kladiva, 
Lenini a jednotky ruské armády jsou na 
každém rohu. Pro překonání Podněstří 
jsem dostal jenom desetihodinové tran-
zitní vízum. Je to poslední přežívající so-
větská republika, takový skanzen.“

 Čím vás Gruzie překvapila?
„Mimo lidské pohostinnosti asi krás-
nou přírodou. V Gruzii jsem udělal jen 
krátký okruh do hor, ale i  za těch pár 
dní jsem viděl tak krásná místa, že, co 
se týče krajiny, je Gruzie z navštívených 
zemí suverénně na prvním místě. Poča-
sí mě tam sice dost trápilo, protože prše-
lo, cesty byly rozbahněné a hory fakt vy-
soké, ale když se na pár minut roztrhaly 
mraky a vysvitlo sluníčko, tak scenérie 
byly opravdu dechberoucí.“

 Jak jste se vyrovnával s  kvalitou 
silnic v dalekých zemích. Nestýskalo 
se vám po českých cyklostezkách? 
„Občas byly cesty, pokud se tomu tak 
dá říkat, hodně nekvalitní, takže jsem 
se přirozeně musel vyrovnávat s ně-

kolika defekty. Z do-
mova jsem vyrazil s tím, že 

jsem v životě nezalepil jedinou duši 
a že se to případně naučím po cestě. 
Několikrát jsem lepil úspěšně, ale tře-
ba právě v Gruzii už byla duše hodně 
proděravělá a  pořád ucházela, takže 
jsem rezignoval na neustálé dofuko-
vání malou pumpičkou a raději jsem 
si zkusil stopnout nějakou dodávku 
nebo kamion. K  mému překvape-
ní zastavilo hned třetí auto, jehož 
posádka mě zavezla až před dveře 
cykloservisu. Tam jsem zjistil, že sto-
pování s kolem není až tak nereálné, 
takže jsem pak tuto metodu používal 
v  Moldavsku a  na Ukrajině. Řidiči 
dodávek i  kamionů byli neskutečně 
laskaví a ochotní.“

 Přespával jste, kde se dalo. Vybaví 
se vám nějaké výjimečně romantic-
ké, či naopak velmi nevhodné místo? 
„Nejromantičtější byl asi nocleh ve 
starém opuštěném přístavu, kde jsem 
ale měl tu horečku, takže jsem moc 
nenasál atmosféru. Nejméně příjemný 
nocleh byl na lavičce odpočívadla, kde 
kolem mě v noci kroužili psi. Nejlepší 
pak bylo stejně spaní u lidí v měkké po-
steli.“ (úsměv)

 Co pro vás bylo během cesty nej-
těžší?
„V průběhu celé cesty úmorná vedra, ke 
konci už hlavně samota. Sice jsem byl 

stále obklopen milými lidmi, ale když 
jsme spolu hodinu, navzájem se ne-
známe a pořádně nerozumíme, co ten 
druhý říká, tak ten kontakt není úplně 
naplňující. Dlouhá cesta se v posledních 
dnech podepisovala už i na mém zdra-
votním stavu.“

 Přišly chvíle, kdy se vám už ne-
chtělo šlapat?
„Takové chvíle přicházely celkem často. 
Řešil jsem je třeba tak, že jsem to zapíchl 
někde před hospodou, přisedl jsem na 
pivo k místním štamgastům a utužoval 
mezinárodní vztahy. Jindy jsem si pustil 
hudbu a snažil se nemyslet na to, jak se 
mi nechce a prostě šlapal dál.“

 Kdy vám na cestě bylo nejhůř?
„Na konci Turecka, kdy jsem chytl ně-
jakou zlou nemoc. Nemohl jsem udržet 
balanc a šly na mě mdloby, přičemž cizí 
voda a kuchyně udělaly své i s trávicím 
traktem...“

 Vaše denní náklady se prý pohy-
bovaly kolem sta korun za den. Ne-
být následných výdajů na dopravu 
zpět, tak by vás dvouměsíční exotic-
ká dovolená vyšla na šest tisíc. Za co 
jste nejvíc utrácel? 
„Celý výlet mě stál něco přes deset tisíc 
korun. Těch pár tisíc navíc dělá právě 
loď a vlak. Vzhledem k tomu, že za celou 
cestu jsem se ubytoval pouze na dvou 
místech, jsem platil prakticky jenom 
za jídlo. Myslím, že dlouhé výlety na 
kole jsou stylem cestování, při kterém 
si poslechnete nejvíc muziky za nejmíň 
peněz. Samozřejmě to není úplně pro 
každého. Ne všichni jsou schopni, nebo 
spíše ochotni, nahradit pohodlí domo-
va za nekomfort, který čeká na cestě. Ale 
stojí to za to!“

 Chystáte se na studium geografie 
na vysoké škole. Využijete nějak své 
poznatky, které jste nasbíral během 
cesty? 
„Nevím, jestli je využiju přímo při stu-
diu, ale to, co jsem zažil, se určitě nějak 
zúročí v  mém životě. Přinejmenším 
budu mít co vyprávět vnoučatům.“ 
(úsměv)

 Kam byste se chtěl podívat příští 
prázdniny? 
„Určitě někam, otázkou je jak a kam. 
(směje se) Nejsem fanouškem kon-
zumního cestování po památkách‘, 
takže to bude spíš nějaký výlet podob-
ný tomuto.“

Když jsem vstupoval do Turecka, tak jsem odbočil 
z hlavní silnice do malých zemědělských vesniček. 
To odpoledne jsem stihl projet pouhé tři, byl jsem 
totiž pozván hned sedmkrát na čaj! A někdy taky 
na noc domů. Jakékoliv pokusy o finanční kompenzaci 
přitom hostitelé rezolutně odmítali. Potkal jsem tolik 
úžasných lidí, že každý by si zasloužil vlastní článek...
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PROSTĚJOV Říká se, že život je 
jako jízda na kole. Abyste udrželi 
balanc, musíte se neustále pohy-
bovat dopředu. Tato slova by ne-
pochybně mohl potvrdit i  David 
Kirner (na snímku) z  Určic. Deva-
tenáctiletý mladík po maturitě na 
prostějovské reálce vyrazil na „vé-
let“ na svém bicyklu. Kam až doje-
de, v tu chvíli ještě netušil. Nakonec 
se přes Slovensko, Maďarsko, Srb-
sko, Rumunsko, Bulharsko, Řecko 
a Turecko dostal až do Gruzie. Na 
cestě strávil celých 58 dní a našlapal 
neuvěřitelných 4 664 kilometrů. Co 
vše během ní zažil? A kdy mu bylo 
nejhůř? Tak i o tom se točil náš roz-
hovor, který navazuje na text z mi-
nulého vydání. 

Devatenáctiletý David Kirner popsal svoji cestu 
do Gruzie i na facebookovém profi lu Jedu na vélet

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Martin
ZAORAL

vizitka
DAVID KIRNER 

✓ narodil se 17. října 1999 v Prostějově 
✓ žije s rodiči v Určicích, oba pracují jako 

geodeti a má dva sourozence - staršího bra-
tra a mladší sestru 

✓ po základní škole v Určicích byl přijat 
na šestiletý obor RG a ZŠ města Prostějo-
va, kde letos úspěšně odmaturoval 

✓ je absolventem hudebního oboru prostě-
jovské ZUŠ, kam docházel od druhé třídy až do letošního roku, díky 
čemuž se naučil hrát na klarinet a saxofon a právě hru na tyto ná-
stroje stále řadí ke svým koníčkům 

✓ od září by měl studovat obor Geoinformatika a Kartografie na Geogra-
fickém ústavu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně

✓ rád poslouchá hudbu zejména jazz, klasiku a dobrý rock, mezi jeho 
další záliby patří amatérská ornitologie, zeměpis a četba 
zajímavost: při návratu z 58 dní trvající cesty se kromě rodiny 
a kamarádů nejvíce těšil na koprovku 

Foto: archiv D. Kirnera  
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Tomáš KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

Představme si takovouto situaci. Sejdou 
se dva známí v bytě jednoho z nich, a pro-
tože společným tématem je prázdné dno 
láhve, mají si zajisté co říci. Host si v prů-
běhu návštěvy potřebuje vyřídit poštu, 
což mu hostitel na svém počítači rád 
umožní. Jenže v přítomnosti alkoholu se 
může stát ledacos, oba známí se pohádají 
a  návštěva práskne dveřmi. E-mailová 
schránka zůstává otevřená.

Hostitel není bez poskvrny ve styku 
se zákonem a  na leckoho z  orgánů 
činných v  trestním řízení má „žízeň“. 
Navíc mu ten důvěřivý ňouma nechal 
otevřenou poštu, proč toho nevyužít. 
A tak se během jednoho večera zrodilo 
několik nenávistných e-mailů adreso-
vaných státnímu zastupitelství, soud-
cům i policistům. Nechyběly výhrůžky 
„vystřílením“ všech policistů a soudců, 
„vyhozením do vzduchu“ celého státní-
ho zastupitelství a instalováním bomby 
pod soukromé auto jednoho z  kri-
minalistů. Snadná práce, řeklo by se. 
Když nejde o anonym, ale o podepsaný 
dopis, řeknete si. Jenže podezřelý měl 
perfektní alibi, navíc se dušoval, že tyto 

e-maily opravdu nenapsal. Jistil se tím, 
že e-maily z  pošty smazal. Pokud ale 
ne on, musel tu být někdo jiný... „Pak 
samozřejmě nastoupila metoda dů-
kladného výslechu, kdy jsme prověřo-
vali časový snímek podezřelého v sou-
vislosti s odeslanou poštou. Během této 
realizace se postupně z  podezřelého 
stal poškozený, zatímco podezřelým, 
zakrátko doufáme obžalovaným, byl 
čtyřiatřicetiletý recidivista, který již měl 
za sebou podobné vyhrožování jedné 
celostátně známé osobnosti mimo po-
litickou sféru. V období od července 
2017 do června 2018 zaslal nejméně 
pět emailových zpráv muži, který je 
u nás i v zahraničí široce respektova-
nou osobností a dokonce se o něm 
veřejně diskutovalo jako o možném 
vhodném kandidátovi na preziden-
ta republiky,“ prozradil detaily Tomáš 
Adam, vedoucí Policie ČR, územního 
odboru Prostějov. „Tohoto muže si vy-
bral za cíl a v odeslaných zprávách ho 
zahrnul velice vulgárními nadávkami 
a  hrozbami nejhrubějšího charakteru, 
kde například jeho zabití mělo před-
cházet i mučení. Využil přitom zdánlivě 
anonymního přístupu k  internetu ve 
svém bydlišti i internetu veřejného,“ při-
dal šéf prostějovské policie.
Obviněný muž si tak buďto zcela myl-
ně vyložil v  Listině základních práv 
a svobod zakotvené právo na svobodu 
projevu, nebo podcenil schopnost poli-
cistů dohledat pachatele trestných činů 
páchaných prostřednictvím počítače 

a  sítě internetu. „Hrozby však chodily 
do oficiálních schránek a my jsme mu-
seli zjišťovat, jak dalece jsou reálné. Měli 
jsme oprávněné obavy o  své kolegy,“ 
vrátil se v čase Adam.
K  tomu je třeba dodat, že policisté 
muže obvinili z přečinu poškození ci-
zích práv a také z přečinu vyhrožování 
s cílem působit na úřední osobu. Za ty 
mu v případě prokázání viny a odsou-
zení hrozí trest odnětí svobody na šest 
měsíců až tři roky. 
Pachatel se těchto skutků dopustil přesto, 
že byl v  minulosti za stejné přečiny již 
pravomocně odsouzen. Ke svému pro-
tiprávnímu jednání používaný počítač 
obviněný dobrovolně vydal a soud bude 
rozhodovat o jeho propadnutí. 
V  kontextu s  uvedenými případy pak 
jako drobnost může vypadat to, že v září 
2018 před půlnocí nyní obviněný muž 
poškodil kovový předvolební poutač 
politické strany, umístěný na náměstí 
E. Husserla v  Prostějově. K  fotografi-

ím pěti vyobrazených kandidátů měl 
černým fixem dopsat velice vulgární 
nadávky a politické straně tím způsobil 
škodu vyčíslenou na 300 korun. „Přímo 
při činu byl však zachycen kamerou 
bezpečnostního kamerového systému 
města Prostějov. Díky tomu byl bez-
prostředně po činu zadržen hlídkou 
městské policie a  předán policistům,“ 
informoval Tomáš Adam s tím, že toto 
jednání policisté kvalifikovali jako pode-
zření z přečinu poškození cizí věci a pře-
činu výtržnictví. Za ty mu v  případě 
odsouzení hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky.
Poměrně nové oddělení představil 
jeho vedoucí, kterým je Leoš Kluč-
ka. „Jedná se o oblast, kde je potřeba 
prověřovat elektronické stopy, IP ad-
resy a  podobně. V  oddělení máme 
analytiky, kteří poskytují kromě práce 
v oboru i servis pro ostatní policisty. 
Snažíme se také vychovat specialisty 
na jednotlivých obvodních odděle-

ních,“ představil svoji parketu vznik-
lou v roce 2018 její šéf.
Jak ještě připomněl Tomáš Adam, 
dochází v současné době sice k pokle-
su nápadu trestné činnosti, zvyšuje se 
ovšem její výskyt na internetu a soci-
álních sítích. Oddělení je proto jednak 
vybaveno potřebnými lidskými zdroji, 
také technika se za poslední období 
kvalitativně výrazně zlepšila. „V  této 
souvislosti bych ocenil práci svých 
podřízených,“ podotkl šéf prostějovské 
policie s  tím, že kyberkriminalita ne-
musí být ve sdělovacích prostředcích 
natolik atraktivní jako zásah zvláštní 
jednotky. „O to důležitější je ale infor-
movanost občanů, aby nereagovali 
na podezřelé nabídky přátelství, které 
končí nezřídka ekonomickou ško-
dou,“ vzkazuje Tomáš Adam. Policis-
té se v takových případech prioritně 
snaží aspoň zajistit finanční prostřed-
ky, aby škoda byla co nejmenší. Je ov-
šem třeba nahlásit vše včas.

Pondělí 2. září 2019
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Internetem šířil nenávist i realizoval pomstu. PROČ?
PROSTĚJOV  V posledních le-
tech jsme svědky klesající kri-
minality, přesto se najdou dru-
hy trestné činnosti, které jsou na vzestupu. Jedním z nich je tzv. 
kyberkriminalita, která souvisí s masovým rozšířením elektronic-
kých komunikačních zařízení i zvyšující se angažovaností obyva-
telstva na sociálních sítích. Odhalovat a stíhat tento druh krimina-
lity je jednou z priorit Policie ČR. Proto bylo při územním odboru 
Prostějov zřízeno i zcela nové oddělení analytiky a kybernetic-
ké kriminality. Zřejmě jeho největším dosavadním úspěchem 
jsou dva případy čtyřiatřicetiletého muže z Prostějova, které se 
v uplynulých dnech podařilo dostat až do fáze návrhu podání 
obžaloby. Krátký briefing ke zcela novému tématu uspořádal 
prostějovský územní odbor Policie ČR minulé pondělí 26. srp-
na. Jeho vedoucí Tomáš Adam na něm představil šéfa oddělení 
kyberkriminality Leoše Klučku. Holt, fenomén kriminality ve vir-
tuálním prostoru není pouze tématem pořadu „Na stopě“, ale 
reálně zasahuje do práce policistů i v našem městě.
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PROSTĚJOV Údajné znásilnění 
na ubytovně v  Olomoucké ulici 
vyšetřuje prostějovská policie. Kri-
minalisté už v tomto případě obvi-
nili třiapadesátiletého Roma L. K., 
rodáka z Ostravy. Ten měl ve středu 
28. srpna okolo páté hodiny ráno 
znásilnit osmatřicetiletou Jasmínu. 
Stát se tak mělo na matraci jednoho 
z pokojů ubytovny. 

Michal KADLEC
Krušné minuty hrůzy měla ve středu 
28. srpna časně ráno prožít osmatři-
cetiletá romská obyvatelka nechvalně 
proslulé ubytovny v Olomoucké ulici 
v Prostějově. Jak Večerníku prozradil 
jeden z  jeho obyvatelů, který znal 
identitu obou aktérů, stát se to mělo 
asi takto. Třiapadesátiletý cikán se 

vloudil do jejího pokoje a dle jejího 
vyjádření mělo dojít ke znásilnění! 
Žena se údajně razantně bránila, tak-
že nezaměstnaný muž neměl šanci 
dosáhnout pohlavního styku. Přesto 
poškozenou Romku na matraci polo-
žené na podlaze místnosti držel svým 
tělem a  pažemi v  kleštím, přičemž 
masturbací dosáhl ejakulace a  prsty 
poranil ženinu vagínu. Poté se měl 
zvednout a  odjet mimo Prostějov. 
Zneuctěná Jasmína B. ještě tentýž 
den ráno šla svého „známého“ udat 
na policii. 
Případ Večerníku potvrdil Leo Haluza, 
vedoucí oddělení obecné kriminality 
Policie ČR, územního odboru Prostě-
jov. „Vyšetřujeme konflikt dvou osob 
z  ubytovny se sexuálním podtextem. 
Muži bylo sděleno obvinění ze zvlášť 
závažného zločinu znásilnění a  také 
z přečinu porušení domovní svobody. 
Jedná se o muže, který se v posledních 

letech nedopustil žádného trestného 
činu násilného charakteru. Muž 
a  žena se osobně znali, na 
ubytovně však ofici-
álně bydlí pouze 
poškozená, muž 
nikoliv,“ sdělil 
exkluzivně Večer-
níku šéf prostějovské 
kriminálky Leo Haluza. 
O  středečním ránu se však ostatní 
nájemníci ubytovny nechtěli koncem 
uplynulého týdne příliš vyjadřovat, 
někteří byli naopak agresivní. „Ne-
chte nás cikány na pokoji, všechno se 
vyřeší samo. Už jste v novinách toho 
na nás nakydali až moc,“ zaútočil na 
redaktora Večerníku jeden z  Romů 
před ubytovnou v Olomoucké ulici. 
„Já nic nevím, vzbudil mě jen křik té 
ženské. Ale bůhví, jak to ve skuteč-
nosti bylo, tady se křičí furt,“ nechal se 
naopak slyšet jiný nájemník. „Navíc 

o ní je známo, že má sex 
skoro s každým,“ dodal příznačně.
Podle dalších informací Večerníku 
znásilněná žena vypověděla na policii, 
že se svému známému vydatně bráni-
la, takže klasický pohlavní styk se ná-
silníkovi nezdařil. Sexuálního uspoko-
jení ale muž dosáhl jiným způsobem. 
„Ten chlap pak normálně v klidu odjel, 
což možná tu Jasmínu naštvalo,“ přidal 
muž, který nám událost z  ubytovny 
prozradil.
V  každém případě obviněnému Ro-
movi hrozí až deset let pobytu za mří-
žemi.  (mik)

PROSTĚJOV Předminulou sobo-
tu 24. srpna odpoledne vyjížděli 
hasiči k požáru dvou sklepních kójí 
v  bytovém domě v  ulici Hvězda 
v Prostějově. Po příjezdu na místo 
plameny uhasili a ihned začali s od-

větráváním společných prostor 
přetlakovou ventilací. Kvůli 
dýmu museli z  domu evaku-

ovat tři osoby ve vyváděcích 
maskách, jeden z  nájemníků byl 

dokonce předán do péče lékařů. 
A nejen to, na místo přijeli také po-
licisté, kteří z domu vyvedli opilého 
muže. Způsobil právě on požár? 
„Působením tepla ve sklepě prask-
lo vodovodní potrubí, vyteklo asi 
dvacet centimetrů vody, které hasiči 
odčerpali,“ sdělila Lucie Balážová, 
tisková mluvčí Hasičského záchran-
ného sboru Olomouckého kraje. Na 
řešení celé šlamastiky se vedle pros-
tějovských profesionálů na zásahu 
podílely i  jednotky dobrovolníků 
z Vrahovic a Žešova. „Škoda na vy-
bavení dvou sklepních kójí se vyšpl-
há k sedmdesáti tisícům korun, další 
škoda byla způsobena na instalacích 

a konstrukcích domu. Příčinu požá-
ru nyní vyšetřujeme, pravděpodob-
ně se jednalo o nedbalost, či dokon-
ce úmysl,“ přidala Balážová.
Policisté na místě zajistili jednoho 
z obyvatel domu. „Stalo se tak v soula-
du s ustanovením zákona o Policii ČR, 
protože se jednalo o osobu, která svým 
jednáním bezprostředně ohrožova-
la svůj život, život nebo zdraví osob 
anebo majetek,“ vyjádřil se k  zadrže-
ní muže František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje pro Územní od-
bor Prostějov. Jak ale dodal, dotyčný 
není důvodně podezřelý ze založení 
požáru. „Jedenapadesátiletý muž byl 
silně pod vlivem alkoholu, a  proto 
byl k vystřízlivění umístěn do protial-
koholní záchytné stanice. Okolnosti 
požáru prověřuje Policie ČR v  sou-
činnosti s hasiči. Přesná právní kvalifi-
kace nebyla dosud stanovena, a proto 
nelze v tuto chvíli hovořit o konkrétní 
trestní sazbě. Pokud se podaří proká-
zat úmyslné založení požáru, bude se 
jednat o trestný čin,“ uzavřel Kořínek. 

(mik)

Policisté vyvedli
z hořícího sklepa opilcePolicie obvinila Roma

ze závažného zločinu
➢ z titulní strany

➢ ze strany 3

Kyberkriminalita je závažná, i když méně atraktivní
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Mluvte 
i o nepříjemných věcech otevřeně a nic 
nezakrývejte. Během tohoto týdne se 
ostatně do nepříjemností dostanete 
hodně často, musíte tak hledat pomoc 
i u dobrých přátel a známých. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Tentokrát 
budete mít výjimečně štěstí a  na 
co sáhnete, to vám vykvete pod ru-
kama. Měli byste toho využít a do-
hnat ztráty z  minulosti. Především 
finanční, takže můžete uzavřít velmi 
výhodné obchody. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Upro-
střed týdne vás ve schránce čeká 
nemilý dopis, ze kterého budete 
hodně zklamaní. Bude vám dáno na 
vědomí od přítele, že vám nemůže 
pomoci při řešení velkého problé-
mu. Obraťte se na někoho jiného. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Pustíte se 
do úkolu, který ostatní považují za 
naprosto nereálný a nesplnitelný. Vy 
však máte v  rukách takové trumfy, 
že to dokážete. Nenechte se vyko-
lejit ani nemístnými poznámkami 
kolegů. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Během víken-
dových dní očekáváte rodinnou ná-
vštěvu, takže se nenechte zahanbit 
a  nepodceňujte přípravy. Už nyní 
se pusťte do sestavování jídelníčku, 
který bude vhodný pro všechny. 
Máte možnost se ukázat. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Svému 
okolí se budete celkem zamlouvat, 
protože vaše dobrá nálada dokáže 
nakazit snad každého. Lidé k  vám 
budou vstřícní a  vy toho musíte 
využít. Třeba budete mít štěstí i na 
výhodné kšefty. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Zbytečně 
se zaobíráte a  trápíte maličkostmi, 
které stejně nemají pro váš další 
život význam. Zaměřte se proto ra-
ději na utužování rodinných vztahů, 
které poslední týdny nejsou zrovna 
dvakrát dobré. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Zbavte 
se věcí, které k životu nepotřebujete. 
Ostatně doma máte tolik zbytečného 
harampádí, že už ho nemáte kde skla-
dovat. Navíc se kvůli němu dostáváte 
do sporů s rodinnými příslušníky. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Budete mít docela štěstí při výběru 
dovolené, která vám ještě zbývá. Po-
byt v atraktivní destinaci vás vyjde 
levně, k tomu uděláte velkou radost 
nejen partnerovi, zavděčíte se zřej-
mě i dětem. A tak to má být. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Chybí vám pokora ke druhým, 
z toho důvodu si mnoho příznivců 
a  přátel tento týden nezachováte. 
Mnozí vás budou mít za tlučhuby, 
takže o  jakékoliv výhodné spolu-
práci se vám může jen zdát. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Uděláte 
si srandu z partnera, ovšem pozor na 
něj! Právě on je mistr na kanadské žer-
tíky, tudíž na sto procent můžete čekat 
odvetu. Jinak vás ale čekají romantické 
dny plné lásky a porozumění ve dvou. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Sami si za-
děláte na malér tím, že se zcela vy-
kašlete na příkaz nadřízeného. Bude 
vás to stát nejen peníze, šéf vám 
nadto přestane důvěřovat. Pomalu 
budete zralí na změnu zaměstnání, 
ale zkuste to ještě napravit. 

Konstelace hvězd Prostějova

Prostějovanům v těchto týdnech bude chybět troška sebevědomí, proto 
není třeba činit žádná zásadní rozhodnutí. Na druhé straně se každý 
z nás může pustit do vyřizování starých restů, především při jednáních 
s úřady.  

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: ALKOHOL

Ja

ký
bude v š den?

Rum 0,5 l 99,90 149,00 88,80 88,90 99,90 99,90

Fernet 0,5 l 169,90 119,00 169,00 178,90 169,90 149,90

Slivovice 0,5 l 119,90 199,00 289,00 119,00 219,90 299,00

Becherovka 0,5 l 199,00 - 199,00 119,90 199,90 149,90

Republika 0,7 l 399,00 - 339,90 399,00 169,90 -

Jagermeister 0,7 l 499,00 - 259,00 449,00 449,90 449,00

Pro chvíle pohody, odpočinku, uklidnění a hlavně u příležitosti všemožných 
oslav. Právě k těmto potřebám především slouží alkoholické nápoje, které jsou 
nešvarem lidstva, ale z regálů a pultů zřejmě nikdy nezmizí. A tak jsme zjistili, 
že legendární Rum nabízí nejlevněji Billa a Kaufland, kde seženete nejlevněj-
ší slivovici a Becherovku. Pro likéry Jägermeister a Republika se vraťte do Billy 
a jestliže jste vyznavačem Ferneta, vyplatí se vám navštívit Lidl.
 Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 28. srpna

Naše 

OD 2. DO 8. 9. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 16. 9. 2019 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. Bul-
harská č. 15 - 25, 20 - 40, ul. Dr. Ho-
ráka č. 13, 15, 18, 20, ul. Waitova č. 
13 - 21, ul. Okružní č. 189, 191, 193.
Obec: Žárovice
Dne: 16. 9. 2019 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Žárovice - od č. 59 a 39 oboustran-
ně zástavba podél komunikace po 
konec obce sm. Drahany. Dále část 
chatové lokality u  potoka s  č. 202, 
203, 204, 205, 206, 228.
Obec Prostějov
Dne: 17. 9. 2019 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Bulhar-
ská č. 4 - 12, Na Hrázi č. 7 - 10, St. 
Manharda č. 15.
Obec: Pivín
Dne: 17. 9. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce Pi-
vín napájená z TS u MŠ: jednostran-
ně ulice od č. 61 po č. 69, ulice od č. 
214 a 200 po konec směr hřiště. Dále 
od č. 146 po 142, od č. 157 po 107. 
Oboustranně od č. 131 a 99 po č. 257 
a 98 vč. č. 75, 103, 104, 299 a č. 244 
(MŠ). Lokalita novostaveb od č. 280 
po č. 296 a od č. 295 po č. 283.

Obec: Prostějov
Dne: 18. 9. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Hvozd, Vojtěchov, 
Odběratelská trafostanice Vojtě-
chov Dětský tábor (č. 300822).
Obec: Nová Dědina, Štarnov
Dne: 18. 9. 2019 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Nová Dědina, Štarnov. Část obce 
Slavíkov od č. 35 a 28 po č. 17 a 15 
(vč. č.e. 2, 3, 9, 8, 1) TS Vodafone 
Budětsko (703662).
Obec: Prostějov
Dne: 19. 9. 2019 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Bulhar-
ská s č. 9, 15 - 25, St. Manharda č. 24, 
Rumunská č. 36 a parc. č. 2441, odb. 
místo VaK ul. Mozartova.
Obec: Prostějov
Dne: 20. 9. 2019 od 7:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. 
V  Polích vč. novostaveb RD, ul. J. 
Kaštila, Javoříčská, V. Škracha, Dr. 
J. Uhra, Vícovská, jednostranně část 
ul. J. Kučery od č. 1 po č. 65, Kel-
čická, Brodecká č. 10, 11, obchody 
a garáže na Krasické ul. (u Aquapar-
ku), Drozdovická 81A, 83A, dále ul. 
Jezdecká od č. 12 po č. 20, 20a, dále 

fa. PETRA s.r.o. na ul. Okružní, část 
ul. Šárka s č. 18, 20, 24, 26, 28, část 
Krasice, Čechovice, Domamyslice 
s ulicemi Čechovická - od farmy po 
č. 128 a č. 73, celé ul. Ječná a Ovesná, 
dále celé ulice: Stroupežnického, E. 
Krásnohorské, G. Preissové, R. Těs-
nohlídka, Na Brachlavě, garáž na ul. 
K rybníku + OM za rybníkem, Du-
hová, Trnková, Esperantská, Hya-
cintová, Tulipánová, J.B.Foerstra č. 
31 - 41, ulice Domamyslická - obou-
stranně od č. 100 a č. 59, fa. Kentaur 
po konec obce sm. Seloutky s č. 140, 
142,  dále OM F. Cinek v areálu ZD, 
parc. č. 58/1, 60, 296/9, celá ul. 
Pod Vinohrádkem vč. č. 3, 9, OM 
J. Abrahám, část ul. Za Humny od 
č. 1 po č. 5c a 15, ul. Na Splávku č.1. 
Dále areály ZD Čechovice a Doma-
myslice.
Obec: Milkov, Otročkov, Ospělov
Dne: 20. 9. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Milkov, Otročkov, Ospělov. Od-
běratelská trafostanice: Milkov 2. 
v ZD (300550), Hvozd vodárna (č. 
300802), Hvozd koně (č. 300801), 
Ponikev ZD (č. 300813).
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení 
o přerušení dodávky 
elektrické energie

Blokové 

V měsíci srpnu pokračují bloková čištění města. Motoristé sledujte bedlivě dopravní značení, které na 
čištění upozorní! 
úterý 3. září: Balbínova, Dobrovského (Lidická - Tylova), Jezdecká (Dolní - Šárka), Kazín, Lidická, Okružní 
(Brněnská- Lidická), Pešinova, Studentská, vnitroblok U tří bříz
čtvrtek 5. září: Dobrovského (Tylova - Brněnská), Dobrovského vnitroblok, Libušinka, Libušinka vnitroblok, 
Tetín, Tylova, Tylova vnitroblok, Brněnská (komunikace SSOK) včetně kruhového objezdu + parkoviště bývalý 
Linduška

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „FLORA“.

Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS 
zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.

Na odpovědi čekáme v redakci do pátku 6. září do 12:00 hodin. 
Výherci budou zveřejněni v následujícím vydání Večerníku společně s další soutěží o vstupenky. 

Termín vyzvednutí vstupenek bude uveřejněn v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku,
 kde také najdete druhou soutěžní otázku. 
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Kytičku květů na Tvůj hrob dáme, 
se slzami v očích stále vzpomínáme.

Dne 7. září 2019 
tomu bude 9 let, kdy nás

 navždy opustila 
paní Jaroslava ANTONÍČKOVÁ. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
manžel s rodinou.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 31. srpna 2019 
uplynulo 15 let, co nás opustil 

pan Jiří GERŽÍK. 
S láskou vzpomínají a za tichou

 vzpomínku děkují manželka,
 dcery, maminka a bratři.

Čas mírní bolest, 
ale nedá zapomenout.

Dnes, tj. 2. září 2019
 vzpomínáme 23. výročí úmrtí

pana Josefa ZNOJILA 
z Vícova. 

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 3. září 2019
 si připomeneme 20.
 smutné výročí úmrtí 

paní Zdeňky PARÁKOVÉ
 z Klenovic na Hané. 

S láskou vzpomínají děti 
s rodinami.

„Odešel jsi, ale v našich
 srdcích jsi stále.“

Dne 4. září 2019
 vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil
 pan Jan TYLŠAR 

z Prostějova.
S láskou vzpomínají a nikdy

 nezapomenou manželka, 
synové Jiří a Jaroslav a dcera 

Jana s rodinami. Děkujeme všem,
 kteří vzpomenou s námi. 

Všechno má určenou chvíli a veškeré 
dění pod nebem svůj čas. Je čas 

rození a čas umírání...

Dnes, tj. 2. září 2019 
tomu jsou 4 roky, co nás navždy 

opustila naše maminka 
Karla GRENAROVÁ
z Horního Štěpánova.

 Za vzpomínku s námi děkují
 děti s rodinami.

GR ATUL ACE

40 let spolu – to je něco!
Za tu dobu změnilo se kdeco.....

Ale na vaší lásce nic.
Přejeme vám těch let ještě víc. 

Dne 8. září 2019 
oslaví manželé

 Anna a Pavel DOSTÁLOVI 
z Myslejovic

40 let manželského slibu. 
Do dalších let vám přejem lásku, 

pohodu, humor a štěstí....
Rodina Drmolová

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil. 
Tvůj odchod stále bolí, na Tebe 

zapomenout nedovolí.

Dne 6. září 2019 
vzpomeneme 2. smutné výročí, 

co nás navždy opustil 
pan Josef TOMEK 

z Čelechovic na Hané. 
Za tichou vzpomínku děkují 

dcera Marie s rodinou
 a dcera Dáša s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez 
Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 31. srpna 2019 
jsme vzpomenuli 10. smutné

 výročí úmrtí
pana Petra MUSILA 

ze Ptení. 
S láskou vzpomínají dcera

 Marta a syn Petr s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá...

Dne 8. září 2019
vzpomeneme druhé smutné 

výročí, kdy nás opustil 
pan Josef KYTNER 

z Kobeřic. 
Za tichou vzpomínku děkuje dcera 

Ivona a Drahomíra s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých,
 není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 6. září 2019
 by se dožil 65 let 

pan Jaromír KUBÍČEK
 ze Slatinek. 

Vzpomínají sourozenci
 s rodinami.

SEZNÁ MENÍ
71letá vdova, středoškolačka, hledá přítele 
z Prostějova. Tel.: 774 399 550

71letá vdova, středoškolačka, hledá kama-
rádky. Tel.: 774 399 550 

Hledám mladou rodinu, kde bych byla 
náhradní tetou. Tel.:  606 425 313

Za pouhou dvacetikorunu
  můžete v tomto týdnu 
poděkovat v naší rubrice 
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku všem, 
kdo si to zaslouží
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím kapesní i  náramkové hodinky, 
mince, odznaky, medaile, vyznamenání. 
Tel. 605 138 473

Sběratel koupí porcelánové a  skleněné 
figurky a  hutní barevné sklo. Telefon: 
605 138 473

KOUPÍM
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PRODÁ M

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101
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ZVÍŘ ATA
Kdo daruje pejska šitzu, jezevčíka vdo-
vě i s vybavením? Tel.: 606 425 313

Pochvala i poděkování za 
provedenou operaci z 21. srpna 

patří zástupci primáře
 ortopedického oddělení

 doktoru Hoferkovi 
i anestezioložce doktorce

 Černouškové. Dále si poděkování 
i pochvalu určitě zaslouží všichni 
lékaři a sestřičky, kteří všechno 

k operaci zajistili, a před 
i po operačním zákroku 

se neúnavně a poctivě starali
 o zdárné uzdravování. 

Děkuji, Rábek František.

PODĚKOVÁNÍ

RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Pronajmu byt 2+1 v  centru Pv. Vyba-
ven. Cena 11 000 Kč včetně inkasa. Tel.: 
777 309 989

Prodám srubovou chatu na Stražisku 
v  Malenách vč. vybavení. Zavedená 
voda, splach. WC, elektřina. RK nevolat. 
Volejte 604 423 390

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

KOUPÍM chatu, chalupu v okolí 15 km. 
739 367 205

Hledám ke koupi rod. dům v blízkosti 
PV. Děkuji 604 635 465

Koupím byt i v původním stavu. 
Mobil 605 541 452 

Pronajmu garáž, Prostějov, Krasická 
ulice. Uzamykatelný objekt, elektrika, 
voda. Tel.: 722 728 060

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

Sekání vzrostlé trávy, čištění pozemků, 
zahradnické práce. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Mytí oken, úklid. Prostějov. 
Tel.: 774 24 68 39

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

FINANCE
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Marie Zdráhalová 1925  Smržice 
Oldřich Štefek 1925  Otaslavice
Svatava Krátká 1929  Prostějov
Věra Libánková 1956  Prostějov
Marie Smékalová 1936  Prostějov

Ing. Zbyněk Zubalík 1929  Prostějov
Ludmila Čecháčková 1929  Pěnčín

Jarmila Hindrichová 1945  Prostějov
Lenka Kořínková 1964  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Josef Havelka 1936  Čechy pod Kosířem

Pohřební služba FCC Prostějov

Vladimír Ševčík 1951  Plumlov
Helena Kotulášová 1932  Mostkovice
Věra Dosoudilová 1946  Prostějov 
Zdeněk Fritz 1971  Ivaň
Josef Kučera 1958  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
Poslední rozlouèení

Pondělí 2. září 2019 
Vlastislav Hnízdil 1949 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 7. září 2019
Jitka Polášková 1942 Prostějov 11.00 kostel Vrahovice

Poslední rozlouèení
Čtvrtek 5. září 2019
Vladimír Stratil 1943 Bedihošť 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  

POZOR
AKCE

 Při zadání řádkové

    inzerce v rubrice

    REALITY nad 300 Kč,

    jedna sloupcová 

    inzerce zdarma!

 Při zadání sloupcové

    inzerce využijte

    akce 2+1 zdarma!



Úklidová firma přijme pracovníky 
na úklid kancelářských prostor v 
Kralickém Háji. Odpolední úvazek 
od 16 hodin. Mzda od 100 Kč/hod. 
Čistý trestní rejstřík podmínkou. In-
formace na telefonním čísle: 
775 605 121

Do výrobní firmy ve Vrahovicích 
přijmeme zručné brigádníky, dů-
chodce na montážní práce. Tele-
fon: 582 330 341 

Hledáme paní na úklid na zkrácený 
nebo plný úvazek. Jedná se o práci 
úklid pokojů na penzionu v Prostějově. 
Pracovní doba od 7:00. Více informací 
a možnost domluvy osobní schůzky 
na tel. čísle: 736 625 151.

Přijmeme do trvalého pracovního 
poměru řidiče nákladního kontej-
nerového vozidla.
Pracovní doba po-pá 7.00 - 15.30, 
výkon pracovního poměru Prostě-
jov a okolí.
Požadavky : řidičský průkaz min. 
sk. C, profesní průkaz, zdravotní 
způsobilost.
Nature s.r.o., Olomoucká 485, 
Držovice, Tel.: 608 811 174.

Firma Dřevocentrum CZ pobočka 
Prostějov hledá vhodné kandidáty na 
pozici SKLADNÍK/SKLADNICE
Svůj životopis zasílejte na prostějov@
drevocentrum-as.cz
Tel. : 602 169 491

Pondělí 2. září 2019
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V 10:00
 HODIN

PR ÁCI NABÍZÍ PR ÁCI HLEDÁ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Kuchař/ka 100 Kč/hod. jednosměnný střední odborné Charita Konice

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Asistent/-ka 
obchodního oddělení 22 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Kralice na Hané
Dělníci prádelny a čistírny 14 000-16 000 Kč jednosměnný střední odborné Vít Spáčil – prádelny a čistírny, Prostějov
Kuchař/ka 20 000 Kč jednosměnný střední odborné Centrum sociálních služeb Prostějov
Obsluha CNC 
ohraňovacího lisu 27 000-29 000 Kč jednosměnný střední odborné Cars Technology, Ondratice
Pokojská – úklid pokojů 15 000 Kč jednosměnný střední odborné Michal Jelínek – penzion, Prostějov
Prodavač/ka bez inkasa 14 740-19 300 Kč jednosměnný střední odborné Potraviny CBA, Konice
Obsluha strojů pro 
zpracování masa 16 280 Kč třísměnný základní+praktická TTT-NERES, Kostelec na Hané
Třídní učitel/ka 1. stupně ZŠ 28 630-37 330 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ Zdeny Kaprálové a MŠ Vrbátky
Učitel/ka tělesné výchovy 13 600 Kč jednosměnný vysokoškolské Střední škola automobilní Prostějov
Technici kvality 
- reklamační technici 30 000-40 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MB TOOL, Prostějov
Švadleny sportovních oděvů 18 500-21 000 Kč jednosměnný základní+praktické DDsport, Dubany
Skladníci 18 000-23 000 Kč jednosměnný střední odborné Dřevocentrum CZ, Prostějov
Vedoucí zdravotní sestry 26 800 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Domov pro seniory Soběsuky

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 
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Hledám práci na denní směnu v Pros-
tějově, 53 let. Tel.: 605 194 786
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I pětatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 5. září 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Rejskova ulice Marie MILAROVÁ, Prostějov 
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 520 Kč na wellness.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Radovan Kouřil Julie KUCHAŘOVÁ, Plumlov
Výherce získává:  DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 720 Kč na koncert skupiny MANDRAGE.

OSMISMĚRKA

TUNING František LACHMAN, Bousín                  
Výherce získává:DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

SUDOKU

9, 8, 2, 8 Radka HORNOVÁ, Tištín
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

KŘÍŽOVKA

Když taxi tak jediné žluté vozy Mé TAXI.  
 Ludmila ČERNOCHOVÁ, Prostějov        

Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400Kč na služby.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do 
KULTURY a graficky lehce poupravili známý pěvec-
ký pár, který se zaměřil na lidové písně a s nimi roz-
dával o víkendu radost i v Němčicích nad Hanou...

soutěže 23Pondělí 2. září 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

OSMISMĚRKA

IGOR, LANA, NIOB, LOOK, LASO, SÁGA, KARFIOL, OKOS, KYTY, 
POHAN, ODĚNÍ, WOOD, NESHODA, OKOLÍK, SKON, NAPA, 
KMITNA, OKNA, KAROSA, ČIPY, MYČKA, HABR, IGLÚ, ANTI, 
SLOGANY, FARNOST, LIKR

LETNÍ KONCERTNÍ...
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Výherce získá 
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 2. září
17:00 TENKRÁT V HOLLYWOODU
komediální drama USA
20:00 FABRIKA
ruský thriller
úterý 3. září
15:00 HITLER VERSUS PICASSO
dokument Itálie/Francie/Německo
17:30 PŘES PRSTY
česká komedie
20:00 SLUNOVRAT
horor USA/Švédsko
středa 4. září
17:00 TENKRÁT V HOLLYWOODU
20:00 MARKÉTA LAZAROVÁ
historický film Česk oslovensko
čtvrtek 5. září
17:30 PŘES PRSTY
20:00 TO KAPITOLA 2
americký horor
pátek 6. září
15:30 ANGRY BIRDS VE FILMU 2
animovaný film USA
17:30 PŘES PRSTY
20:00 TO KAPITOLA 2
sobota 7. září
15:30 TOY STORY 4: 
PŘÍBĚH HRAČEK
animovaná komedie USA
17:30 PŘES PRSTY
20:00 TO KAPITOLA 2
neděle 8. září
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA
animovaný film USA
15:00 HODINÁŘŮV UČEŇ
česká pohádka
17:00 TO KAPITOLA 2
20:00 PŘES PRSTY

Zámek Plumlov
sobota 7. z áří
18:00 KOULE - PŘIBĚH VRHAČKY
divadelní zpracování skandální 
rozhlasové hry

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

čtvrtek 5. září
15:00 JAK OBALIT KNÍŽKU
Nebaví vás shánění obalů na sešity 
a učebnice do školy? Nebo prostě chce-
te, any vám vaše oblíbené knížky déle 
vydržely? Ať je vám let kolik chce, při-
jďte a my vás naučíme úhledně obalovat 
knihy do fólie. Akce se koná s podporou 
projektu Zdravé město Prostějov.
 (Knihovna pro děti a mládež)
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Odborní právní poradci 
Sdružení obrany spotřebitelů – Asoci-
ace s  vámi budou řešit Váš konkrétní 
problém.  (učebna)
do 30. září
SVĚT HARRYHO POTTERA: 
NAPIŠTĚ DOPIS
Čaroděje Harryho Pottera znají určitě 
všichni. Někteří si o  jeho dobrodruž-
stvích četli v úžasných knihách, jiní vidě-
li filmy. Patříte mezi fanoušky této ságy? 
Tak to se vám určitě bude líbit naše sou-
těž! Stačí se zasnít a  napsat nám dopis 
o světě Harryho Pottera (přesné zadání 
najdete na webu knihovny). Tři nejlepší 
pisatele (do 15 let) odměníme a se všemi 
účastníky si v říjnu užijeme zábavné od-
poledne v tematických kostýmech.

Zámek Prostìjov
do 27. září
POHLEDY
výstava fotografií Jitky Ungermannové 
a Oldřicha Skulila  (průčelí zámku)

Zámek Konice
pátek  6. září
17:00 OBRAZY
vernisáž výstavy Jaromíra Krosche

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 26. září
ŽIVOT GENERÁLA
 FRANTIŠKA MORAVCE
výstava pod záštitou 601. skupiny
speciálních sil
do 20. října
BOJOVALI NA VŠECH 
FRONTÁCH
výstava na téma „Židé v boji a odboji“

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
čtvrtek 5. září
17:00 ZÁLEŽÍ, NA ČEM ZÁLEŽÍ
vernisáž výstavy fotografií o  vztazích 
mezi generacemi orobíhá pod záštitou 
Zdravého města

Národní dùm
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
do 15. září
STROM ŽIVOTA
výstava Igora a Júlie Piačkových

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
čtvrtek 5. září
„PUBLIKUM ZTICHLO OHRO-
MENO VELKOLEPOSTÍ DÍLA“
Václav Brožík, nejúspěšnější český ma-
líř poslední čtvrtiny 19. století, kterého 
uznávala nejen Evropa,ale jeho obrazy 
byly obdivovány i v zámoří.

Divadelní Koule na zámku  
Divadelní skupina Temno Týniště nad 
Orlicí dorazí v  sobotu 7. září v  19:00 
hodin na plumlovský zámek se zpraco-
váním skandální rozhlasové hry, která 
rozpoutala lavinu soudních žalob, aby 
se nakonec v  anketě posluchačů stala 
rozhlasovou hrou roku. Hra Koule je 
příběhem o vrhačce, mistrovství světa, 
prvních láskách i hororovém soustředě-
ní v Horažďovicích.

akce
v regionu...

Vítání školního roku s hasiči 
v Jednově   

Sbor dobrovolných hasičů Jednov 
zve na Vítání školního roku s  hasi-
či. Akce se bude konat nadcházející 
sobotu 7. září v Jednově na hřišti od 
14:00 hodin. Celým odpolednem 
provede Láďa „Sovjet“ Rus. K vidě-
ní budou mistryně ČR v  Twirlingu 
Natálie Zikmundová, ukázky po-
licejního vozidla a  činnosti PČR, 
přehlídka dravců sokolnického spol-
ku Dědictví, rádiem řízené modely 
letadel, vrtulníků a  dronů, taneční 
soutěž ve Fortnite dance a celá řada 
dalších atrakcí.  

TIP

I tento rok se bude Prostějov účastnit 
Dnů evropského dědictví. Tentokrát 
přitom město nabídne mnohem bo-
hatší program. Prohlédnete si i taková 
místa, kam se běžně nedostanete. Nad-
cházející víkend můžete zavítat do pro-
stějovského kina Metro 70 a  na nový 
židovský hřbitov za Brněnskou ulicí. 
Příští dva víkendy vás čekají prohlídky 
prostějovské radnice, kostela sv. Petra 
a Pavla a klášteru Milosrdných bratří.
Tradiční Dny evropského dědictví nabídne 
letos v  Prostějově výrazně bohatší menu. 
„Po úspěšných jarních Branách památek 
dokořán jsme se rozhodli, že letos rozšíříme 
také nabídku Dnů evropského dědictví. 
Zpřístupníme lidem i taková místa, kam se 
běžně nedostanou, jako například zákulisí 
kina Metro 70. Zároveň zachováme tradič-
ní a oblíbené prohlídky radnice a radniční 
věže. Chybět nebudou procházky prostě-
jovskými kostely a  pro zájemce je připra-
vena také komentovaná prohlídka nového 
židovského hřbitova za Brněnskou ulicí,“ 
prozradila náměstkyně prostějovského pri-
mátora Milada Sokolová.

Akce bude probíhat hned po tři ná-
sledující víkendy. Tuto sobotu 7. září 
zahájí program právě pracovníci kina 
Metro v 11:00 a 13:00 hodin. „Budova 
je v kontextu kulturních stánků věnova-
ných filmu v  Česku v  mnoha směrech 
ojedinělá. Představuje kvalitní architek-
turu sklonku šedesátých let dvacátého 
století, v současné chvíli je jednou z de-
seti významných staveb Olomouckého 
kraje. Vedle toho, že se jedná o Prostějo-
vanům dobře známé kino, je v budově 
umístěný i kryt civilní ochrany. V rámci 
prohlídky nahlédnete jak za plátno, tak 
zjistíte, že v kinosále se například nachá-
zí hned několik toalet,“ hlásí Barbora 
Kucsa Prágerová, ředitelka kina Metro 
70. Počet účastníků na každou prohlíd-
ku je omezen, proto si jedno z pětadva-
ceti míst rezervujte prostřednictvím 
e-mailu: kino@metro70.cz.
V neděli 8. září vás pak bude čekat ko-
mentovaná prohlídka nového židov-
ského hřbitova za Brněnskou ulicí, 
která odstartuje ve 14:00 hodin. Sraz 
účastníků je u brány. Co vás čeká? Hrob 

malířky a laureátky Ceny města Prostě-
jova Alžběty Zelené, mecenáše, sladov-
níka a čestného občana Bruno Wintera, 
podnikatelské rodiny Sborowitzových 
nebo oblíbeného prostějovského rabína 
Leopolda Goldschimieda a  jeho ženy. 
Ty všechny a mnohé další totiž najdete 
mezi zhruba pěti stovkami hrobů na 
novém prostějovském židovském hřbi-
tově. „Návštěvníci se například také do-
zvědí, jak zní překlad hebrejského nápi-
su na náhrobku rabína Goldschmieda, 
jakými stavebními úpravami prošla ob-
řadní síň nového židovského hřbitova, 
jaký význam má pro židovskou komuni-
tu hřbitov. Povíme si také něco o dalších 
prostějovských židovských hřbitovech,“ 
láká na zajímavou akci předseda spolku 
Hanácký Jeruzalém Michal Šmucr.
A to v rámci Evropských dnů dědictví 
nebude všechno. O  dalších víken-
dech si můžete prohlédnout pros-
tějovskou radnici, kostel sv. Petra 
a  Pavla ve Wolkerově ulici či klášter 
Milosrdných bratří ve Svatoplukově 
ulici.

KDY: SOBOTA 7. ZÁØÍ OD 11:00 HODIN/NEDÌLE 8. ZÁØÍ OD 14:00 HODIN
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BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Sobota  7.9. 13.30 - 14.30

sobota 7. září
8:00 Hanácké Prygl cup (17. ročník 
amatérského turnaje, autokemp Přehra-
da, Mostkovice)

sobota 7. září
8.30 Rallye Kozel Bouzov (36. ročník 
neoficiálního mistrovství České republi-
ky v mopedech, start u Místního nádra-
ží, Prostějov)

neděle 8. září
13.45 SK Prostějov 1913 – SK Minerva 
Boskovice (1. kolo Regionální ligy juni-
orů, Víceúčelová hala-zimní stadion Pv)

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
MC Cipísek

Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov
Od úterý 3. září do středy 11. září probíhají mimo 
víkend DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, které se 
uskuteční od 8.30 do 12:00 hodin.

RÙZNÉ...
Také letos se konají PROHLÍDKY RADNIČNÍ 
VĚŽE (nám, T.G.Masaryka, Prostějov). Provozní doba 
o  letních prázdninách: pondělí - čtvrtek 9:00, 10:00, 
13:00, 14:00 hod., pátek 9:00, 10:00, 13:00 hodin, so-
bota a státní svátky  13:00, 14:00, 15:00 hodin. Kapacita 
návštěvníků věže je stanovena maximálně na 13 osob, 
proto doporučujeme skupinu objednat u  pracovnic 
informační služby na bezplatné telefonní lince 800 900 
001 v pracovní dny, e-mail: informace@prostejov.eu.

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc 
v Prostějově nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Prostějově, 
Kostelecká 17, pořádá ve čtvrtek 19.9.2019 zá-
jezd do Znojma a do sklípku. Tel.: 588 008 095, 
724 706 773

Dne 7. září od 14:00 hodin se koná Sportovní 
den s  hasiči na hřiští za sokolovnou Čechovice. 
Na programu jsou hry a soutěže pro děti, od 17:00 
hodin se můžete těšit na diskotéku. Doprovodné 
atrakce: skákací hrad, pěna, svezení dětí na historic-
kém traktoru Zetor 25, ukázka hasičského automo-
bilu aj. Šlapací traktůrky (motorky, odrážedla) s se-
bou. Hromadná jízda na hřišti. Bohaté občerstvení 
z udírny, makrely, klobásy a kýta na rožni. Na Vaši 
účast se těší SDH Čelechovice.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝCHA-
VÝCH OSOB V ČR, z.s. Svatoplukova 15, Pros-
tějov 796 01, tel. 775 549 777 oznamujeme všem 
klientům, že poradenské pracoviště v  Pros-
tějově má změněnou provozní dobu: úterý 
a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané klienty. Můžete 
využít služeb našeho zařízení v  podobě odbor-
ného sociálního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí). 

<<<  www.vecernikpv.cz
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Naleznete
uvnitř

Prostějovské léto předvedlo 
parádní finiš. Skupina Desmod 
a zpěvák Xindl bavili zaplněné ná-
městí. dvoustrana 28 - 29

VYDAŘENÝ
MALEČEK

HOLKY
DO AKCE

Další ročník Grand Prix 
Prostějov přinesl na prostě-
jovském velodromu velkolepou 
podívanou. strana 46

Dámy odloží vařečky, obují 
kopačky a  vydají se na zelený 
trávník bojovat o divizní body...

strana 39

PARÁDNÍ
TEČKA

 Velké plány mají aktuálně v Kos-
telci na Hané. Po několika letech 
úvah se blíží rekonstrukce sportovní 
haly, jedné z  největších v  regionu.

Více čtěte v příštím vydání!

 Rozhodnuto. Další statisíce ko-
run vyčlenili prostějovští radní na 
doplnění zdi, která lemuje areál bý-
valé nemocnice v Okružní ulici. 

 Beachvolejbalový Dudy Cup 2019 
získal na podporu boje s rakovinou prsu 
21 tisíc korun. Z  trkiumfu se radoval 
tým s příznačným názvem Mušličky. 

 Forenzní značení jízdních kol a inva-
lidních vozíků syntetickou DNA ukon-
čeno, když probíhalo od 1. 7. na služeb-
ně skupiny prevence Městské policie 
Prostějov a  bylo ukončeno 28. srpna  
závěrečnou akcí, která se uskutečnila na 
veřejném prostranství před kinem Me-
tro 70 s využitím v letošním roce nově 
pořízeného mobilního pracoviště. 

 Osmé grandslamové vítězství v řadě 
vybojovala na US Open hráčka pros-
tějovského TK Agrogert Barbora Strý-
cová s Tchajwankou Su-wej Sie. Míří ke 
svému druhému triumfu v řadě?

strana 32

se na závìr léta
parádnì bavilo 
v Nezamyslicích

PROSTĚJOV Nadcházejí víkend mají kluby obou pro-
fesionálních soutěží reprezentační přestávku. A právě 
na tuto pauzu naplánoval klub 1.SK Prostějov oslavy 
115. výročí založení zdejšího fotbalového klubu pod 
názvem SK později známým především jako Železár-
ny a LeRK. Byť se nejedná o nikterak kulaté výročí, 
kulatý míč se bude pohybovat mezi kopačkami, jejichž 
majitelé patří k fotbalovým legendám.
Na pátek 6. září jsou zváni na stadion areáluSCM Za Místním nádražím 
všichni pamětníci, znalci a fanoušci nejen prostějovské, ale obecně české 
kopané. Vždyť na trávník vyběhnou takoví borci jako Pavel Kuka, Vladi-
mír Šmicer, Jan Koller, Patrik Berger či Martin Vaniak na straně jedné 
a Tomáš Bureš, Tomáš Hunal, Lukáš Zelenka, Ivo Zbožínek, Vladimír 
Bárta nebo Michal Spáčil na straně druhé. Hrát budou i další, a přijet 
mohou dokonce i světové superstar typu Tomáš Rosického či Pavla Ned-
věda! „O jejich účast usilujeme, rozhodne se na poslední chvíli,“ potvrdil 
start největších es české kopané novodobé éry František Jura, předseda 
stávajícího 1.SK Prostějov.
Kdy jindy bude příležitost vidět takové hráče, kteří něco znamenali, 
pohromadě a naživo? A to vše za cenu nižší než v běžném mistrovském 
utkání, vybraná padesátikoruna navíc půjde na dobrou věc, podpoří na-
daci Inzulínek zlepšující život dětem s cukrovkou. Utkání má napláova-
ný výkop na 17.00 hodin.  (tok)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBALJEDNOU

➢VŠE O OSLAVÁCH VÝROČÍ NAJDETE VE SPECIÁLNÍ
 PŘÍLOZE, KTERÁ JE SOUČÁSTÍ DNEŠNÍHO VYDÁNÍ

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 6. KOLO
TJ SOKOL KONICE
SK PROTIVANOV

SOBOTA 7. 9. 16:00 HODIN
Fotbalový areál v Konici

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 6. KOLO
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE

TJ SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
SOBOTA 7. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál ve Vrchoslavicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 6. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE

FK TROUBKY
NEDĚLE 8. 9. 16:00 HODIN
Fotbalový areál v Mostkovicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 6. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV

TJ SOKOL VELKÝ TÝNEC
SOBOTA 7. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál Za Místním nádražím

PØEBOR OFS PV-II. TØÍDA – 6. KOLO
FK NĚMČICE NAD HANOU

JISKRA BRODEK U KONICE
NEDĚLE 8. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Němčicích

III. TØÍDA, SK. „A“ – 6. KOLO
TJ SOKOL OLŠANY

HANÁ NEZAMYSLICE
SOBOTA 7. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Olšanech u Prostějova

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV K hodně překvapivé změně 
v hráčském kádru prostějovských ho-
kejistů rovnající se náhlému šoku došlo 
uprostřed minulého týdne. Netýkala se 
však žádného ze tří zkoušených pleje-
rů, nýbrž nečekaně někoho úplně jiné-
ho. Útočníka Romana Chlouby, který 
ze dne na den v  LHK Jestřábi skon-
čil! A místo něho okamžitě přišel jiný 
forvard Jan Berger.

Akce kulový blesk:

Marek SONNEVEND
Foto: Michal Sobecký

Heřman nakonec Jestřáby neposílí, 
naopak Brančík i Novák zůstávají

CHLOUBA

VEN, 

BERGER

V trenérském štábu jsme se shodli, že 
na turnaj určitě vezmeme tři rozehrá-
vače, protože máme před sebou mi-
nimálně pět zápasů a nikdy nevíte, jak 
to bude se zraněními. Nemohli jsme 
riskovat. A navíc jsme se rozhodli, že 
dáme prostor zkušenějším hráčům,“ 
zdůvodnil trenér konečnou nomi-
naci, z  níž nakonec vypadl nadějný 
mladík Vít Krejčí ze Zaragozy a také 
svitavský pivot Šimon Puršl.

Po úvodní porážce se Spojenými státy 
čeká na národní tým v základní skupi-
ně v úterý Japonsko s patrně nejsilnější 
basketbalovou generací země a devít-
kou letošního draftu Ruiem Hačimu-
rou. A ve čtvrtek pak na závěr skupiny 
E Turecko, které směle vyhlašuje, 
že cílí rovnou na triumf ve skupině. 
Dva nejlepší projdou do další skupi-
ny o čtvrtfinále, dva spadnou do fáze 
o 17. až 32. místo. I tam půjde o dost, 

bude se zápolit o olympijskou kvalifi-
kaci, stačit na ni může 23. místo
Lukáši Palyzovi budeme na dálku 
držet palce a  posíláme do Číny 
velkou gratulaci! (lv)

Palyza
PROSTĚJOV Do konečné nomi-
nace České republiky se těsně 
před startem světového 
šampionátu basketbalis-
tů v  Číně vmáčknul také 
kapitán BK Olomoucko 
Lukáš Palyza! Obávaný stře-
lec z trojkové vzdálenosti je 
v konečné dvanáctce, kte-
rou vybral kouč národního 
výběru Ronen 
Ginzburg.

Foto: internet
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 1. Asoian (Rusko) 15.44, 2. Fedoseienko (Ukrajina) 
16.31, 3. Nikolayenko (Ukrajina) 16.39, 10. Procházka 20.13, 

 1. Ukrajina 126.00, 
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PROSTĚJOV Po jarním výjezdu 
do Sofie míří ředitelka prostě-
jovského kina Metro 70 Barbora 
Kucsa Prágerová na svoji druhou 
letošní zahraniční cestu. Radní jí 
účast na dalším setkání zástupců 
a členů sítě evropských kin Europa 
Cinemas posvětili. Cesta bude stát 
devět tisíc korun. 

Michal KADLEC
„Paní ředitelka jede do Lisabonu na 
Mezinárodní konferenci Europa Ci-
nemas, což je prestižní síť evropských 
kin, do které bylo kino Metro 70 
loňský rok přijato. Náplní zahraniční 
cesty je setkávání s kinaři napříč státy, 
výměna zkušeností, příklady dobré 

praxe, a to především jednosálových 
kin. Finanční náklady by měly vy-
cházet kolem devíti tisíc korun. Paní 
ředitelka, dle mého, velmi dobře 
rozvíjí kino a jeho aktivity a zúročuje 
zkušenosti svých zahraničních kole-
gů,“ osvětlila tento krok, náměstkyně 
prostějovského primátora Milada So-
kolová (ODS a  Nezávislé osobnosti 
města Prostějova). 
„Po bezmála dvou letech snahy se 
nám v  loňském roce podařilo stát 
se členy sítě evropských kin Europa 
Cinemas. Abychom se mezi elitu za-
řadili, musíme při programování na-
příklad pečlivě zvažovat procentuální 
podíly kinematografií z  evropských 
zemí a  další parametry, výsledkem 

je pak mimo jiné i finanční podpora 
pro naše kino,“ vysvětlila Večerní-
ku své zahraniční poslání Barbora 
Kucsa Prágerová, ředitelka kina Me-
tro v  Prostějově. !Europa Cinemas 
se snaží své členy neustále vzdělávat, 
umožňovat jim setkávání a  výměnu 

často velmi užitečných zkušeností 
provozovatelů jednosálových kin 
z celé Evropy. Vedle již proběhnuvší 
takovéto ‚laboratoře' v  Sofii se chys-
tám na kinařskou konferenci do Lisa-
bonu, kde své kolegy kinaře z celého 
kontinentu opět potkám,“ dodala.

Radní jí zahraniční cestu posvětili
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V letošním roce si připomeneme už 30. výročí od začátku politick-
ých změn, které vedly k pádu komunistického režimu a přeměně 
politického zřízení na pluralitní demokracii. Události 
spojené s touto zásadní změnou se nevyhnuly ani 
Prostějovu a přilehlému regionu. V jejich průběhu se 
opakovaně na hlavním náměstí sešly tisíce lidí, ulice byly pl-
né letáků, vyrostla krabicová zeď kolem okresního sídla KSČ, stu-
denti vytvořili živý řetěz přes město a vše završil příjezd Václava Havla 
do města... To vše a ještě mnohem víc si chceme připomenout. Lidé, 
kteří se zasloužili o  současnou demokracii, si to bezesporu zaslouží!
PROSTĚJOVSKÝ Večerník proto připravuje k výročí této události přídavek 
v podobě speciální přílohy, v níž bychom rádi využili i vyprávění očitých 
svědků, kteří tyto události prožili na vlastní kůži. Uvítáme samozřejmě 
i fotodokumentaci okamžiků, k nimž došlo přímo v Prostějově či okolí. Pokud se odhodláte 
podělit o své zajímavé příběhy, budeme rádi a na ty autory nejzajímavějších příspěvků či 
autentických snímků čeká ODMĚNA. 
Máte-li nějaké pozoruhodné osobní zážitky z listopadových událostí roku 1989, nebo víte 
o někom, kdo hrál významnou roli ozvěte se prosím do naší redakce. Zájemci tak mohou 
učinit osobně na adrese Vápenice 19 nebo telefonicky na čísle 776 159 120.

Písemné i fotografické materiály pak můžete poslat
i na e-mailovou adresu editor@vecernikpv.cz. 
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Chlupatá a pernatá výstava
chovatelé šli v Kostelci do akce

Sbohem
KOSTELEC NA HANÉ V  kostelecké far-
ské zahradě bylo o předminulém víkendu 
živo. A  postarali se o  to chovatelé, kteří 
skutečně návštěvníkům měli co nabídnout. 
Holubi, kachny, králíci. To všechno bylo 
k vidění, a to v obřím měřítku. Příklad? Jen 
králíků bylo 164, nepřeberného množství 
plemen. Totéž platilo o králících.

Michal SOBECKÝ
Akce byla jako již tradičně propojená s hody. 
Do areálu si tak vyšlo hodně lidí, a zdaleka 
nejen chovatelů. „Jen jsem se sem přišel po-
dívat. Nejvíce mě zaujali králíci, které jsem 
také kdysi choval,“ uvedl například Jan Brád. 
Podobně na tom byl také pan Emil. „Mají 

to tady pěkně udělané a uspořádané. Jen se 
divím, že je o podobné akce zájem, pořád se 
píše o rušení chovů,“ kroutil hlavou.
Konec akce, která má za sebou 63 ročníků, 
ale vskutku nehrozí. Zájem ze strany chova-
telů i návštěvníků byl velký. I kvůli různoro-
dosti. Málokde je vidět tolik hus i  kachen, 
řada plemen králíků třeba stříbřitý žlutý 
nebo tříslový černý, nechybělo ani ruské 
plemeno – výrazný bílý králík s  modrýma 
očima.
Spokojenost s průběhem neskrýval v nedě-
li 25. srpna, kdy výstava skončila, ani jeden 
z hlavních organizátorů Zdeněk Plachý. „Je 
zde letos hodně drůbeže, například ale také 
sedmaosmdesát holubů,“ prozradil Večerní-

ku. Mezi exponáty byly i andulky, taktéž 
však povedený chov králíků, velmi dobře 
oceněný. „Máme tady beránky, zakrslé 
králíčky, velmi úspěšný chov. Dostal 
známky 96, 96, 95,5 a 95, tedy velmi 
vysoké,“ vyzdvihl.
Areál přivítal hlavně rodiny s dět-
mi. Právě u dětí a mládeže dou-
fají chovatelé, že se probudí 
zájem o domácí zvířata. Dů-
vod je prozaický: hledají 
nástupce. „S  návštěvníky 
je to dobré, s  chovateli 
je to horší. Zejména 
mladými. Tam chybí 
lidi,“ přiznal Plachý.

HRDIBOŘICE Odpoled-
ne pro děti přichystali i  letos 

v Hrdibořicích. Malá obec víta-
la předminulou sobotu všechna 

dítka na Loučení s  prázdninami, 
které si jich opět desítky nenechaly 

ujít. Drobotina se přitom měla na co 
těšit – čekalo na ni malování na obličej, 

řada atrakcí a  také tombola s  cenami. 
Děti pak dostaly od pořadatelů také mno-

ho sladkostí. A jelikož šlo o loučení s prázd-
ninami tak i nějaké ty potřeby do školy.

Michal SOBECKÝ
Z  hrdibořických dnů věnovaných nejmenším 
se už stala tradice. Jak připomíná organizátor-
ka Helena Kovaříková, podobnou akci místní 
pořádají dvakrát do roka. „Letos je to asi pátý 
nebo šestý ročník, loni zde bylo zhruba sedm-
desát dětí,“ prozradila pořadatelka. Neuvěřitel-
né číslo, když se vezme v úvahu, že Hrdibořice 
mají jen něco přes dvě stě obyvatel. „Největší 
taháky jsou zde atrakce jako skákací hrad nebo 
gumová skluzavka. Máme i aquazorbing. A to 

vše zdarma,“ zdůraznila Kovaříková. I  tuto 
skutečnost řada návštěvníků přijala s  povdě-
kem. Jejich děti se navíc také mohly prohnat 
na prostorné travnaté louce uprostřed obce, 
kde se akce konala. „Manželka viděla plakát 
a  navrhla dceři a  zeťovi, zda by zde nechtěli 
trávit s vnoučaty odpoledne. Nápad byl přijat 
všemi deseti. A  zábava pro děti zde? Perfekt-
ní,“ ohodnotil Vladimír Beran. Jeho i  další 
„odrostlejší“ návštěvníky nepochybně potěšilo 
také občerstvení, často domácí. A samozřejmě 
točené pivo.  Foto: Michal Sobecký
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 Foto: Michal Sobecký

aneb

Sedmnáct obcí vyslalo soutěžící do boje
s lyžemi i skeletonem

NEZAMYSLICE Zábava, zábava a do třetice zábava. To je už dvacet let 
mottem akce Mikroregion Němčicko se baví. Akce je určená zejména 
pro ty, co se neberou příliš vážně. A mají chuť se uvolnit a prožít příjem-
ný víkend. Ať už s dětmi, nebo se sousedy a známými. A navíc starosto-
vé názorně ukázali, o čem někdy vinou přibývajícího papírování jejich 
práce je. Uplynulou sobotu se všichni sešli v Nezamyslicích, kde star-
tovalo hned sedmnáct týmů. U toho prostě Večerník nemohl chybět!

PŮVODNÍ
reportáž

pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

Tolik lidí se v  nezamyslických uli-
cích jen tak nevidí. Těžko se ale 
divit. Obec se v  sobotu 31. srp-
na výrazně rozrostla po příjezdu 

návštěvníků ze sedmnácti vesnic 
Němčicka. Proč ta cesta? Za zába-
vou i za úkoly. Vybrané šestičlenné 
týmy ze sedmnácti obcí mikroregi-
onu totiž soupeřily o  prvenství ve 
třech disciplínách. 
A účastníci měli co dělat: se svými 
sousedy zápolili v paralympijských 
disciplínách. Například se museli 
jednoruč zúčastnit skeletonu, kdy 
dostávali přes umělé potrubí „vejce“ 
na druhou stranu tratě. Při běhu na 
lyžích pak někteří závodníci do-
časně oslepli a  ohluchli. „Skeleton 

se nám vydařil, i  když nám míček 
padal. Ale pak přišly berle, ty byly 
nejhorší. Akci však hodnotím urči-
tě pozitivně,“ pochvaloval si Lukáš 
Vrána z Kovalovic-Osíčan.
Aktivní účastníky přišli povzbudit 
diváci, dorazili ale také lidé, kteří 
na akci ještě nebyli. „Chtěl jsem se 
podívat, co se v regionu děje. A také 
najít nějaké vyžití pro děti,“ uvedl tře-
ba Jiří Skřipka. S událostí byl spoko-
jený. „Nejlepší je sprcha od hasičů,“ 
zmínil nezbytné ochlazení. V sobotu 
totiž také v  Nezamyslicích teplota 

úspěšně atakovala třicítku. Závodní-
ci se tak nemálo zapotili. Třeba při 
slalomu na lyžích měli na hlavě kuli-
cha a šálu kolem krku.
Pořádně horko ale bylo také sta-
rostům, kteří přijeli reprezento-
vat své obce. I na ně totiž čekala 
jedna disciplína: sbírání lejn, 
jejich seřazování a  zapisování. 
Naštěstí takových, co nezavání. 
To vše navíc prováděli na vozíku.
Bizarní úkoly přitom nejsou nic 
nového pro tuto akci. „Vzpomínám 
si, že ve Víceměřicích byl běh přes 

lávku a  přelévání vody. No a  lávka 
nebyla nad potokem, ale spíše tak 
trochu bažinou,“ usmívá se Jan Vrá-
na, někdejší starosta Pivína. 
Koneckonců vítěz sobotního klání 
mohl získat účast na příštím roč-
níku Zimní olymppijády, která se 
v Nezamyslicích koná jak jinak než 
v  létě. Aby toho nebylo dost, také 
stánky měly nezvyklé názvy: na 
maso mohli lidé k  Jednorukému 
řezníkovi, další občerstvení mohli 
najít U Šmajdavého fotbalisty nebo 
U Píchlé galusky.

„Organizačně se mi akce moc líbí, po 
této stránce je to lepší než loni. Naopak 
úkoly mi přijdou jednoduché, dalo se 
vymyslet něco jiného. Na druhou stra-
nu je ale super moderátor, a také samot-
ná atmosféra. Třeba stánky jsou také 
nadosah. Celkově tedy spokojenost.“  

„Super je to, akce se mi moc líbí. Dobře 
se tu bavíme. Z disciplín byly nejtěžší asi 
ty lyže. Nejsem zde pak zdaleka poprvé, 
už mnohokrát jsem si to zde vyzkoušel.“  

„Chodím sem každý rok. Za mě je to su-
per, ostatně jako vždy. Je zde úžasně pro-
pojený program pro děti i disciplíny pro 
dospělé. Hasiči tu osvěžují, je tu výborné 
občerstvení. Prostě super. Je to velmi po-
vedená akce a příjemný závěr prázdnin 
pro děti.“ Ptal se Michal Sobecký

ANKETA
JAK SE VÁM 

LÍBÍ NA  AKCI 
NĚMČICKO SE BAVÍ? 

Václav
KUBÍČEK

Petr
PINKAS

Petra
STAROŠTÍKOVÁ

 Foto: Michal Sobecký 
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PROSTĚJOV Bez výrazných potíží pokračuje pří-
prava basketbalistů BK Olomoucko na 

nový ročník Kooperativa NBL. Bronzo-
vému medailistovi z poslední sezóny se 

zatím vyhýbají zranění, drobné pro-
blémy má pouze pivot Viktor Va-

šát, rychle by se však měl zapojit 
do tréninku. Kromě toho může 

mít realizační tým radost 
z toho, jak se zatím jeví noví 

hráči, kteří ukazují svoji 
kvalitu i  tréninkovou mo-
rálku.

„Tu mají všichni. Pracují 
s chutí a nasazením. Nikdo 

se zbytečně nešetří. Z  toho 

mám dobrý pocit. Jedině tímto způsobem se můžeme 
na budoucí mistrovské zápasy pořádně připravit,“ uvě-
domuje si trenér Olomoucka Predrag Benáček.
Se spoluhráči rychle našel společnou řeč Malik Morgan, 
pětadvacetiletý Američan, jehož si vedení klubu vyhlé-
dlo jako náhradu za T. J Dunanse. „Umí skvěle uvolnit 
spoluhráče, najít je v dobré pozici. Výborný je také v za-
končení. Jeho hra je pestrá, koše umí dávat z dálky i po 
nájezdu. Zatím vypadá skvěle,“ říká kouč Benáček.
Velké nasazení zdobí také Igora Josipoviče, 206 centime-
trů vysokého rodáka z Bosny a Hercegoviny. Pod košem 
je důrazný a na tréninku ukazuje, že umí pořádně přitvr-
dit. „Dělá přesně svoji práci. Je to poctivý basketbalista. 
Doskakuje, cloní, odstavuje. Přesně takového bojovníka 
jsme potřebovali,“ pochvaluje si kouč.
S novým týmem se rychle seznamuje Radovan Kouřil, 
klíčový rozehrávač Hanáků, který pravidelně ukazuje 
svoji kreativitu i rychlost. „V tomto případě nejsem pře-
kvapený. Věděli jsme, jaký je Radovan hráč, proto jsme 
o něj stáli. Se spoluhráči si rozumí, souhra se rychle lep-
ší,“ všímá si Benáček. 

ZLÍN, PROSTĚJOV Porce tří zápasů čeká na basketbalistky v termínu 
od 6. do 8. září, kdy se představí ve Zlíně na VII. ročníku Memoriálu 
Karla Vilíma. V rámci prvního hracího dne narazí Hanáci na domácí 
výběr, který hraje druhou nejvyšší soutěž. Pak změří své síly s Brnem 
a turnaj zakončí duelem s rakouským BK Dukes Klosterneuburk.
„Je to tradiční podnik, nebudeme ve Zlíně hrát poprvé a s turnajem 
máme dobré zkušenosti. Je dobře organizovaný, síla soupeřů 
přesně zapadá do fáze přípravy, v níž se momentálně nachá-
zíme,“ míní sportovní manažer BK Olomoucko Michal 
Pekárek.
Po tréninkových zápasech s  prostějovskými 
Orly a  týmem Basketbal Olomouc čeká 
svěřence Predraga Benáčka první ostrá 
prověrka, která naznačí, jak se obmě-
něná sestava sehrává. „O výsledky 
určitě nepůjde, i  když schválně 
prohrávat nebudeme. Skóre zá-
pasů ale v přípravě není rozho-
dující. Spíš si budu všímat, jak 
hráčům půjde souhra a signály, 
na kterých na tréninku pracuje-
me,“ uvedl Benáček.  (lv)

V RAKOUSKU!
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rubriky
Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Je tam! Kapitán BK Olomoucko Lu-
káš Palyza se vešel do nominace trené-
ra Ginzburga a stal se pevným členem 
národního týmu České republiky 
pro mistrovství světa, které vypuklo v 
Číně o uplynulém víkendu. 

DEBAKL:

Takhle tedy ne! To, co předvedli pří-
znivci hokejových Jestřábů v páteč-
ním přípravném utkání Prostějova 
proti Vítkovicím byla ostuda. Reakce 
na Dominika Lakatoše z Vítkovic po-
křikem „Cigáne, cigáne“ byla prostě 
přes čáru. 

1
Už pouze jediné želízko v ohni 
má prostějovský tenis ve druhé 
fázi posledního grandslamového 
podniku v letošním roce, kte-
rým je tradičně US Open. Bezké 
vyřazení Berdycha, Veselého, 
Strýcové, Kristýny Plíškové, ale i 
Kvitové s Muchovou zachraňuje 
alespoň Karolína Plíšková.

Bývalý český reprezentant a vítěz
Ligy mistrů s Liverpoolem 
VLADIMÍR ŠMICER, který v pátek 
dorazí do Prostějova, zdejší fotbal 
mírně omladil...

DAVID PÍCHAL

Mladý talent prostějovské kopané 
se před pár dny ocitl pod kritikou, 
na kterou však zareagoval tím 
nejlepším možným způsobem. Právě 
jeho branka v Sokolově zajistila 
eskáčku cenný bod do druholigové 
tabulky, čímž osmnáctiletý forvard 
potvrdil oprávněnost nominace 
do reprezentačního týmu České 
republiky do 20 let.

TÝM PARAŠUTISTÙ
DUKLY PROSTÌJOV
ZNOVU OVLÁDL ZÁVOD SP,

TENTOKRÁT

THALGAU, PROSTĚJOV Absolutní dominance parašutistů 

Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov letošnímu roč-

níku Světového poháru na přesnost přistání v kategorii družstev 

pokračuje. Tentokrát kralovali týmovému hodnocení v pátém dílu 

elitního seriálu v rakouském Thalgau!

➢VÍCE ČTĚTE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

Marek SONNEVEND

 Foto: internet

PROSTĚJOV Letní prázdninová 
pauza v  prostějovském boxu je 
u  konce. Přítrž jí učiní dvě velké 
akce během jednoho víkendu po-
řádané místním oddílem BC DTJ 
Prostějov.

V sobotu 14. září od 10.30 hodin pů-
jde o  třetí ročník Hanáckého hodo-
vého boxu 2019, což tentokrát bude 
1. kolo nového ročníku Oblastní 
soutěže Jižní Moravy. V  několika de-
sítkách jednotlivých utkání se střet-

nou muži, ženy i talentovaná mládež.
Hned o den později – tedy v neděli 15. 
září – vstoupí tým BC DTJ do extrali-
gy mužských družstev ČR 2019/20! 
Od 10.00 hodin odstartuje domácí 
zápas vstupního dějství této nejvyšší 

tuzemské soutěže, kam se Hanáci vrací 
po roční pauze. A na úvod přivítají ce-
lek Atomgym Plzeň.
Obě klání proběhnou v  prostějov-
ské sokolovně na Skálově náměstí, 
osobní záštitu nad nimi převzal pri-

mátor statutárního města Prostějov 
František Jura a mediálním partne-
rem je tradičně PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník. Obsáhlou pozvánku 
s mnoha podrobnostmi přineseme 
v našem příštím vydání! (son)

Pøíští víkend bude ve znamení boxu: nejdøív
potøetí Hanácké hodové, pak extraliga s Plzní!

Pro někoho příjemné přilepšení, pro jiného alfa a omega 
činnosti, bohužel. Řeč je o  dotacích pro sportovce. Už 
brzy by totiž měly být, ostatně jako každoročně, zveřejně-
né jejich podmínky. A zároveň také formuláře, přes které 
se o peníze z veřejného rozpočtu žádá.
Napětí by se přitom dalo někdy krájet: čekání na vý-
sledek žádosti bývá napínavé, pro kluby představují 
dotační peníze procenta, ale také desítky procent z roz-
počtu. Proto je také přidělování jednotlivých tisícovek 
pod drobnohledem.
Třeba od politiků. V  zastupitelstvu bývá čas od času 
otázka dotací do sportu i kultury nadnesena. Zejména 
v  souvislosti s  netransparentností. Kdo si totiž peníze 
zaslouží spíše? Klub s  rozsáhlou základnou mládeže? 
Amatéři? Profesionálové? Reprezentanti nebo hobbíci? 
Otázka, na kterou se jen těžko hledá odpověď.
Téma otevřel také nynější primátor František Jura s tím, 
že by se měl systém přidělování dotací změnit po vzoru 
toho krajského. Je ovšem otázka, jak přidělování bodů 
bude fungovat, ke všemu není sport jako sport. Někte-
rá odvětví potřebují na jednoho člena jen několik málo 
tisíc, u jiných je to podstatně, násobně více. Není tedy na 
čase nejdřív spočítat skutečné potřeby oddílů a jednot-
livců a až pak financovat? To je na zvážení. Jisté už ale je, 
že podzim bude pro mnoho klubů velmi zajímavý, a to 
zdaleka ne pouze z hlediska sportovního. 

Kolektivní sporty nejen na regionální úrovni se potýkají 
s řadou problémů. Nedostatek hráčů a místy bídné záze-
mí jsou jen některými z nich. Ale co absence rozhodčích? 
Problém přitom bude nabývat na účinnosti. Arbitři zkrátka 
stárnou a mladší generace už tolik zájemců o soudcování 
není schopna nabídnout. Zejména v nižších soutěžích tak 
bývají k vidění zápasy, které rozhodují šedesátníci i sedmde-
sátníci. Čest jim. Nicméně u některých je vidět, že tempo 
hry nestíhají, výsledkem pak je rozhořčení (místy opráv-
něné) od hráčů, kteří kvůli (ne)odpískání faulu případně 
ofsajdu ctí křivdu. Sudí byl zkrátka příliš daleko.
Navíc je vidět, že se to netýká pouze fotbalu. Také florbal 
trpí nedostatkem rozhodčích. Sekretář Moravskoslezské 
florbalové unie Robert Segeťa před rokem prohlásil, že se 
z toho zblázníme. Trefil se. Soutěže tak často pískali rozhod-
čí, kteří na to zkrátka neměli. Objevovaly se tak zbytečně 
vyhrocené, nezvládnuté zápasy i tragikomické situace, kdy 
hráč místo dvou minut odseděl čtyři i šest.
Otázka ovšem je, jak z tohoto problému ven. Naskýtá se 
samozřejmě možnost zvýšit odměny rozhodčím. Nejde 
to však udělat skokově, někde by pak ty peníze chyběly. 
Peníze navíc nejsou vše. Hodně tady musí hrát roli od-
díly, aby přesvědčily své členy, že pískat je nejen dobrá 
brigáda, ale také nezbytnost pro soutěže. Přece čím lepší 
výkon rozhodčího, tím lepší atmosféra na hřišti a proži-
tek ze hry. No ne?

Kvalitní týmy čekaly minulý týden v přípravě prostějov-
ské hokejisty. Jestřábi se utkali například s Jihlavou, které 
předtím podlehli 0:6 a nyní 2:3. Dál také s Vítkovicemi, 
které po řadě změn mají prakticky od základu přestavě-
ný tým. Výsledky pak možná prostějovského fanouška 
příliš neuspokojily, nicméně výkony a herní projev, to 
je věc jiná. Zejména to bylo vidět proti Jihlavě. Výkon 
svěřenců Jiřího Vykoukala postupně rostl a na nejvyšší 
úroveň se dostal okolo poloviny 3. třetiny. O čem to vy-
povídá? Jednak že Prostějovanům nedošly fyzické síly, 
druhak že odmítli ve zdánlivě rozhodnutém zápase slo-
žit zbraně a bojovali dál. To je rozhodně skvělá vizitka.
Bylo navíc vidět, že hráči se dokáží prosadit individuál-
ně i po kombinaci. I když ta ještě místy vázla. Co však je 
pozitivem už teď, to je vyváženost hráčů. Rozhodnout 
svým výkonem může klidně Tomáš Nouza nebo Ma-
rek Račuk či Lukáš Žálčík. Ale také posily jako Roman 
Chlouba, Dominik Hrníčko či duo mladíků Ouřada–
Chlán. Rozhodně to nevypadá, že by se Jestřábi nově 
měli stát týmem jedné lajny. Během zápasů navíc beci 
nedělali tak fatální chyby jak často během minulé se-
zóny, obzvlášť v rozehrávce to bylo vidět. Tým působil 
vcelku kompaktně, a i když rozhodně ještě je na čem 
pracovat, herní projev dává naději. Naději na to, že ani 
po odchodu řady kvalitních hráčů po sezóně a během 
léta nebude v hokejovém Prostějově ouvej.

Noví hráči do sestavy
Olomoucka rychle zapadli

První ostrá prověrka 
basketbalistů ve Zlíně

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ  zpravodajství

Foto: Michal Sobecký

Foto: Josef Popelka
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7:0
(5:0)

TJ Sokol Držovice
TJ Sokol Plumlov „B“

Branky: 3. a  30. Borja, 6. Řehulka, 
18. Procházka, 45. Fiferna, 53. Ho-
dulák, 88. Kučera. Rozhodčí: Vrážel 
– Dömisch, Weiser. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 35.
Držovice: Pokorný – Fiferna, Valenta, 
Srbený, Šťastný – Kučera, Hodulák, Pro-
cházka, Borja – Řehulka, Chlup. Stří-
dali: Štěpánek, Kolkop, Zahradníček, 
Budaj, Koutný, Popelka.  
 Trenér: Jindřich Skácel.
Plumlov: Grepl – Kiška, Bureš R., Bu-
reš M., Dolák – Kratochvíl, Voráč, Pur, 
Mynařík – Rolenc, Pírek. Střídali: Bureš 
Marek.  Trenér: Radek Bureš.

HODNOCENÍ TRENÉRŮ
Jindřich Skácel: „Na zápasu není moc 
co hodnotit. Bylo znát, že se na Plumlo-
vu podepsalo to, že hrají zároveň s ‚A‘-
-týmem. Byl to takový, řekl bych, soubor 
zkušených hráčů s  ultra mládím. Vý-
sledek pět nula o poločase vypovídá za 
vše. Druhou půli jsem nechal hrát hráče, 
kteří toho jinak moc neodehrají. Nechci 
být špatným prorokem, ale myslím si, že 
pokud neposílí, budou jednoznačným 
adeptem na sestup.“
Radek Bureš: „Zápas si ani nezaslouží 
hodnocení. K zápasu bych řekl jen dvě 
věci, že chci velmi poděkovat mladým 
dorostencům, kteří nás nenechali ve šty-
chu a jeli s námi, abychom vůbec dali do-
hromady jedenáctku. Druhá věc, velmi 
mě mrzí přístup některých našich hráčů. 
Napsat hodinu před zápasem nejedu, 
nebo dokonce v průběhu zápasu zaspal 
jsem, kazí veškerý kolektiv. Snad to další 
zápasy už bude vypadat lépe a odehraje-
me to v konkurenceschopné sestavě.“

3:2p
(1:0)

FC Dobromilice 
Sokol Určice „B“

Branky: 7. Fialka, 66. Kratochvíl – 61. 
a 72. Vodák. Rozhodčí: Dömisch. Žlu-
té karty: 89. Fialka – 70. Vodák, 89. Žá-
ček. Diváků: 55. Dobromilice: Nosek 
– Šoc, Bako, Ryška, Kubíček – Abeles, 
Václavík, Selucký, Kaláb – Kratochvíl, Fi-
alka. Střídali: Svozílek, Žondra, Richter, 
Prusenovský.  Trenér: Michal Rochla.

Určice B: Pospíšil – Kadlec, Nákladal, 
Mlčoch, Plišťák – Antoníček, Mariánek, 
Slezák, Berčák – Vodák, Kouřil. Střídali:
Hudský, Čajan, Nakládal, Pavlů, Ježek, 
Žáček, Hýbl.  Trenér: Karel Vlach.

HODNOCENÍ TRENÉRŮ
Michal Rochla: „Šli jsme do vedení 
z brejku. Po půli jsme vedli hlavně díky 
výbornému výkonu brankáře Noska. 
Do druhé půle jsme vstoupili chybou na 
středu, kterou soupeř potrestal a vyrov-
nal. Poté jsme se po nedorozumění obra-
ny soupeře dostali znovu do vedení. Ale 
remízu určil Abeles nepochopitelným 
faulem ve vápně. Hosté penaltu promě-
nili a  utkání skončilo remízou. Penalty 
jsme zvládli lépe i díky našim divákům, 
kteří soupeřovy střelce dokázali rozhodit. 
Vyrovnaný zápas a zasloužená remíza.“
Karel Vlach: „Těžko se mi to hodnotí, 
dneska jsme se hrozně nadřeli na gól. Je-
jich brankář předváděl zákroky chvílemi 
až z  říše snů. Hosté kromě pár brejko-
vých situací šance neměli. Ale odskočit 
jsme jim zkrátka nedokázali. Za mě dnes 
ztracené dva body. Měli jsme vyhrát již 
po základní hrací době. Fotbalově jsme 
ale odehráli velmi dobrý zápas, za který 
jsem kluky také pochválil.“  

4:0
(4:0)

FC Kralice na Hané „B“
FK Němčice nad Hanou

Branky: 1. Zapletal, 13. Balák, 29. a 35. 
Havlíček. Rozhodčí: Procházka. Žluté 
karty: 76. Zapletal (K) Diváků: 118.
Kralice: Miler – Ječmínek, Němčík, Do-
koupil, Dvořák – Lexa, Frýbort, Havlí-
ček, Balák, Zapletal – Petržela. Střídali: 
Takáč, Svozil, Němčík Ja. Trenér: Miro-
slav Takáč.
Němčice: Kučera – Chalánek, Navrátil 
J., Řezáč, Vejvoda – Hošek, Horák, Fr-
gál, – Kolečkář, Řehák K. Střídali: Jordán, 
Župka, Chmelař, Vévoda, Jarmer, Navrá-
til. Trenér: Ivo Kopřiva.

HODNOCENÍ TRENÉRŮ
Miroslav Takáč: „Tentokrát jsme se po-
učili z předchozích zápasů. A snažili jsme 
se vyztužit obranu, což se nám povedlo. 
Jura Němčíků zahrál neuvěřitelný zápas. 
Všechny balóny sbíral a odehrál fantastic-
ké utkání. Dostali jsme se do vedení, a ještě 
do přestávky přidali další branky po krás-
ných akcích. Druhou půli odešel Petržela 

a bylo to znát, Němčice byly lepší, ale vsítit 
jsme jim nedovolili ani jednu branku a ko-
nečně jsme si připsali vítězství.“
Ivo Kopřiva: „V  první minutě jsme 
dostali branku, i když jsme věděli, jak je 
soupeř dopředu nebezpečný. Potom 
jsme nedokázali proměnit dvě šance 
a po našich chybách přidal soupeř další 
tři branky. Dokázali nám kazit naši roze-
hrávku. Druhý poločas se domácí zaba-
rikádovali a drželi své vedení, šance jsme 
měli, ale nedokážeme je využívat. Dnes 
nám museli pomoct i dorostenci, jelikož 
jsme měli spoustu omluvenek.“

3:1
(1:0)

Sokol Vícov
FK Skalka 2011

Branky: 1. Tesařík, 48. Pliska (p), 89. 
Šobr – 61. Hýžďál. Rozhodčí: Antoní-
ček I. Žluté karty: 37. Šobr, 87. Ježek – 
55. Hýbl. Diváků: 76.
Vícov: Drčka – Pliska M., Humpolíček, 
Zdobina, Chytil – Ježek, Pliska P., Tesa-
řík, Šobr – Zapletal, Sovík. Střídali: Kru-
tovský, Bartlík, Trnečka.  Trenér:
Miroslav Krutovský.
Skalka: Hejda – Spisar, Slamenec, 
Chlud, Sokele, Tydlačka, Hýžďál, Krej-
čí, Bartoník, Prokop, Hýbl, Hutera, En-
khbaatar, Glouzar, Vrba, Švéda.  Trenér:
Stanislav Prečan.

HODNOCENÍ TRENÉRŮ
Miroslav Krutovský: „Do utkání jsme 
vstoupili dobře, dali jsme rychlou branku, 
což se nám obvykle nedaří. Soupeř měl 
první půli více ze hry. Ale šance si moc ne-
vytvářel. Nejvíce hrozil ze standardek. Dru-
hý poločas jsme se herně zlepšili. Celkově to 
utkání bylo ale hodně soubojové se spous-
tou faulů. Dali jsme potom z penalty na dva 
nula. Už jsme mysleli, že to máme v kapse. 
Z penalty ale soupeř snížil. My ale pokra-
čovali ve své hře a mohli jsme rozhodnout 
dříve než až v poslední minutě.“
Stanislav Prečan: S trenérem hostů se 
bohužel nepodařilo spojit.

10:0
(5:0)

TJ Horní Štěpánov
FK Výšovice

Branky: 8., 36., 79. a 86. Tyl, 10. a 24. 
Meluzín, 18. Němec, 65., 78. a 81. Rych-
novský. Rozhodčí: Landa. Žluté karty: 
bez karet. Diváků: 90.

Horní Štěpánov: Suchý – Sígl, Janíček, 
Červinka, Kohút, Bašný, Němec, Fojt, 
Liška, Klimeš, Havlíček, Rychnovský, 
Laštůvka, Tyl, Meluzín, Žilka.  Trenér: 
Adolf Langer.
Výšovice: Škop M. – Křivinka, Krajíček, 
Okleštěk M., Obručník – Ryšánek, Mrň-
ka, Krčmář, Pelikán – Okleštěk F., Olbert. 
Střídali: Dudík, Štolba, Gábor.  Trenér:
Michal Dudík.

HODNOCENÍ TRENÉRŮ
Adolf Langer: Z rozhodnutí klubového 
vedení se k zápasům nevyjadřuje.
Michal Dudík: „Nechci to ani komen-
tovat. Dostali jsme dva rychlé góly, pak 
jsme měli tři tutovky, ale branku jsme 
nedali a potom už nás soupeř naprosto 
zdemoloval. Naprosto zasloužené ví-
tězství soupeře. My se úplně položili.“

0:3
(0:0)

TJ Tištín
Sokol Vrahovice

Branky: 55. Studený, 63. Dvořák, 88. 
Vitásek (p). Rozhodčí: Horák – Duda.
Žluté karty: 76. Návrat Ru., 79. Hanák 
– 65. Závodský. Diváků: 64.
Tištín: Koutský – Hanák J., Hanák P., 
Slavík, Oulehla – Bosák, Návrat Ru., Ná-
vrat Ro., Špička – Kuča, Rehák. Střídal: 
Sipěna. Trenér: Zdeněk Oulehla.
Vrahovice: Kratochvíl D. – Michalec, 
Prucek, Doležal, Varga – Závodský, Ha-
nák, Bukovec, Vitásek – Dvořák, Stu-
dený. Střídali: Kratochvíl M., Mačkal, 
Vybíral, Kurfürst. Trenér: David Mezu-
liánek.

HODNOCENÍ TRENÉRŮ
Zdeněk Oulehla: „Stále látáme se-
stavu, bojovali jsme, ale u  soupeře 
bylo vidět, že má snahu být na vy-
sokých příčkách. Po prvním gólu už 
jsme se sesypali a soupeř vedení na-
výšil. V tom vedru a v jedenácti lidech 
to kluci odmakali, ale víc bychom ze 
zápasu dostat nemohli. Dneska jsme 
neměli svůj den a soupeři blahopřeji 
k vítězství.“
David Mezuliánek: Do Tištína jsme 
jeli s nějakým cílem, který jsme splnili. 
Na jejich hřišti se hraje opravdu těžce. 
Jsem rád, že jsme udrželi čisté konto 
konečně. Kluci předvedli trpělivou 
hru a postupem času jsme se dočkali 
branek, které jsme si zasloužili.“

připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Jan 
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Diváci, kteří dorazili se zpožděním, 
rozhodně o  nic zásadního nepřišli. 
Prvních pětadvacet minut byl hra 
rozháraná z  obou stran. Optickou 
převahu měli domácí, ale ve vyložené 
šance to nevedlo. Ba naopak hosté 
hrozili i nebezpečněji z brejkových si-
tuací. První vážnější šance přišla zhru-
ba po půl hodině, kdy si kombinačně 
našli prostor za vápnem domácí a vy-
pálili jedovatou ránu na Vystavěla, ten 
ale dokázal střelu vyrazit nad branku. 
Poté se dostal Kolář do úniku a běžel 
s míčem sám na brankáře, ale hostují-
cí bek Hanák situaci dokázal doběh-
nout a Koláře zastavit. Pak se osmělil 
hostující tým k větší aktivitě. Dobrý 
centr, který našel Zatloukala, sice 
skončil v  síti, ale útočník si pomohl 
faulem na brankáře a  gól nemohl 
být uznán. Zatloukal se dostal ještě 
k jedné šanci, ale míč mu na trávníku 
uskočil tak nešikovně, že si ho schoval 
do náruče brankář Kováč. To byla 

tečka za první polovinou, která 
diváky příliš nenadchla. 
Druhý poločas měl daleko větší para-
metry připomínající fotbalové utkání. 
Stejně jako v  první půli do něj lépe 
vstoupili domácí a vytvořili si tlak. Po 
jednom z rohů vyskočil nejvýše Kou-
delka a  uklidil míč hlavou na zadní 
tyč – 1:0. To domácím vlilo krev do žil 
a tlačili se za dalším úspěchem. Jenže 
všechny své šanci zahazovali přímo do 
brankáře Vystavěla. Velmi aktivní byl 
Michal Grepl, který se třikrát dostal 
z pravé strany před brankáře, ale všech-
ny tři jeho pokusy našly jen náruč 
brankáře. Hosté se dlouho nemohli 

dostat k vážnějšímu ohrožení soupeře. 
Pak ale po trase Soldán–Soldán přišla 
vyrovnávací branka. Petr Soldán po-
slal milimetrový centr na Radka Sol-
dána a ten se střelou z voleje nemýlil 
– 1:1. Posledních dvacet minut bylo 
hodně hektických se spoustou ost-
rých zákroků a  hádek. Z  hostujícího 
celku si o červenou nejvíce koledoval 
Hanák, který nešel k  ostřejším 
zákrokům daleko. Na druhé straně to 
byl brankář Kováč. Ten nevybíravým 
způsobem počastoval rozhodčího 
opakovaně vulgárními urážkami. Ale 
sudí zápas zvládal korigovat až do 

poslední minuty. Uklidnění přišlo 
po nešťastném hlavičkovém souboji 
mezi obráncem a  útočícím Pavlem 
Greplem. Tomu z hlavy tekla krev, ale 
naštěstí odešel ze hřiště po svých. 
Penaltový rozstřel lépe zvládli hosté. 
Domácí kapitán Jiří Blatner totiž má-
lem netrefil ani síť za brankou. Rozho-
dující penaltu proměnil bez problémů 
Petr Soldán a  Brodek u  Prostějova 
mohl být spokojen se dvěma body. 
Prostějovský Brodek se tedy stále drží 
s čelem tabulky. Brodek u Konice je se 
čtyřmi body v klidném středu tabulky 
na začátku sezóny.

BRODEK U KONICE třetí díl prostějovského okresu nabídl 
fotbalový šlágr v Brodku u Konice, kam zavítal prostějovský 
Brodek. Od tohoto zápasu se čekaly nejen branky, ale také vy-
hrocené souboje, které bývají v takových zápasech velmi časté. 
Mírným favoritem byl hostující tým, který měl po dvou kolech 
plný počet bodů. Ale na špatném terénu a  ve velkém dusnu 
nedominoval ani jeden z týmů. Výsledná remíza byla tedy 
spravedlivá. Penaltový rozstřel zvládli lépe hosté a připsali si 
tak bodík navíc. 

Po dvou velmi dobrých výkonech, ovšem bez bodového zisku, se konečně 
dočkali. Na svém hřišti přejeli favorita z  Němčic rozdílem čtyř branek 
a poté, co obdrželi v úvodních dvou kolech po pěti brankách, dnes navíc 
udrželi i čisté konto. Dobrý výkon!

ŠAMPI   N
KOLA

Dostat deset branek je velká ostuda. I třetí zápas v sezóně debakl a stále 
nula bodů znamená, že z Výšovic je určitě velký adept na pád o soutěž níže. 
Svěřenci trenéra Dudíka musí začít makat daleko více, aby měli o co na 
konci sezóny hrát.

SM   LÍK
KOLA
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PROGNÓZA NA 6. KOLO

VS. Tip

2:4
Tip

3:2  PK

Tip

1:2

Tip

3:1 

Tip

2:3

Tip

3:1

Tip

1:2

Penalty lépe zvládl ten Prostějovský klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

 Foto: Jan Frehar

1. Martin Řehulka (Držovice)   6 
 branek
2. Pavel Farný (Vrahovice) 5
3. Petr Vodák (Sokol Určice B) 4
4.  David Kolář (Brodek u Konice) 3
 Radek Soldán (Brodek u Pv) 3
 Patrik Richter (Dobromilice) 3
 Martin Balák (Kralice na Hané B) 3
8.  Zdeněk Koudelka (Brodek u Konice) 2
 Svatopluk Bukovec (Sokol Vrahovice) 2
 Jakub Kratochvíl  (Dobromilice) 2
 Borja Solano Valina (Držovice) 2
 Martin Kučera  (Držovice) 2
 Petr Hodulák (Držovice) 2
 Lukáš Fiferna (Držovice) 2
 Martin Kolkop (Držovice) 1
 Radek Procházka (Držovice) 1
 Petr Koudelka (Brodek u Konice) 1
 Jan Dvořák (Sokol Vrahovice) 1
 Tomáš Humpolíček (Sokol Vícov) 1
 Marek Valenta (Držovice) 1
 Leoš Zapletal (Kralice na Hané B) 1
 Ondřej Petržela (Kralice na Hané B) 1
 Alois Lexa (FC Kralice na Hané B) 1
 Petr Kawij (Kralice na Hané B) 1
 Jaroslav Frýbort (Kralice na Hané B) 1
 Josef Petržela (Plumlov B) 1
 Michal Tomek (Němčice nad Hanou) 1
 Oldřich Vévoda (Němčice nad Hanou) 1
 Ivo Parák (Němčice nad Hanou) 1
 Jan Navrátil (Němčice nad Hanou) 1

Pondělí 2. září 2019
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BRODECKÉ TÝMY SI BODY ROZDĚLILY

Rezerva Kralic se dočká a  produktivitou udolá prvního 
soupeře. Zápas bude bohatý na góly, střelný prach totiž 
hostům nevyschne.

VS.
Šlágr kola. Průběh zápasu bude vyrovnaný, Dobromilice 
se už pomalu oklepaly z  pomalého rozjezdu, přesto za-
váhají. Rozhodnou pokutové kopy.

VS.
Favoritem budou Držovice, které roli splní, záložní celek 
Určic sice bude kousat, doma ale body nakonec neudrží, 
přestože to bude těšné.

VS.
Domácí celek je mírným favoritem. Kromě utkání 
s Horním Štěpánovem se Němčicím vcelku daří a v tomto 
utkání potvrdí ambice pro návrat do krajské soutěže.

VS.

Překvapení! Tištín venku zabere a  přiveze všechny tři 
body. Zápas bude velmi vyrovnaný, rozhodně (ne)pro-
měňování šancí.

VS.

Domácí sezónu bezpochyby nezačali podle očekávání. 
A proti Vícovu se budou chtít konečně chytnout. Úspěš-
ně se jim to podaří . 

VS.
Výšovice jsou jedním z adeptů na záchranářské boje, totéž 
platí o béčku Plumlova. Rozhodne šířka kádru, a také štěs-
tí v penaltové loterii.

Ji BuK
So BuP

1:1
(0:0) PK 2:4

„První poločas jsme měli převahu na míči. Ale hosté 
měli po našich chybách více šancí. Druhý poločas 
jsme hrubě nezvládli z mého pohledu. Šli jsme sice 
do vedení po rohovém kopu, ale dovolili jsme hos-
tům vyrovnat a šlo se asi zaslouženě do penalt. Ty 
už jsou loterie, ale myslím, že doma bychom je měli 
zvládnout.“

 „To, že dnes to nebude o fotbale, jsme věděli už dopředu. Tady 
na tom terénu se moc toho fotbalu hrát nedá. Bylo to vyloženě 
o tom, kdo to ukope na sílu. Padlo pár karet, bylo to ostřejší utká-
ní. My zaspali oba začátky poločasů. Pak dotahujeme výsledek 
a stojí nás to spoustu sil. Nakonec jsme mohli slavit i tři body, 
ale Radek Soldán se své šance zalekl. Ale dva body perfektní, my 
jsme spokojení.“

www.vecernikpv.cz



Michal KADLEC
Paní senátorko, co vás dnes 

přivedlo na zimní stadion?
„Především jsem velkou podporova-
telkou sportu dětí a  mládeže, takže 
dnešní turnaj malých hokejistů jsem 
si pochopitelně nemohla opravdu 
nechat ujít. A když jsem se nedávno 
setkala i s představiteli SK Prostějov 
1913, je nyní pro mě čest tady být. Je 
radost se dívat, jakým způsobem se 
desetiletí chlapci snaží podat co nej-

lepší sportovní výkony, a já věřím, že 
z drtivé většiny z nich vyrostou vý-
borní hokejisté.“ 

Sledujete vývoj v  prostějov-
ském mládežnickém hokeji, který 
nebyl v  posledních letech příliš 
jednoduchý? 
„Určitě sleduji, a máte pravdu, že ta 
situace nebyla jednoduchá a  stále 
ještě není ani teď. Dříve však, než 
vznikl SK Prostějov 1913, to bylo 
s  mládežnickým hokejem v  Pro-
stějově na pováženou. Obzvláště 

stav okolo finančního zajištění byl 
naprosto neprůhledný. Ale vzhle-
dem k tomu, že jsem nyní v úzkém 
kontaktu se současnými představi-
teli nového klubu, věřím ve šťastnou 
budoucnost. A klubu se budu snažit 
pomoci i na úrovni Prahy při své se-
nátorské práci.“ 

Můžete být konkrétní? Jak se 
dá prostějovskému hokeji pomo-
ci v Praze? 
„Protože se samozřejmě nejvíce jed-
ná o finanční podporu mládežnické-
ho sportu v Prostějově, obrátila jsem 
se dopisem na ministra školství, mlá-
deže a  tělovýchovy Roberta Plagu. 
Vím, že dotační řízení probíhají na 
úrovni úředníků, ovšem pan Plaga 
je za ně zodpovědný. A  zodpověd-
ný je rovněž za to, jakým způsobem 

úředníci při vyřizování a posuzování 
žádostí o dotaci postupují. A protože 
mám k  dispozici veškeré podklady 
od SK Prostějov 1913, vím, že tento 
klub si podporu zaslouží a jsem při-
pravena mu v tomto pomoci, jak jen 
budu moci.“ 

Pozorujete i současné vybave-
ní zimního stadionu v Prostějově, 
které není zrovna moderní a  už 
dávno nestačí požadavkům dneš-
ní doby? 
„O neutěšeném technickém zázemí 
pro mládežnický hokej se nejčastěji 
dozvídám právě od vás, tedy PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku. Takže 
tyto informace mám a  jsem pro to, 
aby se velice brzy vylepšilo a  zkul-
turnilo celé zázemí pro mládežnický 
hokej. Samozřejmě sonduji danou 

situaci a  vím, že 
současné vedení 
magistrátu hodlá 
stavět nové 

šatny, rekonstruovat další inte-
riér starého zimního stadionu, 
a dokonce se připravuje projekt 

na výstavbu druhé ledo-
vé plochy. Pokud vše 
vyjde, bude to jen ku 
prospěchu mládež-
nického hokeje.“ 

Foto: Michal Kadlec

1913?

Pomalu se nám blíží mistrovská sezóna. 
V  uplynulém závěrečném srpnovém 
týdnu proběhl poslední přípravný kemp 
určený pro děti z ročníků 2011 a 2012. 
V sobotu 31. srpna, tedy předposlední 
den před návratem (nástupem) dětí do 
školy, se na zimním stadionu v Prostějo-
vě uskutečnil turnaj ročníku 2010. Led-
ním hokejem se bavili také hráči z roční-
ku 2009, zúčastnili se multisportovního 
turnaje ve Vyškově.
Pokud jde o vyšší kategorie, jaké předsta-
vují žáci, dorostenci a junioři, ty již napl-
no vstoupily do koloběhu přípravných 
zápasů. Juniorce a dorostu startují o prv-
ním ryze zářijovém víkendu soutěže. Na 
začátku září se rozhodně nebudu nudit 
ani já osobně. S Filipem Smejkalem, kou-
čem starších a mladších žáků, mě v Praze 
čeká seminář Českého svazu ledního ho-
keje (ČSLH).  Marek ČERNOŠEK,
 předseda SK Prostějov 1913

jízdní øád sk 1913 v základní èásti ligy dorostu

  

PROSTĚJOV Mistrovské sou-
těže startují s  měsícem září mlá-
dežnickým týmům SK Prostějov 
1913. Oficiálně se evidují výsled-
ky čtyř nejstarších kategorií, kte-
ré ve čtyřicetitisícovém městě na 
západě Hané působí – juniorky, 
dorostu, starších žáků a mladších 
žáků. Všechny už momentálně 
vědí, jak bude vypadat jejich 
„jízdní řád“. Alespoň co se prv-
ní fáze ligového kolotoče týče. 
Po juniorech se los svých zápasů 
dozvěděli také dorostenci a jejich 
žákovští kolegové. O body budou 
bojovat s  oponenty, které dobře 
znají. K venkovním utkáním bu-
dou cestovat různě po Moravě, 
případně do Slezska.
Na sekretariát SK Prostějov 1913 
vedený Michalem Janečkem, sou-
časně hlavním koučem juniorky, 
dorazily v  nedávné době losy Ligy 
dorostu, Ligy starších žáků „B“ 
(osmá třída) a  Ligy mladších žáků 

„D“ (šestá třída). Všechny tyto ka-
tegorie totiž Prostějované pro nad-
cházející sezónu přihlásili.
Dorost nově povede Martin Půček. 
Soutěžní premiéru na lavičce 
červeno-bílých hokejistů s orlem 
na dresech si odkroutí již tuto 
neděli 8. září na stadionu Warri-
oru Brno. Dohromady čeká jeho 
svěřence v základní části druhé nej-
vyšší dorostenecké soutěže v Česku 
pouze osm zápasů. Doma a  venku 
změří Hanáci síly se čtveřicí soků. 
Kromě Brňanů půjde o znojemské 
Orly, Lvy z Břeclavi a Horáckou Sla-
vii Třebíč. 
Další celky v  prostějovské skupině 
dorostenecké ligy nefigurují. Stejně 
jako junioři tak budou mít doros-
tenci dvakrát za úvodní part sezóny 
volné kolo. Poprvé v sobotu 28. září 
na svatého Václava, podruhé v  ne-
děli 20. října. To základní část Ligy 
dorostu skončí a na řadu přijde nad-
stavbová část.

Soupeři starších a  mladších žáků ho-
kejového Prostějova se v jednotlivých 
kolech až na jednu výjimku nebudou 
lišit. Oba výběry vstoupí do své sou-
těže v sobotu 14. září duelem ve Stu-
dénce. Kromě ní se budou potkávat 
také s Krnovem, uničovskými Orlíky, 
Olomoucí, Slezanem Opava, Přero-
vem, Černými vlky z  Rožnova pod 

Radhoštěm, Kopřivnicí (pouze mlad-
ší žáci – pozn. red.), Novými Jičínem 
a Mladými Draky ze Šumperka. 
První část soutěže se pro prostějov-
ské osmáky a  šesťáky uzavře krátce 
před začátkem vánočních svátků – 
v  sobotu 21. prosince. Poté budou 
stejně jako junioři a dorostenci hrát 
nadstavbu.

 Foto: Marek Ryšavý
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PROSTĚJOV Sobotní hokejový turnaj žáků 4. tříd na zimním sta-
dionu v Prostějově si nenechala ujít ani senátorka za Prostějovsko, 
Kojetínsko a Tovačovsko. Jitka Chalánková (na snímku) dlouho-
době podporuje mládežnický sport ve zdejším regionu a aktuál-
ně se ze všech sil snaží pomoci i SK Prostějov 1913. Během zápo-
lení nadějí na ledě si našla čas i na krátký rozhovor pro Večerník. 

Každé z utkání prostějovského turnaje se skláda-
lo ze dvou dvacetiminutových dějství hrubého 
času. Hostitelský klub postavil svůj tým do obou 
skupin – A i B. Pokyny hráčům udíleli trenéři Ja-
kub a David Krampolovi, Radim Zbránek a Jan 
Krištofík. 

Ve skupině A  se Prostějov střetl s  Uherským 
Hradištěm, Velkým Meziříčím, Capitals z Vídně 
a Kometou Brno. Na tým z jihomoravské met-
ropole nestačil rozdílem pěti branek 5:10, lépe si 
vedl proti Velkému Meziříčí – porazil ho 6:4. Dal-
ší výhry ale už hokejisté v červeno-bílých dresech 
s orlem nepřidali. Rakouskému zástupci z Vídně 

podlehli 5:9, Uherské Hradiště je zdolalo vysoko 
15:6.
Družstvo čtvrťáků ze Slovácka nakonec vyhrálo 
celou skupinu. Uspělo ve všech zápasech, od Vídně 
a Brna obdrželo dohromady jen pět gólů a samo jich 
nastřílelo 26. Nejvíce se Hradiště natrápilo s Velkým 
Meziříčím, které po devatenáctigólové přestřelce 

přemohlo 11:8. S osmi body – za vítězství se udělo-
valy dva – předčilo i vídeňské Capitals. V konečném 
hodnocení rozhodl právě bodový zisk ze vzájem-
ného duelu. Prostějovským s dvěma body a skóre 
22:38 připadla ve skupině A čtvrtá příčka. 
O pozici lépe dopadli Hanáci ve skupině B. Tam 
je čekaly výběry Uherského Hradiště, Havířova, 
Vídně a Velké Bíteše. S prvně jmenovaným sou-
peřem remizovali 7:7, na AZ a  Velkobítešské 
nevyzráli (prohry 4:8 a  2:9), porazit naopak 
dokázali jediného zahraničního účastníka. Nad 
Vídní zvítězili těsně 5:4.
O bod před Rakušany pak uhájili bronzové umístění. 
Pro třetí příčku si došli se třemi body a skóre 18:28. 
Před nimi skončil se šesti body Havířov a s osmi body 
vítězná Velká Bíteš. Celek ze Žďárska kromě Prostě-
jova rozstřílel také Uherské Hradiště (12:1) a Vídeň 
(8:3). Havířovské porazil rozdílem čtyř branek 6:2. 
Hlavním partnerem turnaje ročníku 2010 
pořádaného SK Prostějov 1913 byla společ-
nost NEO Finances. 
Výsledkový servis z turnaje najdete na straně 26!

PROSTĚJOV Na konci letních prázd-
nin uspořádal SK Prostějov 1913 tur-
naj pro hráče ročníku 2010 - čtvrtou 
třídu. Na dvou hřištích utvořených na 
ledové ploše Víceúčelové haly-zimní-
ho stadionu došlo uplynulou sobotu 
na zápasy v minihokeji, a to ve dvou 
skupinách. V první se z absolutního 
triumfu radovalo Uherské Hradiště, 
ve druhé celek Velké Bíteše. Domácí 
Prostějované brali čtvrté a třetí místo. 

pro Večerník 
Petr
KOMÁREK

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Mládežnickému hokeji se snažím pomoci!“
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Všechny mládežnické disciplíny 
byly součástí Českého poháru na 
dráze. A z Prostějovanů se nejvíc za-
skvěli dva zástupci. Mezi juniory sice 
kraloval skvělý Szymon Potasznik 
z Polska, premiant čtyřdílného om-
nia i bodovačky. Bojovat s ním však 
dokázal René Smékal, který v bodo-
vacím závodě vydřel třetí místo a ná-
sledně zazářil ve scratchi, kde nena-
šel přemožitele. Druhé zlato pro 
TUFO-PARDUS připsala klubová 
odchovankyně Patricie Müllerová 
poté, co svým pověstným maximál-
ním nasazením dojela pro prvenství 
v bodovacím závodě kadetek, jenž se 
dlouho vyznačoval velmi dramatic-
kým průběhem. Dvě stříbra přidal 
další junior Lukáš Kolařík.

Startovní pole dámské elity se na 
Hané mohlo letos pochlubit mistry-
ní světa z  Dánska, slavnou Amelie 
Dideriksen. A  ta skutečně potvrdi-
la svou extratřídu. Nejprve v  pátek 
společně se svou reprezentační par-
ťačkou Julií Leth přesvědčivě vy-
hrála madison před italským duem 
Vittoria Guazzini, Chiara Consinni 
a polskou dvojicí sester Daria Piku-
lik, Wiktoria Pikulik. O den později 
pak Dideriksen dosáhla na nejcen-
nější vavřín také v  omniu. Po třech 
disciplínách sice byla „až“ druhá, ale 
v závěrečné bodovačce se s příklad-
nou pomocí týmové kolegyně Leth, 
která jí opakovaně rozjížděla spurty, 
prosadila do čela. Ve strhující bitvě 
zůstala jen o kousek druhá Guazzini, 
dvojblok Italek na bedně doplnila 
třetí Consinni.
Své chvíle slávy si však užily též 
Polky beroucí z bodovačky i scratche 
shodně zlato + bronz. V  prvním 
případě zásluhou Karoliny Karasie-
wicz a Nikol Plosaj, ve druhém díky 
Justyně Kaczkowske a Darie Pikulik. 
Mezi naše severní sousedky se vklí-
nily pouze Coralie Demay z Francie, 
respektive dánská dračice Leth. Co 
Češky? V madisonu útočily na cen-
ný kov heroickým výkonem Kateři-
na Kohoutková s  Lucií Hochmann 

(Dukla Brno), bohužel spadly a na-
konec tak zůstaly smolně čtvrté. 
V  sobotu již Hochman nemohla 
vinou zranění nastoupit, naopak 
Kohoutková statečně pokračovala 
s  ovázaným kolenem. Leč v  tvrdé 
konkurenci na nejlepší logicky i přes 
nezdolnou snahu nestačila. Ideální 
formu pak viditelně neměla známá 
Jarmila Machačová.

V  posledních letech jsou součástí 
programu Grand Prix Prostějov dvě 
nejatraktivnější disciplíny mužských 
spurterů. Pátek vždy patří sprintu 
od úvodní kvalifikace přes veškeré 
vyřazovací jízdy až po finále. Mimo-
řádně silnou výpravu do Prostějova 
tradičně vyslala z  nedalekého jihu 
Moravy vyhlášená bašta ČR – Dukla 
Brno. Zvuk mají především jména 
světových medailistů Tomáše Bábka 
a Pavla Kelemena, ovšem ti se v krá-
lovské disciplíně mezi top trojku 
neprobili. Zastoupil je prostějovský 
odchovanec Robin Wagner na třetí 
pozici, když v  nesmírně zajímavém 
finále Tom Derache z Francie otočil 
vývoj rozhodujících jízd z 0:1 na 2:1 
proti takticky vychytralému Danielu 
Rochnovi z Polska.
Sobotní pořad Memoriálu Otmara 
Malečka oživil jako obvykle popu-
lární keirin. A  tentokrát se brněnští 
borci prosadili měrou vrchovatou 

obsazením dvou nejvyšších postů. 
Ve značné pohodě jezdící Derache 
se musel spokojit s bronzem, proto-
že v  posledním kole finálové jízdy 
(vždy startující za motorovým vo-
dičem – takzvanou dernou) se na 
čele vytvořil český dvojblok. Stříbro 
nakonec bral Tomáš Bábek a  sen-
zační vítězství urval mladý Martin 
Čechman stále patřící do věkové ka-
tegorie U23! Čímž se postaral o nej-
větší překvapení letošního ročníku.

Ve vytrvalostních disciplínách mužů 
byla dvacátá edice GPP – MOM z hle-
diska závodnického obsazení vskutku 
exkluzivní. Pořadatelům z  SKC Pro-
stějov a  Ricardo Reacing Teamu se 
podařilo zajistit držitele cenných kovů 
z LOH, MS i ME. A dalo se předpo-
kládat, že v  takhle nabité konkurenci 
to želízka domácího oddílu TUFO-
-PARDUS nebudou mít zrovna jed-
noduché. Což se potvrdilo.
Nejblíže k vytoužené „placce“ se do-
stal Daniel Babor ve scratchi, kde po 
tuhém boji skončil těsně čtvrtý za 
trojicí Filip Prokopyszyn (Polsko), 
Maxim Piskunov (Rusko) a Yauheni 
Karaliok (Bělorusko). Přesto Česká 
republika zažila jednu zlatou eufo-
rii, když bouřliví fanoušci doslova 
dotlačili k triumfu v bodovačce Ni-
colase Pietrulu z  Dukly Praha. Ten 
nechal za sebou všechny slavné sou-

peře včetně vícenásobného mistra 
světa Morgana Kneiskyho z Francie 
(2.) i běloruského svalovce Ramana 
Ramanaua (3.).
Nejsledovanějším závodům ale ne-
milosrdně kralovali vynikající Dáno-
vé. Olympijský vítěz Lasse Norman 
Hansen se ve čtyřdílném omniu 
spokojil se stříbrným stupínkem 
a  v  cestě za zlatem podpořil svého 
reprezentačního kolegu Niklase 
Larsena, zatímco ze všech sil maka-
jící Italové dotlačili aspoň k bronzu 
Francesca Lamona.
Opravdovým vyvrcholením parád-
ně povedeného dvoudenního klání 
se poté stal závěrečný madison (bo-
dovačka dvojic na 100 kol) tradič-
ně konaný jako Memoriál Otmara 

Malečka, který právě tuto disciplínu 
miloval. V první polovině závodu se 
ještě odvíjelo vyrovnané drama s pře-
tahovanou o každý získaný bodík, ale 
následně nasadili k trháku dánští favo-
rité Lasse Norman Hansen + Niklas 
Larsen. Poměrně rychle dostihli pe-
loton o celý jeden okruh a tím připsali 
na své konto rozhodujících dvacet 
bodů, načež zbytek trasy bezpečně 
kontrolovali. Ke druhé příčce se za 
nimi vzepjali Yauheni Karaliok a Mi-
khail Shemetau z Běloruska, třetí post 
vybojovali Morgan Kneisky a Florian 
Maitre z Francie. Fanklubem mocně 
podporovaní Wojciech Pszczolarski 
a  Daniel Babor jakožto prostějovští 
zástupci nezvládli mezi kontinentál-
ním výkvětem víc než deváté místo.

Pondělí 2. září 2019
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„Do Prostějova se sjela velice kva-
litní konkurence, obsazení se blí-
žilo některým kláním Světového 
poháru. Nedostaneme se moc 
často na závody s  betonovým ve-
lodromem a  pod širým nebem, 
ale rozhodně nelitujeme, že jsme 
tady byli, právě naopak. Tahle akce 
měla jedinečné kouzlo a  díky sil-
ným soupeřům i vysokou úroveň. 
Za největší favority jsme se nepo-
važovali, každopádně se nám s ko-
legou Niklasem Larsenem dařilo. 
On skvělým výkonem ovládl om-
nium, kde jsem jej jistil ze druhého 
místa, a společně jsme vyhráli ma-
dison. Tam rozhodl náš únik o celý 
okruh.“

„Na scratch jsme se s klukama hod-
ně soustředili a měli průběh závo-
du pod kontrolou, závěr pak ale 
nevyšel podle představ. Myslím, že 
jsem mohl zvolit o něco těžší pře-
vod a  mohlo to dopadnout jinak. 
Na mé výkonnosti se ale podepsa-
ly také zdravotní problémy, neby-
lo to zcela ideální. Pomýšlel jsem 
rozhodně výše než na čtvrté místo, 
ale i  tak nejde o  špatný výsledek. 
Velkou zásluhu na něm má hlavně 
bezchybná týmová práce, udělali 
jsme maximum.“

„Jsem ráda, že jsme se s  naším 
reprezentačním týmem poprvé 
vydali v  nejsilnějším složení do 
Prostějova. Zdejší areál je takový 
útulný, závody byly profesionálně 
připravené, atmosféra moc pří-
jemná a  úroveň velice dobrá na 
danou kategorii CL-1. Šlo o body 
do olympijské kvalifikace, proto 
jsme všichni z Dánska dali do boje 
maximum. A v kvalitní konkurenci 
se nám dařilo, můžeme být spoko-
jeni. Parťačce Julii Leth patří mé 
velké díky jak za společné vítězství 
v madisonu, tak za příkladnou po-
moc v omniu.“

„Troufám si říct, že se dvacátý 
ročník vydařil nadmíru dobře. 
Sportovní úroveň byla excelentní 
a  z  pohledu pořadatele jsem také 
rád, že nedošlo k vážnějším pádům 
či jiným problémů. V  neposlední 
řadě vyšlo i počasí. Skvělým vyvr-
cholením akce byl závěrečný madi-
son a předtím finále keirinu, které 
proběhlo zcela v režii českých jezd-
ců. Byl to závod jako řemen.“

Domácí závodníci TUFO-PARDUS Prostějov se ve hvězdné 
konkurenci medailově prosadili jen mezi mládežníky...

PROSTĚJOV Jubilejní dvacátý ročník Grand Prix Prostějov – Memoriálu Otmara 

Malečka 2019 v dráhové cyklistice jednoznačně naplnil veškerá očekávání týkající se 

jeho vysoké sportovní úrovně. Za krásného letního počasí závodili na prostějovském 

velodromu ve dvou posledních srpnových odpoledních až večerech špičkoví jezdci 

i jezdkyně z celé Evropy včetně medailistů z olympijských her a mistrovství světa, kteří 

početné návštěvě příznivců v hledišti nabídli vynikající podívanou. Většinu nejdůleži-

tějších triumfů přitom odvezla silná reprezentace Dánska, zatímco vyslanci domácího 

oddílu TUFO-PARDUS PV dosáhli na stupně vítězů pouze v mládežnických kategoriích.

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Ve 
výborné formě 
naskočil po prázd-
ninové pauze zpět 
do soutěžního 
kolotoče Ladislav 
Pírek (na snímku), ve-
lezkušená opora pro-
stějovských nohejba-
listů. Spolu s  podobně 
naladěnými parťáky smázli 
Čakovice B 6:1 a v první lize 
družstev je teď čekají rozho-
dující bitvy o medaile.

 Jak hodnotíte vysoký triumf nad 
pražským protivníkem?
„Věděli jsme, že musíme. Kdy-
bychom totiž dneska ztratili, šli 
bychom v předkole play off na po-
sílené Holice se dvěma reprezen-

tanty v  sestavě 
Kopem a  Mrá-

kavou. Což jsme 
samozřejmě nechtě-

li, i  když nastoupíme 
doma. S béčkem Čakovic 

podle očekávání nepřijel 
Kalous, který to tam táhne, 

a proti soupeři bez něho jsme 
byli favoritem. Tuhle roli jsme 

docela v pohodě potvrdili.“
 Šlo o hladké vítězství, že?

„Ano, konečný výsledek odpoví-
dá průběhu zápasu. Ztratili jsme 
vlastně jedinou trojku s jejich dost 
silnou trojicí, která by něco uhrála 
i v extralize. Jinak jsme měli utkání 

víceméně pod kontrolou. A  určitě 
bylo dobře, že navrátilec Honza 
Matkul s Kubou Klaudym a Hon-
zou Valentou zvládli za stavu 5:1 
svou druhou trojku. Hosté by totiž 
po případném snížení na 5:2 mohli 

ještě zlobit a rozhodnuto je vždycky 
až po posledním vítězném balónu.“

 Jak byste okomentoval třetí příč-
ku po základní části?
„Že je to pěkný dílčí úspěch. Na kluky 
jsem se chodil spoustu předchozích 
let pravidelně dívat a líbilo se mi, jak 
hrají. Pro letošek jsme se s  bráchou 
Lukášem do týmu vrátili a musím říct, 
že momentálně máme na první ligu 
fakt kvalitní mančaft. Nás šest, co jsme 
dnes nastoupili, plus Peťa Deutsch, to 
je určitě družstvo schopné poprat se 
v téhle soutěži o medaile.“

 Nezbytným krokem bude v so-
botu zdolat v předkole play off Mod-
řice B. Zvládnete to?
„Pevně věřím, že jo. Půjde o nejdůleži-
tější zápas celé sezóny, který v podstatě 
rozhodne o  tom, jestli dosáhneme 
úspěchu nebo ne. Musíme to ustát jak 
herně, tak psychicky, neboť nohejbalo-
vě na nejbližšího soupeře máme.“

 Co vám vlastně přinesl návrat 
k vrcholovému nohejbalu po mno-
ha letech?
„Trenér Ríša Beneš mě dlouho uke-
cával, ať se vrátím, nakonec jsem se 
krátce před uzávěrkou soupisek nechal 
přesvědčit. A  rozhodně toto nelituju, 
naopak jsem moc spokojený, že jsem 
ten krok udělal. Mezi neregistrovanými 
jsem vyhrál snad úplně všechno, tam 
už nebylo čeho dalšího dosáhnout. 
Zatímco tady za Prostějov mám novou 
motivaci a  navíc můžeme hrát dvoj-
ky i trojky s bráchou, se kterým jsme 
hodně sehraní. Určitě chci pokračovat 
i další sezónu.“

 Naladil jste se na béčko Čakovic 
nějakými turnaji amatérů?
„Většinu jich teď už absolvovat ne-
můžu, což zvlášť během prázdnin 
někdy trochu zamrzí. Ale aspoň na 
dvou pouťácích jsem za celé léto 
přesto byl, v Miloticích nad Bečvou 

i ve Vojnicích jsme si udělali poho-
du a přitom vyhráli.“

 Pokud vyřadíte modřickou re-
zervu, můžete pak reálně zabojovat 
o prvoligové finále?
„Nechci předbíhat, ale vyloučené není 
určitě nic. Pravděpodobně bychom 
však šli na Český Brod a sérii na dvě ví-
tězství začínali na jeho hřišti, kde se v ta-
kové velké kleci hraje dost blbě. Navíc 
14. září budu já chybět, protože musím 
na svatbu, kde moje žena plní roli svěd-
kyně. Podstatné ale je nejdřív přejít přes 
Modřice B a potom by se vidělo. Kaž-
dopádně náš současný tým je natolik 
silný, že bojovat o finálovou účast klidně 
může. A jestli ne tentokrát, tak do bu-
doucna určitě. Je totiž dobře poskládaný 
a má hodně prostoru k dalšímu zlepšo-
vání. Pochopitelně v  rámci možností 
všech hráčů za situace, kdy nohejbal je 
neprofesionální sport nutný skloubit 
s prací nebo školou i s rodinou.“

PROSTĚJOV Není na co čekat. Vyřazovací 
část 1. ligy družstev mužů ČR 2019 startuje 
hned o  nejbližším víkendu a  nohejbalisté 
TJ Sokol I Prostějov vstoupí do play off du-
elem předkola proti MNK Silnice Group 
Modřice B. V sobotu 7. září od 14.00 hodin 
mají výhodu domácího prostředí na kurtu 
u sokolovny na Skálově náměstí.
Postupujícího do semifinále určí v téhle fázi 
tradičně jediný vzájemný souboj, čímž vý-
znam nadcházející bitvy ještě roste. „Určitě 
je to nejdůležitější zápas sezóny, protože 
v něm budeme potvrzovat své letošní posta-
vení v elitní čtyřce prvoligové soutěže. A už 
samotný průnik do nejlepšího kvarteta by 
znamenal úspěch,“ řekl trenér „jedničky“ Ri-
chard Beneš.
Jasným cílem jeho kolektivu tudíž je sobotní 
vítězství. „Modřická rezerva by neměla přijet 
posílená o pendly z áčka, neboť to čeká extra-
ligové play off. My nastoupíme ve stejné se-
stavě jako s Čakovicemi B a uvidíme, jestli se 
k nám navíc přidá Peťa Deutsch. Věřím, že do 
toho kluci dají absolutně všechno a společně 
se dostaneme tam, kam všichni chceme. Hrát 
v tomto zatím úspěšném ročníku semifinále je 
výzva a za jejím naplněním půjdeme,“ zdůraz-
nil Beneš.
Do hlediště jsou srdečně zváni všichni 
fandové, vstup pro diváky je jako obvykle 
zdarma!  (son)
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Demolici soupeře, který přicesto-
val bez opory extraligového áčka 
Kalouse, načala první dvojice Jan 
Matkulčík (mladý navrátilec z  hos-
tování v  Modřicích), Tomáš Roba 
skvělým výkonem proti Strejčkovi 
s  Kocurkem. Úspěšný vstup jed-
noznačným poměrem 10:6, 10:7 
povzbudil i  druhou domácí dvojku 
bratrů Ladislava a Lukáše Pírkových. 
Ti sice museli po váhavějším startu 

otáček nepříznivý vývoj, což se jim 
ale postupným zlepšováním poved-
lo (9:10, 10:7, 10:8).
Ještě víc vystrčili hosté růžky v úvodní 
trojici. Začátek tohoto střetnutí Mat-
kulčíkovi s Klaudym a Janem Valentou 
vůbec nesedl (3:10), pak se sice chytili 
(10:8), leč rozhodující set od stavu 7:7 
nezvládli třemi ztracenými výměna-
mi za sebou. V téhle fázi se celý zápas 
lámal – a Hanáci jej nekompromisně 
poslali na svou stranu.
Postarali se o  to druhá trojka Lad. 
Pírek, Luk. Pírek, Roba suverén-
ním vítězstvím 10:6 a 10:7, vložená 
dvojice Klaudy, Valenta podobně 
přesvědčivou výhrou 10:7, 10:8 
i  Tomáš Roba, jenž coby bronzo-

vý medailista z  červnového MČR 
v singlu deklasoval ve své oblíbené 
disciplíně protivníka s hodně neor-
todoxním stylem drtivě 10:3, 10:4. 
Tím pádem prostějovská parta ved-
la už 5:1 a  k  potvrzení konečného 
triumfu jí stačil jediný dílčí bod. 
Přišel okamžitě, byť trio Matkulčík, 
Klaudy, Valenta znovu odstartova-
lo špatně. Nicméně obrat na 7:10, 
10:3, 10:7 vyvolal euforii nejen 
u samotných borců Sokola I, ale též 
v řadách jejich fanoušků na zaplně-
né tribuně. Povalení čakovické re-
zervy 6:1 všichni oslavili společnou 
fotografií.
„Odehráli jsme velice dobré utkání 
a  díky kvalitnímu výkonu celého 
týmu zvládli přímou bitvu o  třetí 
místo po základní části bez větších 
problémů,“ zářil po utkání Richard 
Beneš, hlavní trenér nohejbalistů 
TJ Sokol I  Prostějov. A  měl hned 
několik důvodů ke spokojenosti. 
„Soupeři dost chyběla jejich klíčo-
vá opora Kalous, zatímco v  našich 
barvách se po návratu z  Modřic 
výborně uvedl v první dvojce Hon-

za Matkulčík. Naopak jeho trojice 
s Kubou Klaudym a Honzou Valen-
tou zatím tolik nefungovala, ale za 
stavu 5:1 kluci zabojovali a  otoče-
ním nepříznivého průběhu připsali 
rozhodující bod. Ve skvělé formě 
zahráli Laďa i  Lukáš Pírkovi, stej-
ně jako Tom Roba. Ten se po delší 
tréninkové pauze původně moc ne-
cítil, ale rychle se dostal do tempa 
a tradičně předváděl nohejbal vyso-
ké úrovně. Plonková dvojka Klaudy 
- Valenta rovněž neponechala nic 
náhodě a v součtu jsme tedy béčku 
Čakovic nedali žádnou šanci. Moc 
děkuji jak hráčům za odvedený vý-
kon, tak fanouškům za perfektní 
povzbuzování,“ neskrýval radost 
lodivod Sokola.
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V přímém souboji si zajistili třetí místo
 po základní části prvoligové soutěže

SOK PV
AV ČAK 6:1

PROSTĚJOV Porazit v posledním 14. kole 1. ligy družstev 
mužů ČR 2019 celek TJ Avia Čakovice B, tím pádem před něj 
skočit na třetí příčku a zajištěním výhodnější výchozí pozi-
ce pro play off se v předkole vyhnout posíleným Holicím. 
Tak zněl jasný úkol nohejbalistů TJ Sokol I Prostějov pro so-
botní duel na vlastním kurtu, jímž uzavřeli dlouhodobou 
fázi aktuálního ročníku druhé nejvyšší tuzemské soutěže. 
A všechno klaplo dokonale díky hladkému triumfu 6:1!

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

V sobotu předkolo play off 
doma s Modřicemi B!

-
 

 Foto: Marek 
Sonnevend

Ladislav Pírek: „Máme kvalitní tým 
a pevně věřím, že nejdůležitější 
zápas sezóny s Modřicemi zvládneme“

7. kolo:

1:6
Výsledky jednotlivých utkání:

KONEÈNÁ TABULKA

NOHEJBAL

„Odehráli jsme velice
dobré utkání““

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Hromada hráč-
ských absencí tradičně zasypala 
házenkáře TJ Sokol II Prostějov, 
takže do střetnutí 1. kola Českého 
poháru mužů 2019/20 proti posí-
lené Kuřimi šli doslova s  torzem 
týmu. Nemohlo to tedy dopad-
nout jinak než výsledkovým deba-
klem, který byl nakonec skutečně 
vydatný 19:34 (9:16).
Z  na pohled širokého kádru zbyli 
Hanákům vinou různých důvodů 
jen gólmani číslo dva a tři plus osm 
plejerů do pole, ovšem pouze jedi-
ná spojka. Tím pádem museli jed-
notliví členové sestavy většinou na 
jiné posty oproti těm, kde nastupu-
jí normálně.
Hosté naopak dorazili v  personálně 
„plné palbě“ a od začátku vzali vývoj 
duelu pevně do své moci. Neměli 
problém se často prosazovat přes 

průchodnou obranu TJ, sami přitom 
dovolili nesourodému soupeři skóro-
vat jen sporadicky. V 11. minutě tak 
světelná tabule ukazovala stav 1:6.
Od té chvíle se bojovníci „dvojky“ 
trochu zvedli a  dotáhli na 5:8, leč 
vzápětí inkasovali pět branek za se-
bou (5:13), čímž viditelně lepší Ji-
homoravané získali definitivní jisto-
tu.  Ještě do 42. minuty se ale Sokol 
relativně držel, když střelbu na sebe 
hodně brali Jurečka s Mikulkou a ze 

sedmiček se nemýlil Hacura.
Početně omezenému mančaftu PV 
včetně tří veteránů Ordelta, Z. Micky 
a Juríka však postupně docházely síly, 
tím pádem nabrala převaha kuřimské 
družiny v závěru větší grády. Po drti-
vém odskočení z  13:21 na 14:29 to 
deset minut před koncem vypadalo, 
že prostějovská ekipa dostane ranec 
snad o  dvacet kusů, nicméně tuhle 
hrozbu domácí zažehnali. A  padli 
„jen“ rozdílem patnácti tref.

SOK PV 19

„Byla to hrůza, poprava v přímém přenosu. Ale dalo se to očekávat, protože 
s jednou spojkou se házená hrát opravdu nedá. Z různých důvodů se dnes 
bohužel omluvilo osm hráčů včetně stěžejních a nastoupili ti, co zbyli. Navíc 
většina z nich musela jít na posty, kde nejsou zvyklí, a utkání logicky dopad-
lo naší vysokou porážkou. Na lepší výsledek jsme za daných okolností asi 
neměli, na straně posíleného soupeře byla jasně vyšší kvalita. Jako přípravu 
jsem si to původně představoval jinak, ale v takovém složení spočíval cíl ve 
snaze tenhle zápas nějak důstojně absolvovat. Jestli se to podařilo, nevím, 
podlehnout doma o patnáct je fakt ranec. Během tří týdnů zbývajících do 
startu druhé ligy se musíme nějak zkonsolidovat a  dát dohromady, aby-
chom do soutěže šli v trochu solidním stavu. Kádr nadále řeším, zatím to 
však nevypadá nijak slibně. Spíš v porovnání s minulou sezónou oslabíme 
a tím víc budeme muset bojovat.“

NEW YORK, PROSTĚJOV Na 
jediné vítězství dosáhla v  součtu 
tenisová dvojice Tomáš Berdych, 
Petra Kvitová v  singlových soutě-
žích na US Open. Berdych vypadl 
hned v  úvodu s  domácím kvalifi-
kantem Jensonem Brooksbym, 
Kvitová se rozloučila o  kolo poz-
ději po porážce s Němkou Andre-
ou Petkovičovou.
Berdych byl ve svém utkání horším hrá-
čem a dokázal vyhrát jedinou sadu. V klí-
čových momentech byl jeho soupeř 
dravější a úspěšnější. „Ozvala se kyčel. 
Chtěl jsem vydržet až do konce. Ale 
kdybych věděl, jak to bude vypadat, vů-
bec bych nenastoupil,“ uvedl Berdych.
Nedařilo se ani Kvitové. Sice zvládla 
úvodní duel s Denisou Allertovou, víc 
ovšem v New Yorku nedokázala. „Nej-

sem úplně nadšená, že opouštím tur-
naj takhle brzo. Byla jsem hodně v kře-
či a neuvolnila se,“ přiznala Kvitová.
Po úspěšné kvalifikaci nestačil dal-
ší člen TK Agrofert Jiří Veselý na 
Litevce Ričardase Berankise. V jed-
nom okamžiku byl dva míče od 
postupu, přesto ztratil zápas v  pěti 
setech. „Strašně to bolí, chyběl kou-
sek,“ posteskl si Veselý.  Podobně 
jako Veselý skončily Barbora Strýco-
vá a Kristýna Plíšková uhrála alespoň 
jedno kolo. Až třetí zápas prohrála 
Karolína Muchová, která tak obájila 
loňský postup do 3. kola. Tentokrát 
na centrálním dvorci prohrála s  do-
mácí ikonou Serenou Williamso-
vou. „Zápas mi proklouzl mezi prsty. 
Vůbec jsem se nedostala do rytmu. 
Chybělo mi správné načasování. 

Netrefovala jsem první servis. Děla-
la jsem moc chyb, z čehož jsem byla 
taková negativnější,“ konstatovala 
Muchová.
Z prostějovských tenistů jako posled-
ní vypadla Karolína Plíšková. Nasa-
zená trojka sice v některých zápasech 
nedominovala, přesto se dokázala 
probít do 4. kola. V něm ztroskotala 
na Britce Kontaové.  „Známe se ve-
lice dobře. Naposledy jsme se utkaly 
ve finále v Římě. Letos se jí daří vý-
borně. Byla v semifinále v Paříži a ve 
čtvrtfinále v Londýně. Vždycky jsem 
ji vnímala jako výbornou tenistku. 
Má slušný servis, velké zbraně,“ 
uznala kvality soupeřky Karolína 
Plíšková.  (lv)
 Výsledkový servis najdete
  na straně 47

Prostějovské legendy skončily 

na US Open předčasně



V minulosti se Prostějovsko stalo dě-
jištěm mnoha vrcholných akcí v ori-
entačním běhu, včetně například mis-
trovství světa na Konicku) V podstatě 
za všemi uskutečněnými projekty or-
ganizačně stál šéf oddílu SK Prostějov 
Dušan Vystavěl, který se během let 
vypracoval do nejužšího vedení Me-
zinárodní federace OB.
Tentokrát do našeho regionu přivedl 
premiérové Mistrovství Evropy uni-
verzit 2019, jehož centrem byla v čer-
venci Olomouc a dva ze závodů se ko-
naly na území Prostějovska – prolog 
přímo v centru Prostějova, krátká trať 
na Velkém Kosíři. Společně s  další-
mi disciplínami (sprint v Bouzově + 
Mohelnici, sprintové štafety v  Olo-
mouci) se všechny výsledky sčítaly 
do konečného pořadí, v němž domi-
novala švýcarská Swiss Federal Insti-
tute of Technology z  Curychu před 
„domácí“ Univerzitou Palackého 

v Olomouci a třetí Budapest Univer-
sity of Technology and Economics 
z Maďarska.
„Organizace byla opravdu náročná. 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o pre-
miérový ročník, panovalo na začátku 
mnoho neznámých. Tou největší byl 
počet účastníků. Každý si asi dovede 
představit, že je rozdíl, jestli pořádáte 
závod pro padesát nebo pět stovek 
sportovců. Finální počty – a to 142 ori-
enťáků z padesáti evropských univerzit 
devatenácti zemí – se ukázaly jako opti-
mální,“ vrátil se na start Dušan Vystavěl, 
ředitel EUOC 2019.

Mistrovství Evropy se povedlo a všichni 
odjížděli spokojení až nadšení. „Ob-
rovské poděkování patří všem pořada-
telským dobrovolníkům, kterých bylo 
více než sedmdesát převážně z prostě-
jovského a  olomouckého oddílu. Po-
děkovat bych také chtěl statutárnímu 
městu Prostějov za finanční a  organi-
zační podporu, Sportcentru DDM za 
poskytnutí zázemí prologu v budově na 
Vápenici a obcím Čechy pod Kosířem, 
Slatinky i  Smržice za spolupráci. Dále 
pak Ekocentru IRIS a  firmám Laski 
Smržice plus FTL Prostějov za zajištění 
dopravy závodníků na jednotlivé etapy, 
nakonec rovněž družstvu Mechanika 
97 za kompletaci medailí i krásné po-
háry pro nejlepší týmy,“ přidal ke zhod-
nocení šéf Mistrovství Evropy univerzit 
2019 v orientačním běhu

Jak si vedli èlenové
SK Prostìjov?

Na start šampionátu evropských uni-
verzit v OB se postavili tři závodníci po-

řádajícího oddílu SK Prostějov: Radim 
Fajkus zastupující Univerzitu Palackého 
v  Olomouci, Ondřej Vystavěl z  VUT 
Brno a  také německá reprezentantka 
Mareike Seeger studující univerzitu ve 
Würzburgu. Nejlepšího výsledku do-
sáhl Ondřej Vystavěl, když společně se 
svým kolegou Petrem Horvátem obsa-
dili 5. místo v závodě mužských štafet 
a v nesmírně vyrovnaném poli je od zla-
té medaile dělilo pouhých 39 sekund. 
Skvělá byla také Vystavělova 14. příčka 
ve sprintovém finále. Mareike Seeger 
a Radim Fajkus doběhli nejlépe v závo-
dě na krátké trati, obsadili 18. a 39. pozici. 
„Pro všechny tři naše běžce šlo o velmi 

dobrou zkušenost, kterou můžou zú-
ročit již třeba v podzimní sezóně a pak 
i zhruba za rok, protože orientační běh 
je poprvé zařazen do programu Evrop-

ských univerzitních her 2020 v srbském 
Bělehradu,“ poznamenal pro Večernik 
hlavní trenér prostějovského klubu Jiří 
Otrusina.

PROSTĚJOV PROSTĚJOVSKO Před necelým měsícem se 
v prostějovském regionu uskutečnil historicky první evropský 
šampionát univerzitních závodníků a závodnic orientačního 
běhu. Centrum velké týdenní akce bylo v Olomouci, ale hned 
dvě části soutěžního programu hostilo Prostějovsko – pro-
log proběhl přímo v centru Prostějova, krátká trať na Velkém 
Kosíři. Večerník se v několika snímcích podíval, co sportovně 
i organizačně vydařené klání přineslo. A přidáváme i pohled 
ředitele celého projektu Dušana Vystavěla.

Ohlédnutí za premiérovým ročníkem prestižního podniku v orientačním běhu

Pondělí 2. září 2019
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

medailové zisky na me
 univerzit podle zemí
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PROSTĚJOV Na jeden týden se 
do Olomouckého kraje sjeli ori-
entační běžci z  celé planety, aby 
zde absolvovali Mistrovství světa 
neslyšících 2019. Centrum akce 
bylo v Olomouci, ale téměř všech-
ny jednotlivé závody se uskutečni-
ly na území prostějovského regi-
onu. Večerník se za tímto kláním 
nyní ohlíží.

Marek SONNEVEND
Po úvodním slavnostním zahájení se 
i zahajovací sprint konal v krajském 
městě. Poté se dění přesunulo do 
Prostějova, kde se běžela smíšená 
sprintová štafeta. Zázemí účastníci 
našli v  budově ZŠ Jana Železného, 
trasa vedla převážně Kolářovými 
sady, Sídlištěm Svobody a  blízkým 
okolím.
Následně byla na programu klasická 
trať v  Kladkách, o  dva dny později 
střední trať v Čechách pod Kosířem. 
A šampionát nakonec uzavřely štafe-
ty mužů i žen v Náměšti na Hané.

„Na organizaci mistrovství světa ne-
slyšících se opět podíleli pořadatelé 
– dobrovolníci jak z  našeho svazu 
neslyšících sportovců, tak i  z  pros-
tějovského a  olomouckého oddílu. 
Společná organizace dobře fungovala 
již před třemi lety, kdy jsme společně 
uspořádali evropský šampionát. I ten-
tokrát vše proběhlo skvěle. A  jsem 
rád, že organizátoři vybrali pěkné 
lokality jednotlivých závodů, takže 
zahraniční účastníci si od nás odvezli 
i pěkné vzpomínky na krásnou kraji-
nu a památky,” ocenil ředitel MS Ota 
Panský, současně šéf Českého svazu 
neslyšících sportovců.
Reprezentantům ČR se domácí 
akce vydařila, když ve složení Anna 
Formánková, Marie Pangrácová, 
Anna Pangrácová, Lenka Hornová, 
Josef Procházka, Marek Bednařík, 
Pavel Pastrnek, Jan Semerád získali 
tři medaile za štafetové závody – jed-
nu stříbrnou + dvě bronzové. 
Vystoupení na vrcholném klání 
zhodnotil běhající trenér českého 

národního týmu neslyšících orie-
nťáků a  zároveň člen oddílu KOB 
Konice Josef Procházka. „V  indivi-
duálních disciplínách jsme na pro-
fesionály z Ruska a Ukrajiny logicky 
neměli. Jediná cesta k  cenným ko-
vům tak vedla právě přes štafety, kde 
to opravdu vyšlo, a  navíc týmový 
úspěch je dle mého názoru vždy lep-
ší. Osobně jsem se podílel na dvou 

medailích a  musím říct, že z  nich 
mám krásný pocit. Jsou moje první 
v kariéře závodníka, čekal jsem na ně 
vlastně patnáct let. Po tomhle šampi-
onátu jsem chtěl v reprezentaci kon-
čit, ale teď mám zamotanou hlavu, 
zda ještě nepokračovat,” pousmál se 
závěrem šibalsky.
 Výsledkový servis 
 njdete na straně 26


